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Kocsis tegnap megkezdte 
az

s  m ozgásán jóform án meg sem 
látszott a kéthetes kényszerpi­
henő. K ocsis jó  mozgásának kü­
lönösen a H ungária vezetői örü l­
tek, mert nem lehetetlen, hogy 
vasárnap a Nemzeti ellen a ki­
tűnő kék-fehér válogatott hátvé­
det m ár sorom póba is  állíthatják.

A Sa&acia um* t/ekeí vészt
to v á b b  ü>b& faoU sáybcu*

Seedméufdt $eu*uUsuek tekiuUU,
a idaísáuük My

hék, Át iáték& sát a szövetiífy

X  profiszövetség tegnap este 
tárgyalta a Sabariának szomorú 
h istóriáját. Természetesen tárgya­
lásra került a Budai „11 ”  elleni 
mérkőzésnek az ügye. Tárgyalás 
előtt a Sabaria képviselője bejelen­
tette, hogy a Budai „ l l ” -el a pén­
teki ülés előtt megegyeztek, hogy 
a mérkőzést elhalasztják. A  Saba­
ria  azt hitte, hogy az intézőbizott­
ság ezt a m egegyezést tudomásul 
veszi. Nem így  történt. Nem vet­
ték tudom ásul! Ez azonban már 
pénteken volt s szombatig a Saba­
ria  nem tudta előteremteni azt az 
összeget, amelyet ki kellett volna 
fizetn ie a mérkőzés előtt, hogy a 
játék joga  ne legyen felfüggesztve.

A  bizottság a fentieket meghall­
gatta, m ajd hosszas tárgyalás után 
úgy döntött, hogy a következő ja ­
vaslatot terjeszti a tanács elé:

A z alapszabályok H - paragra­
fusa értelmében a Sabaria nem 
vehet tovább részt a bajnokság­
ban. A Sabaria eredményeit meg­
semmisíti s a szombathelyieket az 
1931/32. évi bajnokság utolsó he­
lyezettjének mondja ki.

A  javaslattétel után megindult 
á  vita, hogy meccsmegsemmisíté- 
sék történtek-e, vagy pedig csak a 
Sabariának vették el a pontjait s 
törölték el gólarányát, helyezve 
utolsónak a csapatot. Ha ugyahis 
a lejátszott meccsek nem számíta­
nak, akk°r a Sabaria ellen külön­
böző eredményeket elért csapatok 
Különböző előnyökhöz, illetve hát­
rányokba jutnak.

A z ülés utáni tanácskozáson rá­
jöttek  arra, h ogy  azokat az ered­
ményeket, melyeket a különböző 
csapatok a Sabariával szemben el­
értek, nem kell megsemmisíteni, ha­
nem csak m ajd  a bajnokság végén 
azokat, melyek esetleg két csapat 
között eppen a Sabaria ellen elért 
eredmények alapján döntenék el az 
osztályozó kérdését. Ebben az 
esetben m ind a két csapatnak le 
kell vonni a Sabaria elleni ered­
ményt s az íg y  kapott helyzet a 
mértékadó.

Természetesen tárgyalták a Sa­
baria anyagi ügyeit is. Úgy dön­
töttek, hogy keddig minden egye­
sületnek be kell jelentenie, hogy 
milyen és m ikortól keltezett köve­
telése van a Sabariával szemben 
Kimondták, hogy a Sabaria ói 
játékosát, névszerint Janzsót, Sza- 
mszlót, Sárközit, Kovács II.-t és 
Belkot csak a szövetség felügye­
lete mellett adhatja el. Megállapí­
tottak egy bizonyos minimumot s 
ez alatt az összeg alatt nem lehet 
& játékosokat eladni s ennek az

m o d i a h o

összegnek a kétharmadrészét a 
szövetséghez kell beadni a tartozá­
sok kiegyenlítésére. Ha a meg­
szabott összegnél drágábban tudja 
a Sabaria eladni a játékosokat,

akkor a különbség őt illeti.
Az esti órákban egyébként olyan 

hírek terjedtek el, hogy Kovács II.
és Janzsó iránt Ú jpest érdeklődik

re .erősen.

Halasy kikapott Prágában 
az 5:06.6 mperccel cseh­
szlovák rekordot úszó 
Getreuertől

Halasy ideje 5 :0 7 .6  mperc volt
A  többi m a g ya r úszó győzött t -  Ma 
félkor érkeznek az újpesti úszók

é\

A kultusztárca
testnevelésügyi költség­
vetéséből négy tétel 
hiányzik a tavalyival 
szemben
A z O TT költségvetésében igyekeztek 
helyet szorítani annak, am it a kultusz- 
tárca költségvetéséből töröltek

Telefon] elöntésünk —

Prága, április 26.
A z újpesti úszók szereplésének 

hírére zsúfolásig m egteheti az 
uszoda. Körülbelül 2000 néző szo­
rongott a medence körül, amikor 
az úszóezámokra került a sor. Az 
uszoda magyar címerrel és hatal­
mas nemzetiszínű zászlóval volt dí­
szítve s az előkelő vendégek sora i­
ban ott volt a prágai m agyar kö­
vet is.

A  nap nagy meglepetése Halasy 
Olivér veresége volt 400 méteren. 
Getreuer, a MUSz pünkösdi ver­
senyének vendége, csehszlovák re­
korddal, egy  másodperccel legyőz­
te Halasy Olivért, aki a szokatlan 
uszoda fordulóiban nem _ tudott 
olyan otthonosan mozogni, mint 
ellenfele. Minden egyes hosszban 
—  az uszoda 25 méter —  az vo lt a 
helyzet, hogy Halasy a fordulóban 
vesztett és az egyenesben hozott 
Getreuerrel szemben. Először 
hagyta Halasy a csehszlovákot az 
élre menni, ez a taktika azonban 
éppen a fordulók m iatt hibásnak 
bizonyult. M ert bár a távolság 
köztük folyton csökkent, a végén  a 
prágainak csak arra kellett töre­
kednie, hogy testfaossznyi előnyt 
tartson. Halasy —- nem lévén 50 
méteres egyenes —  a fin isben  
nem tudott mindent behozni, m ert 
újra jö tt a forduló.

Eredmény: 100 m gyorsúszás:
1. Gerteuer 5:06.6 mp, csehszlo­
vák rekord, 2. Halasy Olivér 
5:07.6 mp, 3. Polákoff 5:59i6 mp.

A  versenyszám után beszéltünk 
Halasyval, aki kijelentette: •

—  Nekem nem konveniál ez a 
kis, 25 méteres uszoda. Hajlandó 
vagyok legalább 50 méteres pályán 
akárhol revánsra. Mindegy Prágá­
ban, vagy Budapesten. Minden 
lendületem beleveszett a fordu­
lókba.

A többi úszószára eredm énye:.
100 m hátúszás: 1. N a gy  Ká 

roly 1:15 mp, 2. M essinger K A C  
1:20.6 mp.

100 m gyorsúszás: 1. Szabados
1:02.4 mp, 2. Boros 1:03.7 mp, 3. 
Scihőn 1:07.6 mp.

200 m mellúszás: 1. H ild 2:58.0 
mp, 2. Polák 3:13.2 mp, 3. Kohn 
3 :16 mp.

1x50 m gyorsúszóstaféta: 1.
UTE (Boros, Nagy, Halasy, Sza­
bados) 1:57.4 mp, 2. CPK 2:01.1 
mp, 3. Sparta 2:01-2 mp.

A  verseny végén vízipólómérkő- 
zés volt a H aggibor és a Sparta 
csapatai között. M inthogy a kö­
zönség nagy része Halasy vízipóló- 
játékára volt kíváncsi, bárhogyan 
ellenkezett is a túravezető Tichy 
dr. és hivatkozott a MUSz tilal­
mára, végül is beleegyezett, hogy 
Halasy is játszik  a H aggibor csa­
patában. Győzött is a Haggibor 
10:8 (5 :8 ) arányban és a Haggi­
bor góljainak felét Halasy lőtte,

A  m agyar úszók szerdán délben 
fél kettőkor indulnak Budapestre, 
ahová éjfélkor érkeznek.

Moldvay.
i

O dry ú jra  játszik  vasárnap a 
Nemzeti csapatában, m égpedig jő  
hosszú szünet után, hiszen utol­
jára  ősszel az Ú jpest ellen já t­
szott bajnoki mérkőzésen. Való­
színűleg jobbössaekötő lesz.

A  csütörtökre tervezett Elek 
tromos— M TK  mérkőzést május 
5-én játssza le a két egyesület. 
Az M TK  kérésére határozott így 
az intézőbizottság tegnap este.

A Gyűrt DAC vasárnap tartotta 
közgyűlését. Elnök lett • Vélsz Aladár 
dr., ügyvezető elnök pedig Sohewella 
Ferenc. Titkár: B auer János.

A  KISOK m egóvja a M ILL el- 
len elvesztett m érkőzést? Tegnap 
este a BLASz-ban híre terjedt, 
hogy a M ILL ellen 2 :0  arányban 
elvesztett m eccsét m egóvja a 
KISOK. A z óvási a lap : Grün jo ­
gosulatlan szerepeltetése. A 
KISOK szerint a kitűnő Törek­
vés-halt 1909-ee évfolyam beli.

X  képviselőház pénzügyi bizott­
sága tegnap délután tárgyalta a 
vallás- és közoktatásügyi tárca 
költségvetését, amelynek a test­
nevelésről szóló része döntően be­
folyásolja a magyar sport élet- 
halálkérdéseinek megoldását, min­
denképpen indokolt tehát a sport­
közvélemény érdeklődése:

a testnevelésnek milyen mé­
retű tám ogatását irányozza 
elő a  takarékosság jegyében 
összeállított ú j költségvetés?
A  kultusztárca testnevelésügyi 

költségvetésének áttanulmányozá­
sa során mindenekelőtt meg kell 
állapítani, hogy a multévi költség• 
vetés négy tételét teljesen töröl­
ték.

A  mai gazdasági viszonyok 
között parancsolóan  előírt ta ­
karékosság áldozatául esett:
1. az iskolai testnevelési célokra 

tavaly élőirányzott 222.500 pengő,
2. a cserkészet segélyezésére fö l­

vett 60.000. pengő,
3. a főiskolai testnevelés célját 

szolgáló létesítmények (játszó­
terek, sportterek, stb.) támogató' 
sára szolgáló 2000 pengő, végül —  
és ez a  legfájdalmasabb —

4. a testnevelés beruházási cél­
jaira tavaly biztosított 350.000 
pengő.

E megtakarításokkal szemben 
ú j tétel

a költségvetésben az 1933. évi 
nemzetközi cserkésztáborozás költ. 
ségeire előirányzott 110.000 pengő 
és „a  lóversenyeknél a kölcsönös 
fogadásokra fö ltett összegek után 
az Országos Testnevelési Alapot 
megillető m egtérítés”  címén föl­
vett 630.000 pengős tétel.

Ha m ár m ost áttanulmányozzuk 
az Országos Testnevelési Alap 
költségvetését, nyomban kiderül 
hogy

K arafiáth  m iniszter ennek 
keretei között igyekezett pó­
tolni m indazt, ami károsodás 
az állám i költségvetés tété. 
leinek csökkentésével és tör­
lésével érte  volna a testne­

velést.
A z Országos Testnevelési Alap 

1,2Í5.000 pengős bevételébő
264.000 pengő ju t az iskolai test­
nevelésre, 300.000 pengő az isko­
lát elhagyó ifjúság testnevelésére
54.000 pengő a cserkészet témoga 
tására és

421 ezer p en g ő  a társadalmi 
sportok tám ogatására, (sport- 
szövetségek, sportügyietek'tá­
m ogatására, olim piai kikül­
detések, szakirodalom , Sport- 
csarnok és  Testnevelés Háza 

stb. cé lja ira .)
A  kultuszminiszter tehát igye­

kezett gondoskodni arról, hogy 
ami elveszett a.vámon, megtérüljön 
—  amennyire lehetséges —  a r í  
ven, vagyis a testnevelés meg 
kapja azt a-minimális támogatást, 
amelyre épp a mai mostoha körül­
mények . között feltétlenül szüksége 
Van nemcsak neki, hanem azoknak 
az élsőrapgú nemzetközi érdekek­
nek is, amelyeket oly eredménye­
sen szolgál.

—- Saját tudósítónktól —
Ezeknek megállapítása után be­

széltünk a kultusztárca költség- 
vetésének testnevelésügyi részéről

Lázár A ndorral, az O T T  el­
nökével,

aki a következőket mondotta a 
Nemzeti Sport munkatársának: _

-  Am int a költségvetésből ki­
tűnik, a testnevelésnek a múltban 
;uttatott összegek nagyjából

biztosítva vannak továbbra is  
a Testnevelési A lap költség- 

vetésének keretében.
Ez természetes, mert az Alap be­
vételei céladóból folynak be, más 
célra tehát nem fordíthatók. A 
rossz gazdasági helyzet következ­
tében az állam bevételei megcsap 
pantak, de a sportot ennek követ-  • 
kéziében lényeges károsodás még­
sem éri.

M ihelyt a gazdasági helyzet­
ben enyhülés, javulás áll be, 
a testnevelésnek ju tó  össze­
gek automatikusan növekedni 

fognak.
Alkalmunk v o lt ' érdeklődni Kh- 

rafiáth miniszter felfogása iránt 
is és ő szintén úgy ítéli meg a 
helyzetet, hogy a mai nehéz körül­
mények között aránylag eléggé si­
került a testnevelés elsőrangú, 
nemzeti érdekeinek védelmét és 
támogatását biztosítani.

boxcsapat erősségei
—  Saját tudósítónktól —

Rodriguez, Bianchini és Rossi. 
Ez a három versenyző alkotja a 
május 5-i olasz—m agyar váloga­
tott ökölvívó mérkőzésen résztvevő 
olasz csapatnak a gerincét. Mind a 
három régi ismerőse a budapesti 
közönségnek, hiszen mindegyik 
megmutatta már nálunk, mit tud. 
- Ez alkalommal lényegesen máa 

szerepekben mutatkozik be Rodri­
guez, aki otthagyva a bantam- 
súlyt, a légsúlyban pályázik olim­
piai babérokra. Annak idején a 
remek form ában levő Énekes győ­
zött ellene. Most Kubinyival kerül 
szembe. Talán ez a mérkőzés dönti 
el a sókat vitatott kérdést, ki jobb 
légsúlyú versenyző Énekes, vagy 
Kubinyi?

Bianchini & könnyűsúlyban is­
mét találkozik Fogassal. A leg­
utolsó találkozáson Bianchini győ­
zött, de győzelme cseppet sem volt 
megnyugtató. A  revánsmérkőzés 
mindenesetre érdekesnek ígérke­
zik.

Rossi ismét a kisnehézsúlyban 
indul. Magyar ellenfele előrelátha­
tólag Csiszár lesz s így ez a küzde­
lem is nem mindennapi mérkőzést 
sejtet.

Elsőízben jön Pestre Longinotti, 
aki az olaszoknak biztos olimpiai 
jelöltje. Előreláthatólag ő vívja 
majd a legnagyobb küzdelmet a 
magyar olimpiai jelölttel, Szigeti­
vel. Könnyen lehetséges, hogy a 
magyar versenyzők már Berlinben 
is szembe kerülnek az olaszokkal, 
s ekkor a budapesti revánsmérkő­
zés még csak nyer érdekesség dol­
gában,
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AW-cilcskú fámadósor 
rendszere 
és ellenszere
Ausztria után és Olaszország

' előtt
Saját tudósítónktól

A csatársor W -form ációjáról ál­
talában már régóta folyik az 
akadémikus vita a futbaüsportban, 
eddig azonban 'kevés szó esett róla 
nálunk abból az egyszerű ‘  okból, 
hogy mi nem fogadtuk el ezt a fu r­
csa és a játék szellemével aligíha 
összeegyeztethető támadó alakula­
tot. Valamint a régi egy-befck- 
rendszer, úgy a W-alakú csatársor 
gondolata is Angliában, a játék 
szülőhazájában alakult ki és eddig 
csak a brit szigeteken tett szert 
nagyobb népszerűségre.

Most azonban, hogy az osztrák 
csatársor W alakúra formált csata­
rendjében olyan érzékeny vereséget

• !ti levágandó*

Utalvány
a Beketow Cirkuszban folyó

Marathóni

táncversenyre
Ezen utalvány beszolgáltatása

ellenében
a Beketow Cirkusz pénztára 
2 drb 5 0 % -os jegyet szol- 

• gál tat  ki

-Itt levágandó*

Ez persze nehéz, mert ehhez áz
kell, hogy a halfsor és a csatársor 
mind a nyolc játékosa tökéletes 
futballista legyen és form ája is 
valamennyinek tip-top magaslaton 
álljon. »

Ha azonban ez az ellenszer nem 
áll rendelkezésre, akikor nem lehet 
más csinálni, mint haladéktalanul 
felvenni szintén a W-alakzatot. 
A zaz: a kutyaharapást kutyaszőr­
rel kell gyógyítani. A  centerhalf- 
nak rá kell állni az előretolt cen­
terre, miáltal ő  is harmadik hátvéd­
dé változik, a két szélső halinak 
pedig rá kell állnia a két lesipuskás 
szélső csatárra. A  csatársor is leg­
jobb, ha követi a két sorra_ való 
szakadást. Az összekötők ráállnák 
az ellenfél két öszekötőjére, a cen­
ter és a két szélső pedig az ellen­
félhez hasonlóan próbál elől por- 
tyázni.

Ennek a taktikának természete­
sen egészen groteszk eredménye

mint annakidején az egy- 
bekk-rendszer.

Egyelőre csak a vezetők erkölcsi 
kötelezettségére appellálhatunk, 
amíg azonban a szabályok módot 
nyújtanak ennek a támadó rend­
szernek gyakorlására, addig nem 
lehet mást tenni, mint a fent leírt 
módon védekezni az ilyen támadó 
stílusban fellépő ellenféllel szem­
ben.

Különösen aktuális most ez a 
kérdés a magyar— olasz mérkőzés 
előtt, amiről tudjuk jól, hogy az 
Európa Kupáért megy és így még 
közelebbi a veszély, hogy a pont­
szerzés érdekében ellenfelünk ehhez 
a rendszerhez fog  folyamodni. Hi- 
szön már a rosszemlékezetű 0:5-nél 
is felcsillantak az olasz csapat iá­

mért válogatottjainkra, időszerű 
lesz, ha mi is komolyabban szembe­
nézünk ezzel áz újítással, aminek a 
lényege az, hogy

a csatársor, amely eddig 
egységes, egyvonalú láncot 
alkotott, két részre, két f o ­

nalra szakad.
A z első vonalban —  az ellenséges 
fedezetsor hátában —  áll fel a cen­
ter és' a° k é t ' szélső, míg az össze­
kötök a két szélső hali között, mint 
megkettőzött centerhalf foglalnak 
helyet, mert maga a centerhalf 
annyira hátravonul, hogy ^szinte 
harmadik, középső hátvédet játszik. 
Ez az új alakulat tehát a csapat­
nák mélységben való tagozódott- 
ságát növeli és bár látszólag a 
csatársor erejét csökkenti azáltal, 
hogy a két összekötőnek inkább 
védelmi jellegű szerepet oszt ki, 
valóságban rendkívüli módon meg­
erősíti a csapat offenzív erejét, hí 
szén a messze az ellenfél birodalmá 
ba előretolt három csatár csak a 
két hátvéddel áll szemben.

A  W-rendszer tökéletes ellen­
szeré—  a jő  játék. Értjük ezalatt 
azt, hogy

a W  alakban fe lá lló  csapat 
ellen  a szabályos harci so­
rokban operáló csapatnak 
abszolút pontosan kell pasz- 
szolnia, kifogástalanul kell 
vezetni a háromszögeléseket, 
amiknek közepén csak ide- 
oda futkározhat a befogott 
ellen fél, gyorsan kell válto­
gatni a szárnyakat, a 16-os- 
nál pedig kellő energiával 
kell keresztülvinni az áttö­
réseket és a kapura lövéseket.

FTC-pálya Ullői-út

Szerdán, április 27-én. 
délután tél 5. órakor

Ferencváros 
— 111- kér. FC

Magyar Kupa középdöntő 
mérkőzés

A  vízipólőhoz hasonló cso­
portosulás alakul ki ugyanis. 
M indenütt párosával fognak 
botorkálni a játékosok és 
ahol egyszer egy játékos el 
tud szakadni a veszélyes zó­
nában a párjától, az már fél 

gólt jelent majd.
H ogy .a mai értelemben vett játék 
tönkremegy így, az kétségtelen, 
hogy ez már nem lesz futball, ha­
nem valami egészen új szárazföldi 
lábpóló, arról, sajnos, egyelőre nem 
lehet tenni. Legfeljebb azok tehet­
nének, akik a mindenáron való gól­
lövés érdekében készek feláldozni a 
játék hagyományos jellegét, értei 
mét, tartalmát és minden szép­
ségét.

Az egy-bekk-rendszer éppen elég 
ideig fenyegette a játékot az el- 
fajzás veszélyével, az angolok 
azonban idejekorán rájöttek a baj 
ellenszerére és a lesáHás szabályé; 
nak módosításával kiirtották ezt a 
sportszerűtlen védekező m ódszert 
Most azonban sportszerűtlen táma­
dó rendszerrel állunk szemben, 
aminek

ellenszerét szabálym ódosítás­
sal talán csak úgy találhat­
nánk meg —  bármennyire is 
furcsán  hangzik — , ha visz- 
szaállítanánk a régi lesállás 

szabályát.
A  helyes védekezés taktikájában 

ugyanis alapszabály, hogy a két 
hátvédnek nem szabad agyvonalban 
állnia. A  W-alakzat centere pedig 
éppen arra a lyukra helyezkedik, 
ami a különböző magasságban állő 
két hátvéd között jelentkezik. Ha 
ú jra  három játékosnak kellene a 
támadó és a kapu között lenni 
ahhoz, hogy a támadó ne álljon les­
ben, akkor már a m éregfoga ki 
volna véve a W-alakú támadósor­
nak. Mert ebben a formációban 
nem is annyira a két fedezetlen 
szélső a veszélyes, mint inkább a 
lyukon álló centercsatár.

Term észetesen a W -form áció 
is  csak úgy érvényesül iga­
zán a gyakorlatban, ha kifo- 

. gástalan technikai felkészült­
ségű, taktikai tudású és tem­
póérzékű játékosok csinálják.

Ehhez azonban elég három (a  cen­
ter és a két szélső), esetleg csak 
két (a  center és az egyik ezé b ő )  
tökéletes játékos, míg a szemben­
álló ellenfélnél, ha az a normális 
harci rendben akarja felvenni a 
küzdelmet a W-alakulat ellen, leg­
alább nyolc ilyenre van szükség. 
Teljes fedezetsort és teljes csatár- 
sort kell tehát kiállítani ilyen leg­
első klasszisé és azon a délután for­
májuknak tetőpontján áHó játéko- 
sokból és hogy ez mit jelent, azt 
mindenki tudja, aki csak valamics­
két ért a futballhoz.

A  W -form áció tehát köny- 
nyen még nagyobb válságba 
sodorhatja  a  futball játékot,

tékában a W-alakzat körvonalai.

Ehhez persze egészen f it  fo r ­
mában levő Meazzák és Sin- 

delarok kellenek.

H ogy rendelkeznek-e most az 
olaszok ilyen centerrel, azt még 
nem tudjuk, mindenesetre fel kell 
azonban készülnünk erre az eshető­
ségre is. Bármennyire is a gondok 
szaporodtál jelenti ez a szövetségi 
kapitányra nézve, Mariássy ár.-nak 
idejében szembe kell szállnia ezzel 
a problémával is. A  május 8-án 
kiálló magyar csapat taktikai elő­
készítése sokkal fontosabb feladat 
lesz és ha ezt sikerrel oldják meg 
az illetékesek, akkor a bécsi lec­
kéért talán még majd hálásak is 
leszünk.

Vévfo bőd íBam>

A INemzeti Sport 
tipversenye

1932 április 27.
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OM TK— OTK

—  Mi az, mi az 
Teref ere úr! Csak 
nem volt maga is az 
alkoholtilülnms Becs­
ben',?

—  De bizony ott 
voltam és mondha­
tom, hogy nem va---- ,  ------------------------

gyök  oda egyáltalán. Isten em , sze­
g én y  osztrákok, három  éve nem  
tudtak győzn i. V é g té r e  n ekik  is 
kell eg y  kis buzdítás. M ég  elm enne 
a kedvük a fu tballozástól.

—  H át tudja T e r e fe r e  úr, mi 
a zért job b  sz ere ttü k  volna, hogy  
ha m ás bőrén  k eres ték  volna ez t a 
kis buzdítást. D e  m i jö n  ezu tán ? 
Lem ond a kap itán y?

—  M iért m ondana le ?  H iszen  
tudtom m al nem. g y ő z tü n k !

—  H ja  p er sz e ! ö  csak P rága  
után akart lem ondani.

—  E llenben  S zerk esz tő  ú r kap 
m ajd . eg y  h elyreigazító  nyila tkoza­
tot. A  bécsi exp ed íció  hivatalos 
szö v etség i v ez e tő je  annak közlését 
fo g ja  kérn i *a sa jtó tö rv én y  oda­
vágó paragrafusára  váló h ivatko­
zással, h ogy  ő t ne tessék  össze té ­
v eszten i a néhai s zö v e tség i kapi 
tánnyal, m ert ö  n em  tév esz te tte  
össze a vá logatott job b szélső t sen ­
k ivel sem . K ü lön ben  azt is  m eg­
súghatom  S zerk esz tő  úrnak, hogy  
M inder F r ic i n a gyon  f e l  van hábo­
rodva. M er t  h ogy  hiába van már 
n agy f ia  és hiába já ts z o tt  ő har­
m inc év  e lő tt B ecsb en  a  R am ble- 
rek  csapatában, ő  a z é r t  m ég nem  
„ ö r e g ”  M inder. E g y é b k é n t a Zá 
vod iról m ég  érd em es volna fe l je  
gyezn i, h ogy  a  m últ h é ten  m ár a 
sa já t klubja  sem  á llíto tta  be a 
csapatába.

—  A z  feg y e lm i okokból tö r tén t
—  M ilyen  n a g yszerű en  van in­

form álva  S zerk esz tő  úr. A k k o r  ta­
lán én  fe le s leg es  i s 'v a g y o k ?

—  Bécsről még beszélhet.
—  Hogy a témánál maradjunk, 

egész úton hazafelé azon töpreng­
tem Önállóan, hogy vájjon nem 
volna-e célszerű újra visszatérni a 
Zavadszky névhez . . .

-  No és mi volt a bíróval?
-  Egész meg feledkeztem róla. 

Akárcsak az MLSz hivatalos bán- 
kett-szónolea a beszédében.

-  Talán nem volt ez szándékos?
-  Talán igen . . . Az a távirat 

mindenesetre szándékos volt, amit 
a pénztáros adott fel Bécsből va­
sárnap este tíz perccel a mérkőzés 
befejezése után az ügyvezető alel- 
nök címére és amiben csak a kö­
vetkező pár szó állott: „Minden 
jegyet kidobni magyar— olaszra", 
így  végződött a Lech-zajlottunk 
mezei ütközet.

—  Most már elég volt Bécsből.
—  Idehaza csak arról referálha­

tok, hogy az orvos elrendelte Sá­
rosinak, hogy most a gyógyulási 
folyamat alatt sokat beszéljen. Ez 
azonban a legnagyobb nehézségbe 
ütközik, mert Gyurka bizony nem 
valami szószátyár fiú, A gyógyu­
lás érdekében m égis nekidurálta 
magát és most m ár ötven száza­
lékkal többet beszél, mint rende­
sen. így  már minden félórára esik 
egy szó.

—  A  Gyurkát ne bántsa, nem 
engedjük.

—  Akkor már csak arról az ál 
szövetségi titkárról pletykálhatok, 
akinek elég, ha ránéz egy pohár 
borra, máris X-sugaralckal nézi a

világot. A zsarnok szigorúságáról 
híres alszövetségi elnök nyilatko 
zatot terjesztett a kiváló titkár 
elé, amelyben becsületszóra meg­
fogadja, hogy félévig nem iszik 
alkoholt. A titkár alá is írta a nyi­
latkozatot, de előbb a következő 
egyéni felfogású záradékkal látta 
el: „A  sör nem alkohol. A nyilat 
hozat visszavonásig érvényes.”

— Atlétikáról már régen nem 
fecsegett Teref ere úr.

—  Itt is van egy-két váratlan 
fordulat. Az ESC futói egyszerre 
úgy érzik, hogy ök csak a szigeten 
tudnák igazán edzeni magukat 
ami természetesen klubcserével is 
járna. A másik váratlan fordulat 
a sportpolitikádban történt. A kék­
fehérek gyorsbeszédű vezére nem 
rég még dörgő hangon követelte az 
átigazolási szabály enyhítését, 
most pedig az érvényben levő sza 
bály enyhesége ellen filippikáz. 
Rossz nyelvek szerint azóta a szip­
ka szívókörzetébe jutott néhány 
atlétája,

—  De ha Bécsben volt Teref ere 
úr, akkor az úszókról is tud eset 
lég valamit.

—  Komi bácsi éktelen haragra 
gerjedt a fiúk ellen, mert vasár­
nap este fél órát késtek a hazajö­
vetelnél. Pedig igazán ártatlan 
volt az egész dolog. A fiúk sétáim

-mentek és találkoztak egy válasz 
tási diadalmenettel. Ezért volt, 
hogy ÍZ helyett fél 1-kor értek 
vissza a szállóba. Komi bácsi rög­
tön kijelentette, hogy leveszi a 
fiúkról a kezét, a vonatban már 
nem is ült oda közéjük, a vezetést 
átadta Fadgyasnak, végül kijelen 
tette, hogy feloszlatja a Csikó 
keretet.

— No de csak nem lesz ilyen 
szigorú?

— Megyek és megpróbálom meg­
enyhíteni a szívét.

—  S ok sz eren csé t!

GyAC— CsAK • • ■ • •

Belgium— Franciao.

N év:

Cím:

I  a i  i  t i  I  l  • * • < * • M

Csak szom bat délig a szer­
kesztőségbe beérkező szelve 

nyékét veszünk figyelem be.

Vidéki eredmények
F ő t :  F S E — S z e n te n d r e i  M O V E  0:0. IX. 

o s z t . b a jn o k i  (K ö z é p ) .  B í r ó :  K o z m a .
N a g y m a r o s :  N A C — V e r e s e g y h á z i  S C

1:3 (2 :1 ). I I .  o s z t . b a jn o k i  (K ö z é p ) .  B ír ó i  
B o s e n fe ld .

K i s a l a g :  F ó t i  T e s tv é r is é g — S z e n te n d re i  
T K  2:0 (1 :0 ). I I .  o s z t . b a jn o k i  (K ö z é p ) . 
B í r ó :  G é b r ic s .

F e ls ő g t id : A la g i  S C - T F K  4:1 (1 :0 ). I I .  
o s z t . b a jn o k i  (K ö z é p ) .  B í r ó :  V a s c s ik .

R á k o s k e r e s z tú r :  B T E  i f j . — B T K  l í j
3:1 (1 :0 ). B a c s ó -s e r le g . B í r ó :  É b e r t .

I s a s z e g :  K ls ta r e s a i  S C — I S E  3:0 (0:0). 
I I .  o s z t . b a jn o k i  (K ö z é p ) .  B í r ó :  N a g y . 
A  le lk e s  is a s z e g i  c s a p a t  e l le n  K is ta r c s a  
s zé p  já t é k k a l  g y ő z ö t t .

K ö r ö s l a d á n y :  K A C - E n d r ő d l  T K  2:0
(1 :0 ). B a r á t s á g o s .  B ír ó :  G y u la y .  G ó l 
lövö: Jacína és Lannert. A jobbtk csa 
p a t  m e g é r d e m e lté n  g y ő z ö t t .

Ö r k é n y : Ö T IS C — K e r e k e g y h á z i  S E  0:0. 
B a r á t s á g o s . 500 n é z ő . B í r ó :  S z á n tó . E r ő s  
ir a m ó , v á l t o z a t o s  m é rk ő z é s . —  Ö T IS C  
I I . — G a z d a k é p z ő  is k o la  3:0 (1 :0 ).

Ő b a r o k : O T C - F e l e s n t i  L E  2 :2  (2 :1).
B í r ó :  V á m o s . G ó l l ö v ő :  S e g e s d i ,  S z á ra z ,. 
I .  O T C , T ú r á n  és S im o n  í .  F L E .

Miért választottuk  
Birlemet?

Kérdés és felelet
—  Saját tudósítónktól —

í  'A bécsi 8:2 után felemelkedő sok 
kérdőjel kőiül az egyik: Miért vá­
lasztottuk az osztrák—magyar m ér­
kőzés bírájául a német Birlemet, 
amikor — Anschluss ide, Anschluss 
oda! — mégis csak megvan Bécs és 
Birlem között a germán rokonság, 
hacsak a tudat alatt isi A  szövetség-- 
ben is sokat vitatták ezt á B'lrlem- 
kérdést és a Németországot járt 
egyesületek intézői vele kapcsolat-: 
bán kellemetlen túiraemlékeket em­
legettek. A  fentebb feltett kérdésre 
beavatott helyről a következő iníor-; 
máciőt kaptuk:

A z osztrákok három bírót aján­
lottak nekünk: a csehszlovák Csej-
nart, az olasz Carrarot és a német- 
Birlem et. Ez az ajánlás, hogy úgy 
mondjam, olyan volt, hogy mást, 
mint Birlemet nem is lehetett válasz- , 
tanunk (!). M egtehettük volna, hogy  
más három bíró nevét vetjük fel, dá 
egy hasonló eset már nagy méltat­
lankodást váltott ki az osztrákok ré­
széről és az alig hogy összeeszkábált, 
békét nem akartuk ilyen akadékos­
kodással újra elrontani. Birlem  
egyébkén t is eddig csak egy' mérkő­
zést vezetett nekünk Bécsben és áfa­
kor nem volt ellene semmi kifogás.

Eddig a. nyilatkozat, aminek akri- 
tizálására most utólag nem vállalko­
zunk, csak két tényt állapítunk megj-, 
1. Az a bizonyos ogy mérkőzés Bécs­
ben, 1928 október 7-ón — 5:l-es osztrák 
győzelmet holott. Omemnek nem 
legjobb. 2. Akár összeveszünk az'
osztrákokkal, akár kibékülünk, őfc- 
mindig jól járnak az üzleten ég mi 
mindig rosszul.

A  B S z K R T - t e le p e k ;  b a jn o k s á g a  A
m in d  n a g y o b b  é r d e k lő d é s s e l  k ís é r t  n e ­
g y e d i k  b a jn o k i  f o r d u ló  h é t fő n  z a j l o t t  le  
a z  a lá b b i  e r e d m é n n y e l :  K i s p e s t - Ú j p e s t  
3 :0  (1 :0 ) . B ír ó :  b e m e r .  V é g i g  a  K is p e s t ,  
b i z o n y u l t  jo b b n a k , a  g y ő z e lm e t  m e g é r ­
d e m e lt e .  d e  a  g ó l  a r á n y  tú lz o t t .  G ó l l ö v ő : ,  
G r ő b  (2 ). M a n d á n y i (2). —  ö b u d a - K o -  
b á n y a  4:3 (2 :2 ). B í r ó :  S e e m a n n . E g y e n - '  
l ő  e r ő k  k ü z d e lm e , a  s z e r e n c s é s e b b  c s a p a t  
g y ő z .  G ó l l ö v ő :  L a r le ,  S z a la i, B a lo g ,  
H i n k a ,  i l le t v e  P e r g e r  (3 ). —  S z é p i lo n a —  
K e l e n f ö l d  1:1 • (1 :0 ). B í r ó :  D e n h o f fe r .  
M i n d k é t  c s a p a t  j ó  f u t b a l l t  já t s z ik .  A z  
e r e d m é n y  r e á l is .  M o ln á r , i l le t v e  S le ig e r  
l ö v i  a  g ó l t .  — H u n g á r ia — K ö z v á g ó h íd  
4 :2  (3 :2 ) . B í r ó :  P r e t z n e r . A  H u n g á r ia  
h a t á r o z o t t a n  jo b b  v o l t  és  b iz t o s a n  s z e r z i '  
m e g  a  g y ő z e lm e t .  G ó l l ö v ő :  S á r i ,  K o v á c s , .  
M ü l l e r  (2). i l le t v e  E r d é ly i  (2, m in d k e t ­
t ő t  W -e sb ő lK  
(l:

Nehéz hét elé tekint a Csabai AK.
Vasárnap Gyulán a GyAC ellen. 
5-én, Áldozócsütörtök napján a Bohn 
SC ellen, 8-án pedig az Előre ellen 
kell mérkőzniük a CsAK-istáknak 
Egy hét alatt a három legerősebb 
ellenféllel mérkőzni nem kis fel­
adat. A csapat körében azonban él a 
bizakodás. Legalább négy pontra 
számítanak a játékosok. Az előjelek 
szerint a csapat legjobb összeáll! 
tásában tudja felvenni a harcot, 
mert Bogdán II. és Némedy erősen 
a javulás útján van. Vasárnap 
ugyan megsérült' Forsehner is, de a 
hét végire valószínűleg ő is rendbe 
jön.

1 1 - e s t  s e m  t u d o t t  é r t é k e s ít e n i .  A  V á r o s ­
l i g e t  g y ő z e lm e  s z e r e n cs é s  G ó l lö v ő :  T i-  
r i n g e r ,  D a n is . —  F e r e n c v á r o s — B a r o s s  
7 :0  (2 :0 ) . B ír ó :  M e lc e r . A  F e r e n c v á r o s  
n a g y v o n a l ú  já t é k k a l  e z ú t ta l  is  b e b iz o ­
n y í t o t t a ,  h o g y  m e g é r d e m e lte n  á l l  v e r e t ­
l e n ü l  a  b a jn o k i  t a b e l la  é lé n . G ó l lö v ő t  
S z o k o d i  (4). S c l ia b l ik  (2), K ü l  I I .

EBEL
bőrárűgyár

a legfőbb futball- 
Sabdak készítője 

l i l . ,  Z s I w t M k .  34. leleten: 5J9-12



Szerda, 1932 április 27. m*
H a za é rk e zte k  a Csikók

99mmm B íróban pedig/ akár az 
ola szok  ellen  is  kedvűnk  
telh et m ajd, olyan to r ­
m ában já tszo tt
F a ra g ó  S á n d o r a tőrö k  -  b ú ig  á r  ú tró l  
S ik e r  és d icső sé g  — M it tudnak a déliek , 
m it m utattak a m ieink

C sik ó k  v a g y  nem  
cs ik ó k

'(A múlt hét folyamán élénk vita 
indult meg a török—bolgár túrán 
levő kombinált csapatról. A vitának 
az adott tápot, hogy Konstantiná- 
polyban némi zavar keletkezett a ki­
küldött csapat minősége körül. Ezt a 
zavart az keltette, hogy a törökök 
akarták tisztázni a helyzetet, mert a 
török sajtó egy része igen kellemetlen 
hírekkel igyekezett rontani a magyar 
csapat iránti érdeklődést.

A  vitát itthon az eredmények 
döntötték  ̂ él. De odakint is. Még­
pedig a túrán levő csapat javára. A 
két török győzelem megnövelte a te­
kintélyét az együttesnek s a törökök 
is elhittók, hogy minden más hírrel 
ellentétben, kitűnő csapatot küldött a 
PLASz fővárosukba.

A kombinált csapat Csikó-váloga­
tottá lépett elő s mint ilyen szerepelt 
a két balkáni állam fővárosában. 
Szép sikerrel, kitűnő eredménnyel 
sportbeli és társadalmi kedvező ered­
ményekkel. Tegnap a kora reggeli 
órákban érkezett meg a csapat Bu­
dapestre s F aragó  Sándor, a bal­
káni út egyik vezetője, következő­
képpen beszél a szép kirándulásról:)

H á rm a s  s ik e r t  a ra ­
tott a  C sik ó k  csapata

A  kirándulás minden tekintet­
ben sikert hozott s ez a siker há­
rom irányú: sportbeli, társadalmi 
és anyagi.

A  sportbeli sikert az jelenti 
elsősorban, hogy a három mérkő­
zés közül a két török mérkőzést 
megnyerte a csapat, a harmadikon 
pedig a- bolgárok ellen döntetlent 
ért el.

Mind a három mérkőzést 
nemzetek közötti mérkőzés­
nek tekintették az illetékes 
rendezők s mind a hármat, 
mint ilyen minőségűt a FIFA- 

hoz is bejelentik.
A  siker titka az volt, hogy a ki­
ránduláson résztvett játékosok ki­
vétel nélkül nagyszerűen állották 
naeg a helyüket s akkor adták tu­
dásuk teljességét, amikor arra 
legnagyobb szükség volt. A csapat 
már az első mérkőzésen annyira 
kielégítőnek mutatkozott, hogy 
nem volt szükség a változtatások­
ra,  ̂ szinte nem lehetett megbon­
tani az egyes részeket.

Ezért nem került be például 
átora és G allina  a védelembe. 
f l ó r a  nagyon jő  formában volt 
mostanában, de

pár olyan 
játékot mutatott, hogy kár 

lett volna megbolygatni.
Bz volt az eset D én esse l  is. Gallina 
itthon is kevésbé teljes formájá­
ban volt, a jó  D én estő l nem lehe­
tett elvenni a posztját. B íróban  
y ed ig  —  m erem  m ondani —  akár 
az olaszok ellen  is  kedvünk telhet 
m ajd, olyan fo rm á b a n  já tszo tt.

A  halfsor támadó játéka nagy 
elismerésben részesült. Ez a csa­
patrész testesítette meg a közép- 
etirópai futballt. A  török sajtó ezt 
*  játékot emelte ki legjobban. 
aw tz  és M a g ya r  a legjobb hali já­
tékot játszotta, de B eretvásn ak  —  

csodálkozásunkra —  nem 
konveniált a balkáni játékmodor, 
neim volt ellene elég ellenszere.

UTE-pólyp M egyeri-út

t ö r t ö k ö n ,  április 28-án 
délután 5 órakor

Ú jp e st-
Kispest

—- S ajá t tudósítónktól —

A  csatársorban az első mérkő 
zésen

csak Tunyoghy volt igazi
s  B ih ám y  mutatott valamit. A  
második játékban már F en y v es i  is 
teljesen jó  formában játszott, de 
G ergely  játéka nem való a Bal­
kánra. A  második mérkőzésen re­
mekelt a csatársor s akár még na­
gyabb is lehetett volna az ered­
mény. Az akciók mind öntudatosak 
voltak. Jellemzi ezt F en y v es i mon­
dása, amit a játék után hallottunk 
tőle:

—  É n  csak m egcéloztam  K á r ­
m án fü lé t  s biztos volt a  g ó l!

A  bolgárok ellen már fáradt 
volt a csapat. A  pénteki játék után 
este vonatra kellett ülni s szom­
bat este érkezett meg a gárda 
Szófiába. Ez a döntetlen legfőbb 
oka. Mert

a bolgár válogatott technikai­
lag és taktikailag gyengébb,
mint a török, de hallatlanul
szívós, munkabíró és kiizdő- 

: képes....,
Az utolsó pillanatig lankadatlan 
energiával küzdött. Különben is 
nagy volt a panasz a labda ellen. 
Igen kicsiny és könnyű volt, má­
sikat meg nem adtak. Ezért ha­
gyott ki B ihám y  is, D orm os  is 
nagy helyzetet már a játék elején. 
Ezek kihasználásával itt is győz­
tünk volna.

A tá rs a d a lm i s ik e r  
te ljes vo lt

A  törökök is, bolgárok is igaz 
barátsággal fogadtak bennünket. 
Mindkét helyen már a pályaudva­
ron kezdődött a figyelmesség. A  
törökök P rin k ipó  szigetére vittek 
át bennünket s ott tartották az 
ünnepi vacsorát is. A  szigeten tör­
tént sétakocsizás

feledhetetlen
lesz. A  ciprusok most virágoznak, 
mimózaillat tölti meg a levegőt s 
pálmák, babérfák között futottak 
kocsijaink. A  tengernél szebbet 
pedig nem lehet találni. . .

H am dy  bey, a szövetség vezető­
je  mondotta az ünnepi beszédet a 
vacsorán s V ig h  Dezső, a mi veze­
tőnk válaszolt franciául. H am d y  
bey kifejtette a magyar sport 
iránti nagyrabecsülést s minta­
képül állította a török játékosok 
elé a magyar sportszellemet.

Szófiában nagy társadalmi ese­
mény volt a mérkőzésünk. A  dísz­
vacsorán is, a mérkőJlsen is meg­
jelent - ■

Rudnay Béla szófiai köve­
tünk,

aki vasárnap délelőtt fogadni is 
szíves volt bennünket s nagy sze­
retettel foglalkozott velünk. Itt is 
tökéletes volt a barátkozgs és el­
ismerés. A  bolgár közoktatásügyi 
minisztérium sportosztályának a 
vezetője állott a társadalmi elő­
kelőségek élén, akik nagy számban 
jelentek meg.

Ilyenformán szép emlékekkel 
tértünk haza. A fiúk körében csak 
a török étkezés nem volt népszerű 
s bizony a narancs, meg a bor volt 
a legkapósabb nem egy esetben. A  
többi török ételremeket nem igen 
tudta bevenni a magyar gyomor.

A z  a n ya g ia k  k ie ié - 
gitők

A túra anyagi sikere teljes.
A török sajtó egyik része igye­

kezett zavart támasztani, ment 
ellenpropagandát kezdett. Ennek a 
hátrányát mindenesetre a törökök

érezték volna meg, de sikerült ta­
pintatos fellépésünkkel, főleg pedig 
jó  játékunkkal átfordítani a han­
gulatot. Itt azután simán is ment 
minden.

Szófiában tizenötezer néző előtt 
játszott a csapat.

Tehát minden várakozást fe ­
lülmúló volt az érdeklődés a 

zuhogó esőben.
fítJ ' i'Á M A

A bolgárok mégis még a mérkőzés 
után is alkudoztak S különböző va- 
lutáris megoldásokat igyekeztek 
ránkerőszakolni. Nem is vettük fel 
a járandóságot, hanem R udnay  
Bélánál tétettük letétbe. Az egész 
ügy elintézése körül szófiái köve­
tünk közbelépése döntő jelentőségű 
volt, amiért nagy hálával tarto­
zunk neki.

A  PLASz, illetve érdekelt egyesü­
letei szintén örömmel és hálával 
gondolhatnak az egész kirándu­
lásra, amely komoly segítséget ho­
zott nekik a mai nincstelenségben.

A b a lk án i fu tb a ll 
n agyo n  fejlődik

Ha az eredményeket - értékelni 
akarjuk, nem szabad megfeledkez­
ni arról, hogy a balkáni országok 
futballja mérföldes lépésekkel fe j­
lődik. „  ’ .

H am dy  bey személyében igén 
nagylátókörű vezetője van a török 
futballnak. Tudja, hogy csak á  
Sűrű nemzetközi érintkezés segít­
heti előbbre a kitűnő török játékos­
anyag fejlődését. Ezért a Balkán 
Kupa mérkőzéseinek előkészülete­
képpen máris tárgyalásokat folytát 
arról, hogy a Somogyot mérkő: 
zésekre hívja meg.

Augusztusban is magyar csa­
patot akar Konstantinápoly- 

ba vinni.

Ezen kívül pedig már le van kötve 
a törököknek a West Hám United 
és a párisi Racing is. Nagy lendü­
letet adott azonban maga a Balkán 
Kupa is a balkáni futballnak. Ez 
izgatja minden résztvevő ország 
futballját.

A  bolgárok is erre, a Belgrád- 
ban sorra kerülő tornára készülnek 
nagy kedvvel, ők  a franciákat lát­
ják vendégül, akik a jugoszláv, 
bolgár és román fővárosban ját­
szanak majd mérkőzést.

A  török futball is, a bolgár is 
egyforma alaptulajdonságokkal 
rendelkezik. Mindegyik igen szívós, 
kitartó és keményen játszó futbal­
listákat vonultatott fel ellenünk. 
Sok azonban & kinövés a játékuk­
ban. Sokat kezelnek, lökdösnek s 
például a törökök labdafogása na­
gyon gyatra. Ez már a szakoktatók 
dolga lenne, hogy megváltozzék.

A  ’ törökök nincsenek mcgelé- 
gedve angol mesterükkel s 

magyarra gondolnak.

De a bolgároktól is ilyesmit hal­
lottam s át is adom a trénerkolló- 
éiumnak az izenetet, hogy lépjen 
a két ország szövetségével érint- 
kezégbe. ' ’■

Ha még ezt is megemlítem, ak­
kor —  úgy hiszem *—  nyugodt 
lelkiismerettel mondhatom el, hogy 
a török-bolgár túra teljes sikerrel 
járt. ' ' V ;

( F a ra g ó  Sándor beszámolójához 
airfcs hözzátennivalónk. Azt hjaz- 
szük, az egész futballtársadalom 
egyetért vele s boldogan veszi tu­
domásul, hogy örömet tudott sze­
rezni a kintjárt csapat áz egész 
futballnak.); ’

A válogatás miatt a még nem 
égészen egészséges

Borsanyi és Dudás
is játszik Kispest ellen

— S ajá t tudósítónktól —-
Újpest tegnapi edzésén az összes 

játékosok megjelentek. Csak Ligeti 
maradt „civilben’’, a többiek kondíció­
gyakorlatokat végeztek, még a bete­
gek is.

Avar, Borsányi és Dudás 
hosszabb kényszerpihenő után 
ezúttal ismét hozzálátott az 

i .edzéshez. _
Hármuk közül A va r  állapota a leg­
rosszabb (térdét alig tudja hajlíta­
ni), Borsányi és Dudás sem f i t  még. 
így annál nagyobb m eglepetést kel­
tett a Kispest ellen kiálló csapat 
összeállítása:

Huba —  Kővágó, Dudás —  
Borsányi, Köves, Szalay —- 
Török, Sas, Jakube, Vörös,

P. Szabó.
Ehhez Langfelder Ferenc igazgató 

a következőket fűzte hozzá:
— A  csapatösszeállításnál nem a 

csütörtöki bajnoki mérkőzést, hanem

a magasabb nemzeti érdekeket tar* 
tottuk szem előtt!

Langfelder szavai kétségtelenül 
Borsányi és Dudás szerepeltetésére 
vonatkoznak. A két sokszoros váloga- 
tott — ha lehet így mérni —

csak körülbelül egészséges
s normális körülmények között nem  
is kellett volna megszakítani pihenő­
jüket, hiszen Ú jpesten m egfelelő  
tartalékok állnak rendelkezésre. Hogy 
mégis bent vannak a csütörtöki csa­
patban, erre *

a bécsi eredmény késztette a 
vezetőséget.

Újpest ugyanis csütörtökön játszik 
utoljára itthon a túra előtt s alkal­
mat akar adni annak a kérdésnek az 
eldöntésére:

lehet-e számítani Borsányira 
és Dudásra május 8-án az 

olaszok ellen?
Ezért tekintett el a vezetőség a „ f i t  
csapattól” .

a vidéket Csaba és

Újra a bajnoki mérkőzések ve­
szik át uralkodó szerepüket e heti 
tipversenyünk szelvényén. A négy 
I. ligamérkőzés mellé a Turul—  
Szeged meccset vettük a ' II. ligá­
ból, az Elektromos— MÁVAG-ot 
a- BLASz bajnokságából, azon­
kívül a déli alszövetség csabai 
alosztályából az "Orosházi MTK 
— Orosházi TK és  Gyulái AC 
— Csabai AK találkozást, miután 
ezen a héten külön vidéki verse- 
hyünkben Békéscsaba és Orosháza 
lakói indulnak.

Újpest pozsonyi mérkőzése és a 
brüsszeli belga-francia válogatott 
mérkőzés egészíti ki tízre a pályá­
zati meccsek számát.

■i

Tipversenyünkön résztvehet min­
denki, aki a mai, szerdai számunk 
második oldalán közölt szelvényt 
kitölti és szombat délig szerkesztő­
ségünkbe juttatja. Ezen az idő­
ponton túl beérkezett szelvényeket 
nem veszünk figyelembe. Pályázni 
úgy kell, hogy a szelvény megfelelő 
helyére beírjuk a mérkőzések várt 
eredményét. Félidő felesleges. Fel­
tételeink egyébként a már közöltek.

A  verseny három első helyezett­
je  d íjat kap, m égpedig:

I . d í j :  egy futball-labda.
I I .  d í j ;  Morrison-csomag.

I II . d í j :  a Nemzeti Sport egy­
havi előfizetése.

HyiiBat késztt! az áUozfi- 
csütörtöki meccsre, 

Grácz ellen
—  Telefonjelentésünk —

G yőr, április 26.
Nyugatmagyaronszág labdarúgó 

sportja lázasan készülődik a stájerok 
elleni válogatott mérkőzésre, mely 
t— mint ismeretes —  május 5-én, 
áldozócsütörtök napján kerül leját­
szásra Győrött. A  mérkőzés körül 
máig zavarok voltak, ma azonban 
befutott a gráciák értesítése, hogy 
belenyugszanak abba, hogy az első 
meccs színhelye Győr s a revánsé 
lesz majd Grác. Jelzik azonban azt 
is, hogy a tervbevett június 19-i ter­
minuson a meccsét megrendezni nem 
tudják, hanem csak ősszel, ,
_ A  válogatásról ma beszélgettem 
Fuchs János szövetségi kapitánnyal. 
Két évig semmi dolga sem volt, most 
azoban annál jobban fő  a feje.

—  Igen nehéz feladat előtt áUok s 
jelén pillanatban még vuem. tudom, 
hogy mikor döntök végérvényesen, 
hihet, hogy már csütörtökön este 
nyilvánosságra hozom az Összeállí­
tást,, de az is lehet, hogy megvárom
lég ̂  a vasárnapi fordulót s csak 
**főn jelölöm ki a csapatot,,

— Kik az esélyes jelöltek?)
— A kapusok között két esélyes

fan, a tatabányai Máüos és az ETO 
sizmadiája,
—  Jobbhátyéd Petrovics TSC.

A balhátvéd helyére Értinger SVSE 
Barta ETO és Kálmán VTC pályá-

— A  fedezetkor jobb szélén 
Horváth DAC

i l f ö  M U L -B  . STMfTzet

j m ^ ^ J S sssk. . . M

~  sa

Juhász II.
II . kér. SC.

—  A csatársorban egy ember, 
helye biztos.

Székely TSC-é.
Ö lesz a center. Jobbszélre két játékos 
jöh et számításba, Kulcsár D A C  és 
Farkas ETO. Összekötőbe K eleti 
TSC és K em ény E TO  pályázik. A bab- 
szárny valószínűleg Boda Sz. MÁV 
8 Czuppon E TO  lesz. Bodát a P. Ki­
nizsi Bollája szoríthatná ki, Czup- 
pont pedig Pingiczer D V E . Szó lehet 
arról is, hogy K eleti kerüljön bal­
összekötőbe.

A kapitány Szavai alapján ennék 
a tizenegynek van legnagyobb esélye:

Mahos — Petrovics, E rtinger  —
Horváth, Boros, Juhász II. —.
Kulcsár, K eleti, Székely, Boda, 

Czuppon.
A nyugati futball berkeiben min­

denesetre nagy érdeklődéssel várják 
a csapatösszeállítást.

K. L.

A BEAC csapata a ffiai Gillemot- 
mérkőzésre a következőképpen áll 
fel: Majorosé f  Lengyel, Szántó >- 
Tóth, Reinhardt II., Balogh J—. Én. 
géb Kiss, Németh IL, Szöríaey,

ideális száj* és forokferfiflenítf
* Megkezdődött a marat hónt tánc.

verseny. A  Beketöw cirkuszban na­
pok óta nagy érdeklődés mellett 
folyó nemzetközi táncversenyek tág- 
nap befejezést nyerték, hogy helyet 
adjanak a versenyek legnagyobb ese­
ményének: a marathóni tánover-
senynek. A küzdelmek megindultak, 
azok lapunk zártakor is folynak, s 
ma megállás nélkül folytatódnak.

Ifjúsági bajnoki mérkőzés. Lapter­
jesztők—Kispesti Húsos 8:1 (2:1). A  
^ t # ^ s » t ő k ’ „Azzek M i 
bajnokságot

megnyerték
PM̂ÜN
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M A  VÁG— P ostá s
Góllövő: Závody (lhesből), Závody (ll-esből), 

Hollósi, Kertész
Kőbányai-út. 800 néző

(E gy ilyen hétközi amatőr- 
bajnoki mérkőzés jóval nagyobb 
közönséget vonz, mint egy vasár­
napi játék. A verőfényes délutánon 
tegnap tömve volt a kőbányaiúti 
pálya tribünje. I tt  van az amatőr- 
szövetség vezérkara is főtitkáros 
tid és kapitányostul együtt. A  pá 
lyán a MÁV-zenekar játszik, az 
öltözőkben pedig f 0 i k  a készülő­
dés. A  Postásnál úffinezbe öltöznek 
a fiuk..)

M ÁVAG : Országh —  Zim m er 
maim, Gálos —  Herczegh, Opata, 
Horváth —  Závodi, Stift, Ébner, 
Marczinek, Vladovics.

Postás: K ristó f —  Jelen, B og 
dán —  Kalmár, Bodrogi, Bokor 
Kása, Kertész, Hollósi, M átéfíy. 
H orgos.

A  vendégcsapat lendül rögtön 
támadásba és kom ért ér el, de 
Kása. rúgását menti a védelem. To­
vábbra is frontban maradnak a 
zöldek, m égis a M ÁV A G  ér el 
eredményt.

 ̂S tift kiugrik a védők között, 
K ristó f elé je  fut, róla  Závody 
elé pattan a labda, aki az 
üres kapura lő. A  biztos gó lt 
Jelen csak kézzel tudja men­
teni. Závody áll a labdának, 
de K ristó f fe lü ti a lövést.
A  labda ism ét a szélső elé 
kerül s  a szélső K ristó f lába 

között belövi. 1 :0.
—  Még egy gólt ISjjetek csak 

fiúk! —  mondják a M Á V A G - 
islák.

'Teljesül is a szurkolók kíván­
sága.

>; Ébner m egy a labdával és 
Bogdán csak kézzel tud ja  
visszatartani a csatárt. 11-es. 
Závody most bebombázza.

H  2 :0  (28. p .)
A  Postást nem töri le a két gól. 

Lendületesen rohamoz.
K ása kap jó  labdát, ügyesen 
beto lja  és H ollósi fordu lás­
ból bevágja. Remek akció 

volt. 2 :1 . ,
Závodi ravasz szabadrúgása már 
a sarokba tart, de K ristóf öklöz, 
M ajd Vladovics találja el az alsó 
fát. Postás-támadások között ér 
véget a félidő.

Szünet után rögtön a zöldek tá­
madnak.

Kása kom ért csikar ki, ível- 
ten beadja és Kertész lövése 
Zimmermann lábát érintve 

ju t a kapuba... 2 :2 .
(2 . perc.) A  gépgyári halfsor el­
készül erejével, a postások hasonló 
csapatrésze pedig úgy játszik, 
ahógy akar.

—  Élvezet nézni a Bodrogit 
állapítja meg Lénárt főtitkár.

( i á k  lerohanásokkal kísérletezik 
a M ÁVAG. Marczinek és Vladovics 
helyet cserél. Horgosnak nem m egy 
a játék, rosszul adja be a labdát. 
Nem b ir kibontakozni a Postások 
támadósora, rengeteg jó  helyzet 
vész kárba. Závodi is az összekötő­
be jön. A  játék most már egészen 
ellaposodik és az eredmény is ma­
rad.

H árom  vélemény
Juhász Rezső BLASz-kapitány:

A  Postás szebben játszott, de csa­
társora gólképtelen volt.

Illés Gyula (P ostás) : Elajándé­
koztunk egy pontot. Halfsorunk ú r 
volt a pályán.

Berta Sándor M ÁVAG: Ez is  
egy  jő  pont. Ifjúsági játékosokkal 
téletüzdelt lapátunktól nem vár­
hattunk többet.

Bírálat
Ji, Postás játszotta a jobb  fu t ­

ballt és lia csatársorának m egy a 
játék, súlyos vereséget mérhetett 
volna ellenfelére. A  fedezetsor 
játéka volt a meccs meglepetése. 
Bokor kezdi megközelíteni legjobb  
form áját. Kalmár egyre  jobban  
fejlődik . A  védelem jó . Hollósi 
ügyesen irányított, de a kapu előtt 
ő  sem ura a helyzeteknek 

Závodi játékára volt kíváncsi

Bíró: Lőwy Z.
leginkább a nézősereg. A  váloga­
tott jobbszélső ezúttal is „bécsi fo r ­
m áját" já tszotta . . .  Letörtnek lát­
szik. Ébner volt a legkiemelkedőbb 
tagja ennek a sornak. A  halfsor és 
a védelem elmaradt a szokott já té­
kától.

Vidéki bajnokságok 
állása

NYUGATI ALSZÖVETSÉG

1 .  ETO
2. TSC
3. SVSE
4. II. kér.
5. P. Kinizsi
6. DVE
7. DAC
8. SFC
9. Sz. MÁV

10. TAC
11. VTC

I. osztály
16 13 2
16 12 
15 7
17
15
16
15
16 
13 
16 
15

1 62:21 28 
2 57:26 26 
4 44:33 18 
7 84:46 16 
7 30:29 15 
7 37:41 15
7 24:32 13
8 32:45 12 
7 82:27 10

11 26:55 9 
10 25:48 8

ÉSZAKI ALSZÖVETSÉG 
L osztály

1. DVTK 14
2. PBÜSE "  14
3. SAC 14
4. SSE 13
5 . ÓVTK 14
6. DAC 14
7. MVSC 13
8. HÁG 14 4 3
9. PTK 14 2 5

10. S. MÁV 12 1 2

9
8
6

.8 ■ 
7 
6

2
3 
5

4 3

3 29:16 20 
3 32:24 19 
3 26:27 17 
5 34:27 16,
5 30:29 16 
7 26:29 13
6 26:19 11
7 25:38 11 
7 29:32 9 
9 19:35 4

/SF D

II. osztály
Mdtravidélá csoport

1 . J. Lehel 16 11 5 —  31:12 27
2. SBTC 15 12 2 1 51:10 26
3. MESE 15 11 3 1 46:13 25
4. GyAK 16 8 3 6 82:16 19
5. HVSE 14 7 4 8 23:19 18
6. GyKSE 14 8 —  6 21:29 18
7. Dobó 16 5 4 6 11:29 14
8 . EVSC 16 5 3 % 24:48 13
9 . HSE 15 4 2 9 8:34 10

10.SAC v i s s z a l é p e t t
11. FSE t ö r ö l v e

DÉLI ALSZÖVETSÉG

Szegedi alosztály 
I. osztály 
20 13 5

H j m  ^
w v m

Szerda
M A G Y A R  KU PA

Ferencváros— III. kér. FC, Üllői- 
út, fél 5. Bíró: Denhoffer, határbíró: 
Révész és Rozmárul.

AMATŐRBAJNOKSÁG
I. osztály

FVSK— Törekvés, Bihari-út, 5, 
Bíró: Klein Árpád, határbíró: Koós 
S. és Glück B.

Barátságos mérkőzések
V7. kert FC—Felsőipar, Rákos­

patak, 5.
BTC—KTSE, Fehér-út, 5.
RUAC—RUAC vegyes, Gyöngyösi­

ét, fél 5.

Csütörtök
PROFfBAJNOKSÁG  

L liga
Újpest—Kispest, Megyeri-úft, 5.

AMATŐRBAJNOKSÁG  
II. osztály

Stabbe-csoport 
TLK—BTK, Tatai-út, 5. 

Gillemot-vándordíj
MAFC—BEAC, Bertalan-utca, 

fél 5.
Szombat

PROFIBAJNOKSAG  
L liga

Budai „11”— Vasas, Hungária- 
út, 5.

Barátságos mérkőzések
Juta, Kelen-

A kupa védője, a III. kerület 
ma a kupa elődöntő­
jében ütközik meg 
a Ferencvárossal

1. KEAC
2. Sz a k
3. KTK
4. SzTK
5 . KAC
6 . HTVE
7 . MTK
8. HMTE
9. UTC 

1Ó. SzVSE
11. KTE
12. MÁK
13. SzTE
14. KiTE

21 14 
20 12 
20 12 
19 9 
18 10 
18 8
22
21
20
21
19 
21
20

2 73:32 81 
6 57:22 30
3 65:40 29
6 55:34 26
4 45:24 24
7 51:29 21
5 48:42 21 

3 10 43:54 21 
2 11 52:47 18
2 11 26:50 16 
7 10 28:43 15
3 10 30:53 15 
2 15 39:57 10

3

1. Bohn SC
2. Előre
3. OMTK
4. GyAC
5. Cs. MÁV
6. CsAK 
7 .0 T K
8. MTE
9. MAFC

10. TTC
11. BTE
12. OFC
13. GyTE
14. Sz. Tund

1 18 13:98 
Csabai alosztály 

I. osztály 
18 15 1

Pénzjegynyom da—P. 
föld, 6.

KTSE—Tőzsdések, 
IÜ 5.

Amerikai-út,

19 13 
18 11 
15 11 
17 9
18
19
17
18
17 
16 
16 
14
18

2 81:19 
3 8 66:25
1 6 59:49 23

-  4 32:14 22
2 6 38:32 20
1 8 40:35 19
2 9 20:38 18
3 7 40:52 17 
2 10 31:40 14
-  11 39:60 12 
1 10 27:48 11
1 11 17:44
2 9 29:84 
1 14 14:43

DÉLNYUGATI ALSZÖVETSÉG 
Pécsi alosztály

1. PVSK
2 . NTE
3. PEAC
4. D.VOGB
5. DVAC
6 . DPAC
7. SZAK
8. KTSE
9. PSC

10. KRSC
11. PÁC
12. KP AC

16 11 
18 12 
17 10 
16 8
16
17
15 
17
16 
15 
17

14:19 26 
39:18 26 
28:15 23 
20:21 20 
26:24 18 
19:18 17

5 25:32 18 
7 25:33 16
6 16:25 16 
6 17:23 15

12 11:38 9 
8J7

1 . TSE
2. SBTC
3. BSC
4. Bácska
5. BTSE
6. BTC
7. MTE
8. BMTE
9. BSE

2 2 ------22
Bajai alosztály

8 2 1  85:711
13
12
12
11
11
11
12
9

8 —  
7 2
6 3
7 I3 2
a  2 
2 2 
1 —

.Ti,'.

18
5 40:18 16 
3 21:16 16 
3 24:15 15 
3 22:14 15
6 19:20 8 

8:24 6 
9:30 6

8  10:35 2
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Vasárnap
PROFIBAJNOKSAG

1. liga
Hungária— Nemzeti, Hungáriá­

ét, 6.
Somogy—Ferencváros, Kapoe- 

vár, 5.
III. kor. FC—Attila, Miskolc, 5. 

n. liga:
Vác FC—Megyer, Hungária-út, 3
Maglód—Rákospalota, Maglód, 5.
Pécs-Baranya— Soroksár, Sorok­

sár, 5.
Turul—Szeged FC, Soroksár, 8, 
Bak TK— Terézváros, Béke- utca, 3.

AMATÖRBAJNOKSAG
I. osztály

Postás—FVSK , Lóversemytér, 6. 
n . 8. —  Ifj. 9.

FTC— ÚTÉ, ÜÍLŐi-ót, 5. —  II. 3. 
I f j. 1.

Elektromos—MÁVAG, Latorca-
utca, 5. —  n .  3.

Törekvés— BEAG, Bihari-út, 5. 
II. 3.

SSFC—III, kor. TVE, Budafoki- 
út, 5.

BSE—MTK, Millenáris, 5.
II. osztály 

Kárpáti-csoport
Hungária—SzFC, Gubaesi-út, 5. 

II. fél 12. —  Ifj. 8.
BRSC—HAC, Szőnyi-út, 5. —  II. 

tü  10. —  Ifj. 11.
Ganz—BVSC, Simor-utca,

Ifj. 8.
FSE— Testvériség, Simor-utca, 

t fj. (Gyáli-út) 10.
EMTK—KAC, Erasébet-utca,

II, 11. —  Ifj. fél 10.

—  Saját tudósítónktól —

Mind jobban közeledünk a Ma 
gyár Kupa döntőmérkőzéséhez,
A ddig  már csak egy küzdelem van 
soron : a ma döntésre kerülő F e­
rencváros— III . kér. FC  találkozó, 
hiszen a másik oldalról a Hungária 
a Tatabányai SC legyőzésével már 
a döntőbe került. Természetes, 
hogy a zöld-fehérek sem akarnak 
az örök riválisuk mögött maradni.
Ma tehát az a kérdés, hogy

lesz-e „örökderbi” ,
vagy sem. M égis nemcsak ebből a 
szempontból érdekes a Ferencvá­
ros— III. kér. FC  mai találkozója, 
hanem abból a szempontból is, 
hogy a két csapat tavasszal baj­
noki mérkőzésen még nem játszott 
egymás ellen s —  ez a legérdeke­
sebb szempont —  hogy

éppen a III. kér. FC mért
m egsem m isítő vereséget ta­

valy a  Ferencvárosra,
éppen a Magyar Kupa döntőjében.

Ha a két csapat tavaszi bajnoki 
eredményeit nézzük, akkor hatal­
mas különbségeket láthatunk. ' A  
zöld-fehérek 5:0-ra és 5 :l-r e  le­
győzték az Újpestet, illetve a Hun­
gáriát, míg a kerületiek l :4 -re  és 
0:5-re kikaptak ugyanezektől a 
csapatoktól. Legközelebb még a 
Vasas elleni mérkőzésen keresztül 
állnak egymáshoz. I t t  a Ferenc­
város ismét 5:0-ra győzött, míg a 
kerületiek itt már 2 :2 -t értek el.

A  papírform a tehát többgó­
los Fradí-gyözelem re mutat,

mégis aligha lesz nagy a Ferenc­
város győzelme, hiszen ma nem 
játszik a csapatban Sárost. Sőt 
nemcsak Sárost, hanem más játé­
kos is pihen. A  zöld-fehérek ugyan 

|csak ma, a mérkőzés előtt állítják1'

össze véglegesen a csapatukat, 
mégis valószínűnek lé te ik  már 
m ost is, hogy a kaposvári mérkő­
zésre való tekintettel

pihentetik több játékosukat, 
íg y  Hádát, Korányit, Lázárt 
s  a csatársorból valószínűleg 

Turayt.

A  zöld-fehérek azonban mindezek 
helyére megfelelő értékű harcost 
tudnak állítani. Valószínűleg a kö­
vetkező csapattal veszik fe l a  küz­
delmet :

Angyal —  Takács / . ,  Papp —-  
Laky, Bukovai, Berkessy —-  Tán­
cos, Takács II., Szedlacsik, Tóidig 
Kohut.

Könnyen lehetséges azonban, 
hogy csak a beteg Sárosi és a nem 
f it  Lázár helyén állnak fe l Bu- 
kovaival és Berkessyvei.

A  zöld-fehérek körében különö­
sen Bukovai és Berkessy form á­
jára  kíváncsiak. Berkessy az el­
múlt vasárnap már kitünően j é t - . 
szott.

Ugyanakkor a kerületieknél 
már van végleges csapat:

B iri —  W erner, B iró —  Stei- 
ner, Lutz, M agyar —  Feny­
vesi, Győry, Zilahi, Lengyel, 

H ajós.

A  mérkőzés fé l 5 órai kezdettel 
kerül ma sorra az*üllőiúti pályán. 
Először úgy volt, hogy előzőleg a 
Ferencváros B ) a Taxisok ellen 
játszik, ez a mérkőzés azonban el­
marad, mert á Ferencváros a 
KISOK-nak köteles átadni a pályát 

így  az előmérkőzés szintén b a j - ' 
noki lesz. A  X . Széchenyi rg. 8 
órai kezdettel Jeny dr. bíráskodása 
mellett a V III. Zrínyi rg. ellen já t­
szik. f -  : ... •? '

Wekerletelep, 5

csoport
Népsziget, 

Pozsonyi-út, 5.

•5.

csoport
Maglódi-út,

Stobbe-csoport
5.Vasas—Cs. MOVE, Béke-utca,n. 11.

ZSE—OTE, öv-utca, 5.
I. kér. SC—VI. kér. FC, Budafoki­

ét (GSE-pálya), 5. —  Ifj. 1.
RUAC—PSC, Gyöngyösí-út, 5. 

I fj. háromnegyed 12.
KFC—TTÉ, Kelenföld, 5. —  II. 

fél 2. —  Ifj, fél 9.
RTK—BTK, Rákosszentmihály,

H. 2. —  Ifj. 12.
m

5.

osztály
Első csoport 

-KTK, Állami telep, 5. jSzNSE- 
I fj. 3..

BBFC—SzRTC, Rendesey-telep.
ÍL 8. —  Ifj. 12.

ÉMOSz— WSC, Csepel, 5 (CeTK-

5.

'K—MAFC, Csepel, 8. —  Ifj. 11. 
BIK—Felien, Budafok, 5. —  KJ. 1. 
StAC—KSSE, Keglevlch-utca, 5. | 

II. 3. ~  Hj. 1,
ZAC—KAOE, Szönyí-úfc, t> |
l* ... . - , , J.

WSE—NJTC,
II. 3. —  Ifj. 1.

Második
MFTR—TSC,

Ifj. S.
Nyomdász— UTSE,

Ifj. 8.
Compactor—RAFC, Teve-utca, 
NSC—Föv. TKör, Teve-utca, 1.
VI. kor. SC—BSC, Pozsonyi-út, 

I fj. fél 10.
P. Törekvés— UMTE, URAK-

pálya, 5.
MSC— Vérhalom, Horthy Miklós­

át (Újpest), 1.
NTC— Törökőr, GyÖngyÖsi-űt, 3. 

II. Rákospatak, 10.
1 IV. osztály 

Első csoport
MTC—Pamut, Szent László-tér, 5 

Ifj. 3.
RÁC—Juta, Horthy Miklós-út

(Újpest), 3. —  Ifj. fél 9.
Második

KEAC—FÖTE,
Ifj. 3.

Kalapos—KASC, Kőbányai-út,
fél 2.

Cukrász— LTE, Kőbányai-út, fél 4. 
Siketek—X. kér. FC, Kelenföld, 3.

Harmadik csoport 
SSG—K. Törekvés, I  ,
SAC—K. Húsos, Soroksár, 1. 
Drasche—ETC, Tárna-utca,

Ifj. (Kereezturi-út) fél 11.
ETSC—Hálókocsi, Tárna-utca, 3. 

i i .  f a  i i .
Negyedik csoport

OFK—Lapterjesztők, Yörösvári-
út, 5. .

Spárta— VII. kér. Amatőr, Vörös 
t vári-űt, 3.

VÁC—PTBSC, Gyöngyötí-út, fél 2. 
MöSzTK—OMSC, Pozsonyi-út, 1.

V. osztály.
•>;: Első csoport

SzTE—KFG, Halom-utca, f a  11. 
K. Húsos—Ssondy, Gubacai-út, 8. 
MFOE— Gránit, Rákoefalva, 5,

Második csoport
B. Kossuth—Frangepán, Buda- 

Ifjúsági bajnokság.

CFC—SzFC, Pasaréti-út,, IQ,
Kéve—BSE ifj., Amerikai-út,

fél 11.
K. Húsos—RMTE, Vas Gereben­

utca, f ö  5. —  II. f a  3.
U. Remény— VFC, Rákospatak, 6.

H. 8. , .. . . . .
NyTE vegyes—BTSE, Pozsonyi- 

út, 11.
MFOE 11.—Szeiffert, Rákosfalva, 

8. —  Ifj. 1.
P. Törekvés II.— UMTE II., 

ÜRAK-páiyá, 1.
P. Törekvés vén fiúk—BSC vén 

fiúk, URAK-pálya, 3.
Schmoll vegyes—ZSE vegyes, öv ­

utca, f a  ío . -
UFC—ETSC, Nagyszombat-utca, 1.
Vérhalom ifj.—iUFC ifj., Nagy­

szombat-utca, 8. —  II. 10.
VÁC ifj.—BBFC ifj., Lerike- 

út, 10.
BFC— VII. kér. Összetartás, 

Óhegyi-út, 5.
ESzSE— Uránia, Szent . László- 

tér, 1. , r . , .
P . Rákóczi— Jutagyár, Valéria- 

telep, ö.
Fér. Törekvés vegyes—K. Törek­

vés vegyes, Nefelejts-utcá, 3.
NTC ifj.—Törökőr ifj.. Gyöngyösi- 

út 8
MPSC vegyes— Tőzsdések, Horthy 

Miklós-át, fél T i.
VI. kér. SC II.—BSC II., Pasaréti- 

út, fél 12.
Compactor II.—RAFC II., Váci- 

út, i .  —  Ifj. 10.
Taxi—B. Magyarság, öv-utca, 3.

í r .  í .
B L E -R p- J P ’FC, Torbágy, fél 5. 
Elektromos ifj.—Kéve ifj., La­

torca-utca, 1.
MÁV Előre—III. kor. TK, Tatai- 

út, 3. —  II. 11,
T. Előre II.—ALE II., Tatai- 

út, 1. „
Orv. Műszerész IL—MöSzTK II., 

Bodor-utca, 10.
SzNSE II.—KTK II., Állami 

telep, 1.
KFC—SzTE, Halom-utCa, fél 11. 

II. 9.
Spárta IL—UFG II., Vörösvári- 

út, fél 10.
KaFC—BTVK, Nagyszombat- 

utca, 3. :
ZSE vegyes—KTSE, öv-utca, 11. 

-LTK, Amerikai-út, 5,

Törekvés—BRSC, Bihari-út, fél 10. 
Vasas—-ÜTE, Béke-utca, 1.
URAK—BStKRT, URAK-pálya, 9.

Barátságos mérkőzések 
ESG—k fC ,  Kőbányai-út, 5.

í 3

TSE- 
II. 3.

KTSE—FITS, Gyáli-út, 11, 
Cukrász if j .— Kalapos ifj., 

bányai-út, 12.
T. Előre vegyes— ÜSzSE 

Tatai-út, 9.
MFTÚ II.— TSC 11.
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HÁRMÁN
ezen a héten á nem 
*eti gyász jeléüi 
csak titokban jöttek  
össze a kártya 
szobában s csak a 
BŐK részére voltak 
hajlandók ..... nyilat­
kozni. Imigyen:

Lila  L e ó : Szégyen gyalázat!
Zöld  F eren c: M ost nagy le- 

gúny. De a m eccs előtt szégyelte, 
hogy egy  újpesti sincs a  csapat­
ban.

L ila  L eó : Á  m eccs után igazán 
nem szégyelhetem . A  Ferencvá 
nos— H ungária k o m b in á lt .. .

Kék H u gó ; Pardon, mi csak az 
adott gólokért vállaljuk  a fe le lő ­
séget. Cseh k e t t ő . . .

Zöld  F eren c: És a Mandula
egy?

Kék H u gó : ö t  legalább nem ál­
lították ki.

Zöld  F eren c: Bár kiállították
vo ln a ! K o rá n y i. . .

Kék H u gó : . . .  a labdát sem ta­
lá lja  el. .

Zöld  F eren c: De Sindelart el­
találta volna.

L ila  Leó (lezárja  a v it á t ) : 
Zöld ür nyert. A  kombinálttal el­
lentétben.

A* eperjesiek győzelme. Eperjesi 
TVE—Kassai SC 1:0 (0:0). Bajnoki 
Bíró: Katona. Az Eperjesen lej át- 
eajtt mérkőzés nem hozott kielégítő 
játékot. Élvezhetetlen csapkodással 
telt el csaknem az egész játékidő s 
a hőhi csapat nem érd-emelte ki a 
győzelmet a mutatott játékkal.

A  Megyer csütörtökön délután 5 
Órakor a Tó-utcal pályán barátságos 
mérkőzést játszik a Phőbns csapatá­
val. A  Megyer vezetősége ezen a 
mérkőzésen két hátvédet és egy cen- 
tarhalfot fog kipróbálni szerződtetés 
céljából.

Szeged—Békéscsaba válogatott mér­
kőzés létrehozásán fáradoznak a sze­
gedi amatőr futball vezérei. A mér­
kőzés pünkösdkor Csabán kerülne 
sorra. A  terv körül azonban sok a 
nehézség. A  Boha SC ugyanis a Sze­
ged FC-t készül vendégül látni, a 
Cs. MÁV pedig a Sátoraljaújhelyi 
MÁV elleni vasutas bajnoki meccsét 
akarja lejátszani.

Csehszlovákia nagyon szívére vette 
a zürichi vereséget és most kettős 
erővel készül a május 22-iki prágai 
Csehszlovákia—Ausztria Európai 
Kupa mérkőzésre. Ma, szerdán, gya­
korló játék lesz a pilseni Viktória 
ellen. A mérkőzésre a következő ke­
retet hívta ki a szövetségi kapitány: 
Vojta  Slavla, Linhart TFK kapusok. 
Perner Sparta, Fiala Slavia hátvé­
dek. Koatalek Sparta, Kreuz TFK, 
Vocel Liben, K rcil fedezetek. Junek 
Slavia, C erveny  TFK, Kocic TFK, 
Chmellr Pilsen, Zajicek Vik­
tória Zsiskov, Truncska DFO, Zo- 
sel TFK csatárok. A nevek 
után ítélve a csehszlovák válogatott 
energikus megifjítására lehet szá­
mítani. i;

Az első az utolsó ellen. Az osztrák
-bajnokság tabelláján vezető Adtaira 
má, szerdán, az utolsó helyen álló 
Hafcoah ellen játszik a Hohe War- 
teu..

Újpest csapatát, mely vasárnap 
Pozsonyban játszik a Bratislava el­
len, csütörtökön este állítják Össze. 
A  csapat csak vasárnap reggel uta- 
, ^  Budapestről. A  vezetőség meg 

akarja kímélni a játékosokat attól, 
a kora reggeli indulás miatt 

fel éjszakájuk kárbavesszen s már 
faradtan szálljanak vonatra. Ezért 
már szombaton este összegyűl a túra­
társaság, a Nyugati pályaudvarnál 
az egyik szállodában meghál, vasár­
nap reggel pedig az indulás előtt ti* 
Percoel megy át a pályaudvarra.
Pozsonyitól v ŝsziajön a csapat

Éremmérkőzés. Tungsram-WMKBC 
5:0 11:0). Megyeri-út. Bíró: Schu­
mann. A  nagy formában levő 
Tungsram lelépte a lelkes csepelie­
ket. A  gólokon Rajna (2), Putz (2) és 
Fessler osztozott. A győztes csapat­
ban jól játszott Troyel, Szandalszky
II., Putz és Rajna. A  veszteseknél 
Salamon és Hötzl.
r N*gy mumus lett a Pápai Kinizsi.

közönség vasárnap ugyan- 
« f Í / Sodálkozott a Kinizsijátékán, a  derék pápai osapat az 

<,lé* hátul végzett, tavasszal 
zonban már három győzelmet ara- 

* csak a  Tatabányai SC-től szen­
vedett vereséget. -  Majd ellátja a
á«t»m  baját a DAC  — volt a jelszó 
a héten Győrött. S mi történt,
■ft. UAC simán 4:0-ra kikapott, A  pá­
pai csatársor oly félelmetesen jól 
játszott, hogy könnyen nagyobb 
eredmény is lehetett volna. A  hatal­
mas pápai sereg nagy örömmel- 
hagyta el Győrt. Annál jobban fél 
most az ETO, melynek tavasszal 
pápára kell menni a Kinizsihez,

t e g n a p  f e n t  j á r t  a s z ö v e ts é g b e n . J e g y e t  
V ett a z  o la sz — m a g y a r r a :

—  M i a z  —  k é r d e z tü k  —  c s a k  n e m  
a k a r , .m in t  n é z ő  m e g je le n n i  a  m e ccs e n .

'■*- N e m ! B a k a i ja im  jö n n e k  f e l .  N e k ik  
v e t te m  a  je g y e k e t .

—  N o , a k k o r  a  r o k o n o k n a k  m e g  k e l l  
m u ta tn i ,  h o g y  m it  tu d . J á t s z ik ?

—  N e m  t ő le m  f ü g g !
—  D e  m a g á tó l  is !
—  E z  ig a z .  É n m á r  já t s z a n é k . R e n d b e  

jö t t é m , a z  e d z é s t  m e g k e z d te m . C s ü tö r tö  
k ö n , v o l t  e g y e s ü le te m , a  K is p e s t  e lle n  
m á r  já t s z o m  is . E lle n b e n , v a s á r n a p  P o ­
z s o n y b a n  n e m  já t s z o m . T íz  n a p ig  p ih e ­
n ek .- T íz  n a p  a la t t  p o m á s a n  ö s s z e s z e d ­
h e te m  m a g a m .

Derihoffer
vezeti a  mai Ferencváros— III 
kér. F C  M agyar Kupa mérkőzést, 
H atárbíró: Rozináim, Révész.

Isméi kit II. ligabeli mérkőzés 
eredményét semmisítették meg
tegnap, m égpedig a Szeged FC—  
Pécs-Baranya 5 :4  arányban vég­
ződött m eccset és  a 2 :2 -ős Pécs- 
Baranya— M egyer mérkőzést.
Mindkettőnél a pécsiek jártak 
rosszul. A z ellenfelek kapták a 
2— 2 pontot 0 :0  gólaránnyal.

h ÉiASz szövetségi kapitánya 
14 játékost jelelt ki

a losonci útra
.—  Telefonjelentésünk —

M iskolc, április  26. 
A z ÉLA Sz szövetségi kapitánya. 

Czeizler Sándor mára jelezte, hogy 
összeállítja azt a csapatot, melynek 
vasárnap Losoncon kell Észak- 
M agyarország színeit képviselni 
A kapitány azonban nem csapatot 
állított Össze, hanem egyszerűen 
kijelölt tizennégy játékost, akik 
az úton résztvesznek. Tette 
ezt azért, m ert a mérkőzést 
próbának tartják a m ájus 8-i 
Budapest elleni serlegmérkőzésre 
s ezért több csere lesz a meccsen 
s szóhoz ju t mind a 14 játékos. 
(Feltéve, hogy a losonciak bele­
egyeznek ebbe.)

A  kijelölt játékosok á követke­
zők :

C sa laS S E , M otkó P T K  —  
Lenner HAC, F e lfö ld i 
MVSC, Chvojka D V TK  —  
Kádár, M olcsány D V TK , 
Kripkó MESE —  Padányi 
D V TK , M arczinaskó, P re- 
sovszky PTK , Márkus, R ig ó  

SSE, D óri MVSC.
A  miskolci, perecesi és diós­

győri játékosok csütörtökön dél­
után D iósgyőrött a D AC ellen 
edzőmérkőzést tartanak.

A  csapat vasárnap reggel utazik 
Stepnitzky főtitkár, Kovács pénz­
táros és Czeizler szövetségi kapi­
tány kíséretében.

A  Ferencváros 
májusi túrázása

—  Saját tudósítónktól —*

A  zöld-fehérek régóta tárgyal­
ja k  tatár különböző külföldi egye­
sületekkel, hogy májusi szabad­
napjaikra m egfelelő mérkőzéseket 
kössenek le. A  tárgyalások most 
már teljesen kialakították az 
olasz— magyar mérkőzés utáni he­
tek program ját, amely a  követ­
kező túranaptárt ad ja :

Május lí-én  Prágában a Spar­
ta, 18-án Gahlonzban az ottani 
egyesület, lS-én Berlinben a  Blau 
— W eiss és íen n is— Borussia 
combináltja, 17-én pedig D rezdá­

ban a Guts-Muts elten já tsz ik  a 
csapat Onnan hazatér a csapat, 
( e egynapi pihenő után m ár Ko­
lozsvárra megy, ahol 21. és 22-én 
a H aggibor, illetve Rom ánia ellen 
mérkőzik, m ajd 26-án Pozsonyban 
a Bratislava elleni játék zárja  le a 
májusi, nemzetközi mérkőzések 
sorát amelyeket a Ferencváros a 
határokon túl játszik.

A  gazdag műsor —  sa jnos —  
azt jelenti, hogy a  budapesti kö­
zönség előtt csaknem teljes hó­
napig nem jelenik meg a F erenc­
város, a máris bajnokságot nyert, 
zöld-fehér együttes.

A x  elmaradt meccseket beosztották 
texnap Északon. Május 5-én kerül sorra 
a x  S S E — S . M Á V  és a  G y K S E — H V S E  
mérkőzés, május. Sí-An pedig ax S. MÁV --------  . ----------Vse, „ ,í-MVSC és a HSE—H\

A francia teniszezők
nagyon jól érezték magukat Budapesten. Erről tanúskodik az a néhány 
sor is, melyet Brugnon a Nemzeti Sport emlékkönyvébe írt s amit 
két társa: Gentien és du Plaix is aláírt. A z emléksorok magyar for­
dítása így fe s t : „E l vagyunk ragadtatva budapesti tartózkodásunktól, 

amelyről a legjobb emléket őrizzük meg.”
. . .  Amit különben a 6:0 után felettébb természetesnek tartunk. . .

Kispest összeállítása
Ú jpest ellen még bizonytalan. 

Az máris valószínű, hogy Dormos 
nem játszik, miután bokasérülést 
szerzett Törökországban. Ezzel 
szemben újra játszik Paczolay, 
valamint Kormos, akinek a sérü­
lése már javult. A  csapatot holnap 
á mérkőzés előtt állítják össze.

Újpest a jövő hál közepén
kel útra. Csütörtökön délután uta­
zik el a csapat Bécs felé, ahol meg 
is áll, hogy éjszakázzék. A  vezető­
ség azt akarja ugyanis, hogy a já­
tékosok egészen kényelmesen te­
gyék meg az utat Hollandiáig. 
Becsből ezért csak Frankfurtig 
m egy az út második szakaszában 
a csapat s onnan tovább utazva 
szombaton, hetedikén este érkezik 
meg Amsterdamba, ahol vasárnap 
az első mérkőzésre áll ki.

A  csapat, természetesen, nélkü­
lözni lesz kénytelen esetleges válo­
gatottjait, akik csak az olasz—, 
m agyar után utazhatnak a túrára 
A  már ism ert túraprogram  eset­
leges kibővítésére is sor kerül, 
mert a vezetőség alkalmasint leköt 
m ég egy düsseldorfi mérkőzést, 
amit a csapat hazafelé utaztában 
játszik.

A Szeged FC leszerződ­
tette a pécsi Halast
—  Saját tudósítónktól sá

A  tegnapi edzésen rósztvett a 
pécsiek egyik régi kedvencé, Ha­
las, hogy bemutatkozzon a szege­
dieknek. A  szegedi vezetőség tet­
szését meg is nyerte a vendég és 
este már mag is kötötték vele a
szerződést.

Valószínű, hogy további erősö­
désről számolhatunk még be a hé­
ten. Szegeden van ugyanis Berták 
xb, aki legutóbb a Bocskai játé­
kosa volt s a helyzet az, hogy va­
lószínűen .szintén leszerződik á 
Szeged FC-hez. A  baj csak áz, 
hogy Berták nem annyira szerző­
dést és lelépési díjat, mint inkább 
állást kér, aminek megszerzése ma 
mindennél nehezebb. A  szegediek 
azonban mégis bíznak abban, hogy 
vasárnap már a csapatban láthat­
ják  mind a két új játékost.

Végre rendnek kell lenni 
Miskolcon,

erről tárgyalt m integy másfé. 
óráig  tegnap este a profiszövetség 
intézőbizottsága. Felhívták az 
A ttila  figyelm ét mindazokra a ha­
tározatokra, amelyeket tavaly ősz­
szel hoztak. A  szövetség a miskolci 
rendőrséghez is átír, hogy mérkő­
zés után tisztítsák meg a Néplige­
tet azoktól az elemektől, melyek 
legutóbb az  Ujpest-meccs után is 
botrányt rendeztek, anélkül, hogy 
a pályán bent lettek volna.

A  III. kér. FC— Attila közt va­
sárnap sorra  kerülő mérkőzésre 
egyébként Szegő Gyulát küldték 
ki szövetségi ellenőrnek.

A bécsi BAC kedden Prágában ját­
szott a Bohemians ellen és 4:3 (2:0) 
arányban vereséget szenvedett. A 
bécsi .csapat későn jött lendületbe, 
játéka alapján megérdemelte volna 
a döntetlent.

Ax ARSC—FÖTÉ á p r i l i s  17-én  l e j á t ­
s z o t t  m é r k ő z é s t  a  I V .  s z á m ú  in t é z ő b i ­
z o t t s á g  m e g s e m m is í t e t t e  é s  0 :0  g ó l ­
a r á n n y a l  a  F Ö T E  ja v á r a  ig a z o lt a ,  m i ­
u tá n  az, A B S C  fe l f ü g g e s z t é s  a la t t  j á t ­
s z o t t .

Szövetségi ellenőrt kért a Sze­
ged FC a  T u ru l ellen Soroksárott 
sorrakerülő m érkőzésére. •

A Séíunoll vezet csoportjában, m iu tá n  
t e g n a p  á  I V .  s z á m ú  in t é z ő b iz o t t s á g  m e g ­
s e m m is ít e t t e  m á r c i u s  6 -án  a z  O M S C  e l ­
le n  e lv e s z t e t t  m é r k ő z é s é t  T á lo s  L á s z ló  
jo g o s u l a t l a n  s z e r e p lé s e  m ia t t .  A  k é t  
p o n t o t  a  S e h m o l l  j a v á r a  í r t a  0:0 - g ó l ­
a r á n y b a n  a  ■ b i z o t t s á g ,  a  b ü n te tő p o n to k  
le v o n á s á tó l  a z o n b a n  e l t e k in te t t ,  m iu tá n  
b e i| a z o lt n a k  v e t t e  a z  O M S C  jó h is z e m ü -

Gyöngyösön a GyAK-pályára már 
vezetik be a vízvezetéket. A pálya 
alaposan, fel van túrva 8 rajta edzést 
© héten nem lehet tartani.

A „Vén fiúk" bajnoki sorsolását v é g ­
le g e s e n  m á ju s  2 -á n  e j t i  m e g  a  b iz o t t ­
s á g , s ő t  a  n e v e z é s i  h a t á r id ő  is  e k k o r  
j á r  le .  E d d i g  a  k S v e tk e z ő  e g y e s ü le te k  
n e v e z é s e  f u t o t t  b e :  H á ló k o c s i ,  E le k t r o ­

nt M  W#í’
Kettős- mérkőzés lesz' vasárnap 

Kecskeméten, a KAC-pályán. A  két 
helyi egyesület között végre sikerült 
eloszlatni a viszályt. A  KAC az 
SzTK-val, a KTE pedig a HTVE-ve] 
mérkőzik.

Három kölcsön Játékossal megy a Sá. 
tppaWisnjhelyi ■ AC vasárnap Munkács-ra. J á t é k o s a i  k ö z ü l  u g y a n is  t ö b b  s z o l ­
g á l a t i  b e o s z t á s a  m ia t t  n e m  v e h e t  r é s z t  
a  k i r á n d u lá s o n .  A z  ú j h e l y i e k  K ő r i s t  
D A C , S z i lv á t  é s  D u tk e v ie s e t  S . M Á V  
v is z ik  m a g u k k a l .

Verosztá (Kecskeméti AC) kézsérfi- 
lése, melyet a KEAC elleni mérkő­
zésen szenvedett, annyira javult, 
hogy vasárnap* inán iámét játszik aA 
SzTK ellen, ü *: . ' j

1907, április.
(A  M ASz tízéves)

(A  M agyar A tlétikai Szövetség 
25 évvel ezelőtt már elérkezett az 
első ju b ileu m h oz., A  ju b ilá n s  ta­
nácsi jelentés í r j a ) : E gy évtized­
del ezelőtt, 1897-ben alakult meg 
a M ASz és most, 10 esztendő ke­
mény m unkája után, bátran el­
mondhatjuk, hogy a kezdeménye­
zők úttörő m unkásságát siker ko­
ronázta___ Szakoly A la jos, a
MAC kitűnő tagja  volt az, aki a 
M agyar A thletikai Szövetség 
m egalapítására az első indítványt 
megtette és mem orandum át egye­
sülete lelkesen felkarolván, or­
szágos mozgalmat indított. A  köz­
gyűlést a városháza tanácstermé­
ben tartotta m eg a M ASz Bárczy 
István elnökletével és 46 tagegy­
let képviselőjének jelenlétében, 
ami a M ASz közgyűlésén még so­
hasem ford u lt elő.

(R oskadásig : négyezer 
nézővel m egtelt tr ib ü n . . . )

volt kíváncsi a M illenáris-pályán 
a két nagy rivális, a MAC és az 
FTC  találkozására. (A  MAC az 
előző vasárnap 8 :0 -ra  győzött az 
FTC ellen az ezüstlabdában, ez a 
mérkőzés a bajnokságért m ent.) 
A  szenzáció be is következett: két 
m agyar csapattól ilyen magas ní­
vójú  és tartalm as játékot ritkán 
láttunk. '(E redm ény: 3 :3 ).

Nehézsúlyú bajnok:
W eisz R ichárd)

(A  birkózóbajnokságökat akkor 
még a M ASz rendezte, de ugyan­
ott, ahová m ég ma is kényszerül 
a birkózósport: a városligeti cir­
kuszban. Példás rendezés, előkelő 
közönség, kitűnő sport.) . . . b i r ­
kózósportunk gyors fejlődésének 
igen nagy akadálya az, hogy az 
egyletek nem képesek állandó bir­
kózóm estert tar tani . . .  íg y  ver­
senyzőink önképzésre vannak 
utalva . . .  Ezért legtöbb verseny­
zőnk néni tudott technikailag szé­
pet mutatni, hanem csak csupasz 
realitásra törekedett. Mindazon­
által durva munka nem fordult 
e lő  s a közönség viselkedése is el­
fogadhatóbb volt, am ire a szelle­
mesen alkalm azott katonazene 
gyakorolt némi befolyást. Ezúttal 
már elmaradt a sú lycsoportot kö­
zötti verseny, aminek különben 
sem volt reális sportértéke. (Ne­
hézsúlyban bajnok W eisz Richárd 
lett Payr H ugó ellen, középsúlyú 
Hudák János Chambré ellen, 
könnyűsúlyú: Csüdör Béla Föl- 
déssyvel szemben.;) ’

(Rhodes C.-diákok)
Rhodes Cecil, a transwaáli több­

szörös milliomos végrendeletében 
nagyszabású alapítványt létesített 
azzal, hogy ezzel a gyarmatokból a 
jó  diákok közül a legjobb sport­
emberek és a legjobb sportembe­
rek közül a legjobb diákok Oxfórá­
ba küldessenek tanulmátayaik be­
fejezésére. A  múltkori O xford— 
Cambridge m érkőzésen Oxford 
nyolc versenyt nyert és a nyolc 
győztes közül négy Rhodes-diák 
volt. Cambridge hívei most na­
gyon el vannak keseredve ez ellen 
s igazságtalannak tartják, hogy a? 
angol gyarm atok elismert legjobb 
sporterői mind Oxforban gyüle­
keznek, miáltal az angol ősegyete­
mek sporteseményeit meghamisít­
ják. Nem egy hang emelkedik s 
egyenesen professzionistáknak kva­
lifikálja  a Rhodes-diákokat, mert 
ezek évenként 6400 koronát kapnak 
azért, m ert jó  sportemberek.

(A z  első gyephockey 
mérkőzés Magyarországon)

május 5-én lese a margitszigeti 
sporttelepen, amikor a MAC— 
W SC footbalhnérkőzés után Bécs 
két legjobb hokkicsapata, a WAC 
és a W iener Consularakademie ját­
szanak az osztrák bajnoki ser­
legért Budapesten propagandamér­
kőzést. E mérkőzés nyomán megin­
dul nálunk is teljés erővel a 
hockey-tréning.



JL
törökül beszél. A  második 

ntindpályt mérkőzésen Bormos 
ágit É it. Az egyikről téves ér­

telmezés folytán az a hír terjedt él 
itthon, hogy öngól volt. Pedig ezt, 
az egyenlítő gólt is Dormos juttatta 
be.a  török kapus hálójába. Sőt társai 
azt is látták, hogy a jókedvű csatár 
valamit mond is a török játékosnak, 
amint az nagybúsan a labdát ki­
szedi a hálóból. Amikor mérkőzés 
után megkérdezték az eset felöl, így  
szólt:

— Kérdeztem tőle valamit.
— Hát tudsz te törökült
— Hogyne! azt kérdeztem: Mi tör­

tént békás, tán tücsköt fogtál!?
A  D i ó s g y ő r i  A C  p ü n k ö s d  e ls ő  n a p já n  

F e ls ő d ö n , m á s o d ik  n a p já n  p e d ig  T o r n a -  
a l já n  m é r k ő z ik .Az M V S C  h é t fő n  ta r to tta t  k ö z g y ű lé s é t
M is k o lc o n . A  k ö z g y ű lé s e n  ö tsz á z  t a g  
v o l t  je le n .  A z  ú j  t is z t ik a r  főbb t a g ja i :  
Elnök A n d r á s s y  K á lm á n  d r . ,  ügyvezető 
é l ő i k :  S á t r á n  F e r e n c , a le ln ö k :  P a ta k y  
S á n d o r  d r . ,  t i t k á r :  C h e m e z  K e z s ő , a  f u t ­
b a l ls z a k o s z t á ly  e ln ö k e  D e z s ő f i  B é la , in ­
t é z ő :  G á lo s  R u d o l f .

Uj terminusok. A z április 
17-ről elmaradt M egyer— Teréz­
város mérkőzést május 8-ra tűz­
ték ki, viszont május 8 -ról ké­
sőbbre halasztották a Bak— M ag­
lód. m eccset

tUÜJ ua O'ttU a itnaon i  * , ujjj-v _ üíiuuvu

b iz o n n y a l  t a g ja  le s z  a z  é s z a k i M I L L  
v á lo g a t o t t n a k , m e ly  a z  o la s z — m a g y a r  
m é r k ő z é s  e lő t t  K ö z é p  i f jú s á g i  v á l o g a ­
t o t t já v a l  já t s z ik .

Sátoraljaújhelyen vasárnap volt az 
első futballbotrány. Mint már megír­
tuk, a PTK—S. MÁV mérkőzés után 
a közönség egy része nekiesett a pe­
reces! Játékosoknak, elsősorban Pre- 
govszkynak, aki az ntolsó percben 
kiegyenlített. A rendőrség erélyes 
fellépésével percek alatt helyreáll! 
tóttá a rendet. Egy elszakított nad­
rág, két öszetört kalap lett az áldó 
zata az első s reméljük utolsó uj 
helyi futballbotránynak.

A  P é c s i  S C  e r ő s e n  k é s z ü l a  P V S K  
'elldnl m é r k ő z é s é r e , m e ly  v a s á r n a p  k e r ü l  
s o r r a .  A  c s a p a tb a n  ism é t  já t s z a n i  f o g  
a  s é r ü lé s é b ő l  fe lé p ü l t  S a la m o n  és B e n - 
c z e n le it n e r , a z o n k ív ü l  m o s t  s z e r e p e l 
m a jd  e lő s z ö r  K a lm á r ,  a D e b r e c e n i  T E  
v o l t  k e r ü le t i  v á lo g a t o t t  c s a tá r a .

Nincs már veretlen csapat Nyu 
gátonI Vasárnapig a Győri AC az 
volt, de a GyTSE rámérte az első 
verést. A  GyAC vereségét annak 
tudja be, hogy négy tartalékkal volt 
kénytelen játszani. A  GyAC előnye 
a Csornai SE-vel szemben már csak 
egy pont. Kettőjük egymás elleni 
meccse pedig még hátra van.

Soroksár még soha nem játszott 
külföldön. Most túrára m egy 
Pünkösdkor Rimaszombatban játszik  
az RPOS és az RM E ellen. Sőt már 
június 19rikére is van meccsük: Lo­
soncon a LAPC ellen szerepelnek.

Bankosok— S z ín é s z e k  m é r k ő z é s  le sz  v a ­
s á r n a p  B é k é s c s a b á n  a  C s A K -p á ly á n . A  
g y ő z t e s  e g y  h o r d ó  s ö r t  n y e r .

Soroksár felje len ti K oós bírót, 
mert a 11-est ú jrarúgatta. A z első 
rúgás alkalmával Schm iedt a há­
lóba tette a „ l l ” -est, de a bíró 
ú jra  rúgatott, miután a M egyer 
kapusa ugrált a kapuban. Az ú j- 
rarúgásnál Schm iedt az ellenkező 
sarokba célzott s a M egyer kapu 
sa most k ifogta a labdát. A  bíró 
tehát ítéletével azt a csapatot 
hozta előnybe, amelyiket büntetni 
akárt.

A  Somogy J á té k o s a i t e g n a p  k o n d íc ió -  
t r é n in g e n  v e t t e k  r é s z t . A  s o r b ó l  h i á n y ­
z o t t  E g r i ,  k in e k  lá b s é r ü lé s e  e lé g  la s s a n  
j a v u l .  M a  is m é t  k ö n n y e b b  e d z é s  v a n  
m ű s o r o n , c s ü t ö r t ö k ö n  p e d ig  a  K P A C  
e l le n  J á tsza n a k  a  k a p o s v á r i  p r o f i k .

Edzőm érkőzést játszik csütör­
tökön a M egyer a Phöbus ellen a 
tóutcai pályán 5 órai kezdettel. 
3  ú j játékost próbálnak ki, m i­
után '3  játékosuk szanatórium ban 
fekszik.

Gyula n e m  v e s z !  t r a g ik u s a n  a  C s a b á ­
t ó l  e ls z e n v e d e t t  s ú ly o s  v e r e s é g é t .  T u d ­
j á k  a  g y u l a i  f u t b á l lh ív ő k ,  h o g y  k é n y -  
s z é r ít ő  k ö r ü lm é n y e k  m ia t t  a  c s a p a t  n e m  
le h e te t t  k o m p le t t ,  a  b e ls ő  t r i ó  g y e n g e  
já t é k a  a z é r t  b o s s z a n to t ta  a  s z u r k o to k a t .

G r á e x o l, a  G y u la i  A C  á l la n d ó  j o b b -  
h a l f j a  f e l g y ó g y u l t  s m e g k e z d te  a z  e d -  
zé s t .

Ponthallás. A  RÁC— LTK, va 
lamint az ETSC— ETC mérkőzést 
a IV . számú intézőbizottság az 
LTK , illetve ETC javára írta, 
miután a RÁC, illetve ETSC nem 
gondoskodott a mérkőzések meg 
rendezéséről.

A Szeged FC vásárhelyi meccséről. A
S z e g e d  F C  v a s á r n a p . L u k á c s  k iv é t e lé v e l ,  
t e l je s  g á r d á já v a l  r á n d u lt  á t  V á s á r h e l y ­
r e . A h o g y a n  m o n d já k ,  a z  „ F C ‘ , n o  m e g  
a  g y ö n y ö r ű  t a v a s z i  id ő  s z é p  s z á m ú

Íiu b l lk u m o t  v o n z o t t  a  n é p k e r t i  V ív ó - p á -  
y i r a ,  a m e ly n e k  b e já r a t ú n á l  a  s r á c o k  

H3 g y  ö r ö m é r e ,  m «i e lő s z ö r  fe s t e t t é k  f e l  
a z t  a  b iz o n y o s  120 c e n t im é te r e s  v o n a la t .  
A  k ö z ö n s é g  te r m é s z e te s e n , m in t  v a la m i  
c s e m e g é t , ú g y  v á r t a  a  s z é p  já t é k o t  a z  
e ls ő  l i g a  k ü s z ö b é n  á l ló  s z e g e d i  e g y ü t ­
t e s tő l ,  e lk é s z ü lv e  a  H T V E  á —6 g o l o s  
v e r e s é g é r e . H o g y  ez  n e m  k ö v e tk e z e t t  
b e ,  a *  a  V ív ó já t é k o s o k  d ic s ő s é g e  és  é r ­
d e m e , a k ik  k e z d e t i  e l f o g ó d o t t s á g u k a t  
le k ü z d v e , k ü lö n ö s e n  a  k i t ű n ő  j o b b s z á r ­
n y ú k  (G r a v ú tz — M a g o n y  r é v é n  s z e b b n é l -  
s z e b b  tá m a d á s t  v e z e t t e k  n a g y n e v ű  e l l e n -  

■ f e lü k  k a p u ja  fe lé .  Á lt a lá b a n  a  c s a p a t  
m in d e n  e m b e r e  o l y a n  j o  já t é k k a l  l e p t e  
m e g  h ív e it ,  a m ir e  a  l e g f a n a t ik u s a b b  
s z u r k o ló  se m  m e r t  s z á m íta n i . E z z e l  
s z e m b e n  a  S ze g e d  F C  c s a ló d á s t  k e l t e t t .  
E g y e d ü l  a  c e n te r h a lf  T ó th  k ü z d ö t t  s z í v ­
v e l .  lé le k k e l ,  a  c s a tá r s o r  a  g y o r s  V í v ó -  
v é d e le m m e l  s ze m b e n  c s a k  r u t i n já b ó l  
é l t .  H a  n e m  a  k iv é t e le s  t e h e t s é g ű  P á ­
l in k á s  v a n  a k a p u b a n , ú g y  m á s  e r e d -  
m é B j j jg jo ^ ű m o l f c a t t u n k  v o ln a  b e .

1. F T C
2. T ö r e k v é s
3. P o s tá s
4. B S z K R T
5. B S E
6. M A V A G
7. U T E
8. E le k tr o m o s
9. U R A K

10. M T K
11. B E A C
12. „3 3 “  F C
13. F V S K
14. I I I .  k é r . T V E  „  „  -  ~ .™

J e g y z e t :  A  I I I .  k é r . T V E — M T K  m e r - l ,  á l l á s f o g l a l á s r a
k ő z é s t  (3:2) a z  u t ó b b i  ja v á r a  ír t á k .  a  P L A S z  v o l t

Hátralevő ellenfelek I ügyvezető társelnöke, tegnap este
FTr- TTTE MTK BEAC. Tö- írásban nyújtotta be a különböző 

rekvés" országos bizottságokban viselt tiszt
Törekvés: FTC, MTK, FVSK, ségeiről való lemondását. Csányi dr.

BEAC, 33 FC. a PLASz részéről foglalt helyet a
Postás: BSzKRT, ÜTE FVSK, III. különböző bizottságokban, s mivel a 

keT múltkori közgyűlés óta nem viseli
BSzKRT: BSE, Postás, URAK, ÜL régi tisztét a profik szövetségében, 

kér Elektromos. I az országos bizottsági tagságairól is
BSE: BSzKRT, MTK, FVSK, I lemondott.

MA VÁG. Kispest vasamap és hétfőn Ara-
UTE: Postás, FTC, 33 FC, URAK. dón játszik. A Sabaria túráját kap- 
MAVAG: BSE, MTK. FVSK, ták meg a kispestiek. Az AMTE és

Elektromos a Glória ellen játszanak. A csapatot
Elektromos: BSzKRT, MTK, F V S K ,  Révész Miklós dr. kíséri.

III. kér., MAVAG. I A Vasas Nagyváradon akart jat-
URAK: BSzKRT,’ UTE, BEAC, ü l .  I szani vasárnap és hétfőn. A mérkő- 

fceT' - zéseiket azonban nem sikerült le*
MTK: Törekvés, BSE, FTC, kötni. Ennek ellenére mégis szerez-

Elektromos, MA VÁG. tek nemzetközi mérkőzést, amennyi-
BEAC: Törekvés, FTC, 33 FC, I ben tegnap késő este Trencsénnel be-

URAK. " széliek, megegyeztek, s így vasárnap
33 FC: Törekvés, UTE, FVSK, Trencsénben játszik a Vasas.

BEAC, III. kér. A Bak TK Érsekújvárod játszik
Fér.’ Vasutas SK: Törekvés, BSE, 1 május 8-án az ÉSE elten.

Postás, 33 FC, Elektromos, MAVAG. Ugrik, az Orosházi TK részére
III. kér. TVE: BSzKRT, Postás, 33 kérte igazolását. A piros-fehérek uj
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A bajnokság állása . Az olasz—magyar mérkőzés miatti 
I Délnyugaton három mérkőzést május 

L osztály 8-ról előrehozták május 5-re. Az
22 l« 4 2 57:25 36 (8) 1 előrehozott mérkőzések: SBTC—
21 15 3 3 86:36 33 (9) Bácska, DVAC— DPAC és KRSC—
22 14 3 5 46:28 31 (13) p g £ _
22 íl i 6 66:49 27 (17) I Az MLSz nemzetközi bizottsága
22 8 6 8 56:54 22 (22) I tegnap este a stockholmi FIFA- 
9i 7 4 in 44-43 íl fii) kongresszus tárgysorozatát nézte át. 
22 6 6 10 48:54 18 (26) IA bizottság tagjai tanulmányozni 
21 6 4 11 33:56 16 (26) akarják a kongresszus anyagát s 
21 5 4 12 33-50 14 (28) mai(1 a Jövő téten tárgyalja meg a
20 4 4 12 29:61 12 (28) bizottság az egyes pontokat, hogy az
21 3 2 16 21:63 8 (34) MLSz-nek javaslatot tegyen megfe-1

TVIT__MTTT m Á r- , , , ,  , * * w

A német válogatott csapat
alaposan évadeleji formát mutat:
rengeteget úszik feleslegesen, a hátvédek 
a kapu előtt tanyáznak, ejtett labda nincs, 

— elejtett passz annál több
—  Saját tudósítónktól —

Lipcse, április 17.
A  „Poseidon Leipzig”  jubiláns 

versenyén megjelent a német vízi- 
pólóválogatott is, teljes bombagar­
dájával. Úgy hiszem, hogy ez az a

ja  az emberét és így a lassú Cor- 
desre két csatár marad. Cordes 
egyébként a csapat legjobb embere. 
Nagyszerűen helyezkedik, passzol, 
irányít csak a közelharcban ügyet­
lenkedik kissé. A  csatársor legna-

csapat, amely ma az egész magyar ^  ^ogy  a két szélső foly- 
sportot leginkább érdekli. Kulcxno- , helyén kószál és igen
sen azért, m ert már nincsen sok I sojí,szor) ha egymás előtt állnak,
idő hátra az olimpiáig. J  esrv bekktől sakkban tartva, „le le-

A  mérkőzés színhelye a Westbad ^  az egész csapatot egy
volt, amelynek ideális vízipólo- , , al„  amint Kom jádi szokta 
pályáiról a  múltkor oly nagy elra- L, ndani E te” , a kapusuk is élt 
gadtatással írtam. Ma azonban im-| ^  már j ob^ formákat. Sokszor. 

................................... '  ejti ki a labdákat: a három gól kö­
zül kettő így esett. Sok a korner is 
bizonytalanságai miatt. Kiadásai 
val is van baj.

Érdekes, hogy
az egész m érkőzésén nem 
volt egyetlenegy „e jte tt”

FC, URAK, Elektromos. csatára vasárnap már játszik új 
egyesületében a centerposzton.

Prágában tegnap barátságos j 
labdarúgómérkőzés volt. Bohe- 
mians— BrigittenaueT AC (B écs)
4:3 (2 :0 ). Kétezer néző. Lehet mégis! Úgy festett évtizede­

ké nao-1 védte vasáraan \ken keresztül, hogy a főiskolai úszó-
Cegléden a Szolnoki MÁV kapuját \ sportból nemcsak 
és nem a válogatott Agat Bagin f  ™ g  ami
kívül új ember volt még a csapatA h e t  faragni. nTm
han Kolláth I. és Kelemen is. Mind- történt, az csok s^dsporf ds ne 
hárman nagyszerűen megállották a U-szósport volt. Néptelen  
UoivüVot I asitozó nézőtér, magaramaradt, gya-

^  ' . . .  , , m- \moltalan rendezés: ez mind — főis-
Dezső sem játszhat ma a 1 o- kolai Szombaton este aztán a

rekvésben, mivel tegnap kiderült, DAC megmutatta, hogy olyan fő- 
hogy a jeles half bokacsonttörést iskolai versenyt is szépen meg le­
szenvedett vasárnap az UTE el- 1 hét csinálni, ahol sem  világbajnokok 
leni meccsen. Helyette Gárdos \nem indulnak, sem világrekordot 
kerül be ismét a csapatba. \nem javítanak. Sőt ahonnét még a

Flntaqított óvás A  III kér. közepes krekkek is lemondanak. Uj 
rm™ i “  * ‘ ú t ,  qÍÓlá I tényezőt vont bele a tudományegyeTVE-nek az MTK ellen Szabó jo- I k]ub a munl!4ba : töm eget a víz-
gosulatlan szereplése^ m iatt ^ - \ ben> tömeget a parton. Hogy csi- 
adott óvását az I. számú  ̂ intéző- nán af  Nehezen, sok gonddal. De egy- 
bizottság tegnap esti ülésén el- \szer megcsinálta. Ha most már meg 
utasította. Szabó leigazolását az I tudja párszor ismételni, a többiek 
M TK  a szabályoknak m egfelelően \pedig le tudják kopírozni, akkor 
eszközölte —  ezt állapította meg \olyan útra ju t a főiskolai úszás, ahol

b ^ M O V B ^ k t l c f c  elleni T l d Z T ^ o s u l U á g
, A  P *- MOl E: í e k I t F  t S  t ó r t e ,  oá átigazolások, a tilalmak 
óvását az intézőbizottság kivizs I egy^b ragyogó és szellemes — az 
gálás miatt az országos intézobi- I Íróasztal mellett űzhető — sportfog- 
zottsághoz teszi át. \lalkozások. Sutba kerülnek, hogy el

A z áDrilis 17-én lejátszott tudják látni azt a munkát, ami az
„  __FTC hainoki mérkőzést | uszodában adódik. Ahol eddig kevésDiasche—-ETC bajnoki mérkőzést adódott. s  milyen kevés, milyen ke-
megsemm ísltette a 10. számú í l ^ ^  kfíllenpk a sikerhez. Szántó Jó- 
tezobizottság és annak az eredeti vértessy  József, aztán a BEAC
sorsolási terminuson való lejat- JyíaííXí törzsgárdája, eg y  ujjon elszá- 
szását rendelte el. I molható élcsoport munkája, lendü-

Tóth  Gyula, a Nemzeti váloga- ie te — és kész az esem ény, kész az 
tott fedezete visszaam atörizálá-1útiterv. ,
sát kérte Vasárnap délután  fé l 6 orakor

A  III. kér. TV E  pályaválasztói kezdődik a MUSz ú jonc- és tö- 
j o íá t  három mérkőzésre az FTC I m egstafetayersenye a Nemzet) 
— III kér TVE mérkőzésből ki- Sportuszodában.
,  páti ülésén fel- Héttől-hétlg! Ez lesz május 14-étől
folyolag tegnap Te™ , ^ f ea S Jkezdve a Nemzeti Sportuszoda uyi- 
fugigesztette  ̂ az I. számú amatőr ^  rendj0_ egyesüieti edzése-
intézőbizottság. Jket átviszik a Császárfürdőbe s a kö-

A  KEAC— Folyam őrség május zönségó lesz egész napon át a fedett 
1 -ére kisorsolt bajnoki mérkőzést uszoda. ^  ̂ , . .
kö7 n« m pgegvezéssel m áju s 5-én Július 17-én Wlnterthurban kezdőközös m egegyezései máj dlk a magyar úszócsapat svájci ver-
játszak le. Lenykörútja. Eddi, ...........

A  K. Húsos— SSC április 3-an amely biztos.
2:2 arányban végződött m érkőzés Csak a túrázók és a fog fá jó s  
2 pontját 0 :0 gólaránnyal az SSC Bródy hiányzott a tegnapi váló- 
javára  igazolta az intézőbizott- 1  gatott edzésről, am elyen néhá- 
ság, miután a K. Húsos fe lfü g-1  nyan időre is úsztak. A  vízipóló- 
gesztés alatt játszott. zók között Z ólyom i bizonyult a

Vranka, az Orosházi TK jeles esa-1 ]eggy0 j.ga(bbnak 1 :06 .2  mperöes 
tára az OTK—OFC bajnoki m érkő-1 Q].gdj^^0yável.
zésen történt sérülése folytán meg Megváit0zik a pünkösdi úszó­
mindig beteglistán van. | program. De csak egy pontban! A

A KTSE—PSC 5:3 állásnál félbe-1 Karkas-emlékversenyt az úszószövet­
szakadt mérkőzés eredményét a Dél- ség a vasárnapi versenyre tűzte ki. 
nyugati LASz intézőbizottsága meg- I Minthogy azonban vasárnap kerül 
semmisítette s a meccs újrajátszását JbM. a ioo méteres gyorsúszásra 
rendelte el. Az új terminus június 19, hg és a Karkas-verseny résztvevőinek 

Az alszövetségi döntők napját teg-1 ej)hen is induluiok kell, a két szám 
nap határozta meg a délnyugati IB, I körött pedig csak félóra pihenő 
Az első meccs június 19-én lesz a volna, a MUSz a versenyzők káré­
ba jai alosztály bajnokának az ottho- Igére a Karkas-stafétát szombatra 
nában, a második pedig június 26-án tette át. Szombaton, május 14-én te- 
a pécsi alosztály bajnokának az ottr h é t  ez lesz a sorrend: Karkas em- 
honában. Ilékverseny (4x66*/> m gyorsúszó sta-

Az Attilának nehéz dolga lesz ma féta: gyermek, fiú, ifjúsági és sze- 
Nagyváradon a NAC ellen, mert a nior gyorsúszó részére), aztán 
váradi zöld-fehérek az Attila ellen I Staudlnger bemutató toronyugrásai 
akarják kiköszörülni a csorbát, amely [következnek, majd a válogatott A) 
a Crisanától elszenvedett vereség és B) vízipólőcsapat mérkőzése, vé- 
alakjában érte őket. A Törekvéstől gül az első nemzetközi mérkőzés 
kölcsönkértek a válogatott Bartha Csehszlovákia és Ausztria csapatai 
József hátvédet és Gróh fedezetet, között. -  Vasárnap a Karkas-staféta 
sőt állítólag játszik Bodola i*, a ro- helyére 100 méteres meghivási Hu­
mán válogatott gólzsákja. * verseny kerül,

gadtatással írtam. Ma azonoan ím-1 _ e _  már • 
pozáns külseje árnyékában néhány | £  w  a
kirívó hibát voltam kénytelen meg' 
állapítani.

Elsősorban: a medence sekély. A  
bíró többíziben félbeszakította a 
játékot, m ert olykor hat ember is 
állt. A  medence sekélysége követ­
keztében az egyik kapu rettenetes 
magas. Hiába tud a kapus állni: 
szemmértéke minduntalan becsapja. 
Természetesen a többi játékost is.

Minthogy továbbá a medence 20 
méter széles és ugyanolyan hosszú 
is, rengeteg a széleken 
produktív játék.

A  mérkőzés előtt Cordes doktor­
ral, a csapat főerősségével beszél 
tem, aki nincs elragadtatva a mos­
tani játéktudástól:

—  Csak most kezdjük a tulajdon­
képpeni edzést —  mondta — ■, mert 
túlkorán elérni a formát —  káros.
Ilyenkor mindig visszaesés áll be 

A  játék maga teljesen igazolta

labda sem.
Viszont annál több doppler, csavar 
(tú lsók !) és cselezés. Mind olya­
nok, amelyek egy higgadt bekk ese- 

au i tén kevés eredményt hoznak. Iga-
folyó im-1 zán kidolgozott támadást és gyors,, 

erős lövést nem is láttam.
A  végién legintóbb az lepett 

m eg hogy az amsterdami tüdők 
hogy kifulladnak! A z utolsó 12 
perc 2 :2-re állott a befejezés előtti 
négyméteresig. „

A  csapatból nem is tunt ki já ­
tékos. Cordes jó  volt, Gunst, mint 
half kitűnő, mint bekk katasztró- 
fálissá válható. A  két center,

szavait. Nagyon az edzés kezdetén j Aman és Schwarz jobb, mint a két
lehetnek . . .

A  verseny első száma m indjárt a 
válogatott mérkőzése volt a szász 
válogatott (értsd : Lipcse) ellen. A 
szászak a bajnoki tabella alján 
álló Poseidon és Stern tagjaiból ke­
rültek ki —  és igen-igen gyengén 
játszottak.

A válogatott a köveJcezöképpen 
állott ki ellenünk: Rademacher I. 
Hellas —  Gunst Hannover, Cordes 
dr. Hellas —  Benecke Hellas 
Rademacher II. Hellas,
Köln, Schulze Hellas.

szélső.
A z úszószámok közül kiemelke­

dik Eckstein 2 :2 3  mperces 200 mé­
teres gyorsúszása és Lisa Rocké 
3:10.2  mperces 200 méteres mell- 
úszó eredménye.

A németek 
sem elégedettek 

á válogatott munkájával
-  A  válogatott vízipólőcsapat lip- 

Schuiarz | csei szerepléséről ezt olvassuk a 
Schw im m erben:

Az első pillanatokban a váloga- „A z  első félidőben a játék ki­
tett össze-vissza sprintelte a me- vánnivalót hagyott maga után. A  
dencét. A  játékosok túlsókat úsz- közönség maga is éreztette ezt, 
tak —  ennek tulajdonítottam, hogy m ert néma maradt, noha a tip­
li passzok mindig ember mögé es- cseiek általában nagy barátját a 
tek. Később aztán felfedeztem, | vízipólónak. Benecke megkísérelte 
hogy „nini, a világbajnokok mint- m indig nagy körültekintésével 
ha kapkodnának” . \ nála jobb  kapitányt még ma sem

A z első félidő azután aszal telt kívánhat magának a _ csapat! —
el, hogy a bekkek folyton  leúsztak, h ogy  az együttest dirigálja. Erre
ellökctösték maguk elől az előttük I azonban igen lassan reagált a csa- 
kalandozó saját szélsőiket és —  társor. Schwarz azonban mégis
három méterről a kapus kezébe igen  ügyesen _ operált. Egészen
lőttek. Kiadás után nagy riadalom | nagy volt Cordes,^ mind a két ta- 
támadt, de a szélsők sikerrel visz-1 lálkozásban. Általánosságban azon- 
szaúsztak —  a bekkek helyére és &<zn nem sikerült a „schwung” , a 
így nem lett semmi baj. A z I. fél-1 „harmadik sebesség” :  azaz az
időben Schwarz és Schulze után erőltetett tempó. 
a szász Berge lő gólt, ez után még A  második találkozóból jól 
egy válogatott gól és vége a félidő- já tszott a válogatott csapat. (Igaz, 
nek. hogy most egészen gyenge, vidéki

A  második félidőben a válogatott I szász csapat volt az ellenfele. 
nagy birkózások és kiállítások után Szerk.) A  hetek erőssége a hátsó 
újabb három gólt lőtt (Schwarz, form áció  Rademachertol Benecké- 
Schulze, Benecke). I ig  . . .  A lipcsei találkozókból azt a

Következtek az úszásszámok, meggyőződést szűrte le a néző,
'hogy  a válogatott csapat az at­

lanti utazásig még el fogja  érni
majd

a verseny után ú jból a válo­
gatott csapat

-p  valamelyest megváltozott össze­
állításban. Rademacher II. helyére 
Schumburg, Schwarz helyére 
Aman állott be. A  szászok rettene-

azt á formát, ami Los Angelesben 
elengedhetetlen.”

W anié Rezső dr.

tea gyengék voltak. A  válogatott I f6sban játszi 
sem mutatott semmi különöset. A l

Szombaton az UTE ellen a vélő- 
sapat a következő összeállí- 

Itásban Játszik: Bródy — Ivády,
Sárkány — Homonnai — Keserű II.. 

3x12 perces játékidő eredménye: vértessy, Keserű I. Tartalék: Su-
3:0, 4:0 és az utolsó részben újra rányi. A válogatott szabályos, 2x7 
Rademacher II-vel 3:2, amiből a perces mérkőzést viv a hajnokesa-
harmadík gól —  n ég ym éteres! Pattal- A Komjádi As Bc-

\lezndl dr. vezeti. Ezután állítja ősz- 
A játékról? | sze K om jád i a válogatott A) ég B)

A  válogatott rengeteget úszik fe- csapatot, amely pünkösdkor a eseh- 
leslegesen. A  bekkek örökké a má- 8̂ ^ . , 6® «  ^ T r ö a f e s t w  
sík kapu előtt tanyáznak Kűlön- sokban tér majd el tőle. 
ben szerintem ez a csapat legfőbb Cgak francia európai rekord
hibája. A  csapatnak tulajdonkép-h^rig 2:12.2 mp-es eredménye 220 
pen nincsen centerhalf ja , mert B e-[yardon, Weissmüller (ötéves 2:09 
necke nem számít annak. Lassú, | mp-es rekordja még fogja állani 
fuldoHik, elvész. Helyét mindunta- egy darabig a világ kitühőségeinek 
lan Gunst veszi át, aki meglepőenjrohamát. . . .  ,

másódpercenkmt sprintéi végig íI  j j  Református g.: utána: IX.
labdával a pályán át és —• passzol. Fay r?._v n . Izraelita rg. 5 órától: 
óriási tapsoikat kap, mert a közöm  ypjj gröchenyl fk.—X. Szt. László 
ség azt hiszi, hogy  —  jól csinálja.|rg.; utána: VTI. Szt. István rgí—%  
Minden egyes afkalonunal otthagy-1 Keresk. Akadémia.
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A  ia¥alyi bajnok FTC nehezen, 
az idei bajnokaspiráns 
BLKE fölényesen győzött 
a női tenisz csapatbaj­
nokság első fordulóján

A magyar hölgyjátékosakat az 
idei teniszévadban a tegnap meg­
kezdődött 1. osztályú hölgycsapat­
bajnokság állította ki először komoly 
mérkőzésre. Az első napon a tavalyi 
bajnokcsapat, az FTC a MAC ellen 
játszott s csak nagyon nehéz küzde­
lem után nyert az 0. Baittrock Icát 
nélkülöző kék-sárgák ellen. Az első 
forduló másik mérkőzésén a BLKE, 
mely az idei I. osztályú hölgybajnok­
ság nagy favoritja, a BSE-vel üt­
között meg s fölényesen győzött.

A részletek:
FTC— MAC 3:1

Wlenemé FTC—Bokorné MAC
'8:6, 2:6, 6 :A. Nem volt szép játék. 
Mind a két játékos puhán, bátortala­
nul játszott. Bokorné az első szetben 
behozta az 5:2-re vezető Wienemét, 
sőt egy gémmel és bét labdával már 
vezetett is ellene, mégis leadta a 
szetet, aminek aztán meccsvesztés 
lett a következménye.

Sárkány Lily MAC— Tihanyiné 
FTC 7:5, 4 :6, 7:5. Tihanyiné a har­
madik szetben már 2:5-re vezetett, 
de Sárkány Lily szép erősítését^ át­
venni nem tudta. Néhány bírói ítélet­
tel is pechje volt.

Ritscherné FTC—Bárányné MAC 
4:6, 7:5, 6:4. Báránynénaik a máso­
dik szetben négy meccslabdája volt. 
Ritscherné azonban hallatlan küzdeni 
tudással kiegyenlített s végül a mér­
kőzést is megnyerte.

Tihanyiné, Ritscherné FTC—
Bárányné, Sárkány Lily MAC 6:3, 
6:2. Az FTC-hölgyek játszották a 
jobb párost: Tihanyiné a hálónál 
ügyeskedett, Ritscherné pedig ke­
mény alapütéseivel biztosan tartotta 
a játékok A MAG-hölgyek is kemé­
nyen, szépen, játszottak, de taktikai 
készségük kisebb volt.

BLKE— BSE 4:0
Schrédemé BLKE—Demkó Eszter

Saját tudósítónktól —
BSE 8:6, 6:2. Hálócsatáktól tarkí­
tott szép mérkőzés. Schrédemé nehe­
zen jött játékba, de aztán biztosan 
győzött.

Paksyné BLKE—Brandenburgné 
BSE 6:0, 6:2. Paksyné újra nagy 
formában van s kitűnő játékkal 
verte volt Mubtársnőjét.

Halászná BLKE—Vargháné BSE 
6:2, 6:2. Vargháné bizonytalanul
játszott s Halászná sírna győzelmét 
nem tehetet vitássá.

Schrédemé, Paksyné BLKE— 
Demkó Eszter, Brandenburgné BSE 
6:4, 6:3. Vérbéli párosjátékot ját­
szott mind a két hölgypár. Néha 
mind a négy játékos a hálónál állt 
s úgy vívott kemény volicsatákat. A 
BLKE-kettős, ha nem is könnyen, de 
biztosan és megérdemelten nyert.

A  tabella

A EC1SOK
futbalibajnoksoga

II. Hunfalvy fk.— III. Árpád 
rg. 2:2 (2 :2 ). Vörösvári-út. Bíró: 
Wunder. A  budai csoport derbije 
az erőviszonyoknak megfelelő 
eredményt hozott. A  Hunfalvy fk. 
szerzi meg a vezetést G. Tóth ré­
vén. Az Árpád rg. lendületes tá­
madásokat vezet és sikerül Hein- 
thaller góljával egyenlíteni. Sőt a 
vezetést is ők szerzik meg Ander- 
lich révén. A  befejezés előtt G. 
Tóth lövi a kereskedelmisták 
egyenlítő gólját. Szünet után 
igen heves és változatos a mér­
kőzés. Mindkét csapat lelkesen 
küzd és tudása legjavát adja. A 
Hunfalvy némi fölényt szerez és 
győzhetne is, de, a sorsdöntő 
11-est G. Tóth mellé lövi. Mind­
két csapat valamennyi tagját dí 
csérét illeti, de különösen kitűnt 
Benedek (Árpád rg.) és G. Tóth 
(Hunfalvy fk.). Ők a mezőny 
legjobbjai voltak.

é» _̂__ : ■

állása az első forduló után így őze 
lem 2 pontot, döntetlen 1 pontot szá 
mit. Mint gólarány az egyéni győ­
zelmek aránya szerepel):

VI. Wesselényi fk.—I. Verbőezy rg. 
8:4 (5:2). Bíró: Hajós József. Góldo­
bók: Abaffy (5), Molnár (2), Nagy, 
illetőleg Feketics II. (3) és Feke- 
tics I. (1).

V. Bolyai r.—VI. Kölcsey rg. 2:1 
(1:1). Bíró: Mérai János. Góldobók: 
Zsabka (2), illetőleg Takács.

Az V. Berzsenyi rg.—VII. Ágostai 
b. ev. g.. mérkőzése elmaradt Az 
Ágostai g. távolmaradása miatt.

1. BLKE 1 1 -------- 4:0. 2
2. FTC 1 1 -------- 3:1 2
3. MAC 1 - ------ 1 1:3 —
4. BSE <: 1 --------1 0:4 —
5. UTE — — :— —

A szétei'városi iskolák 
kéziiobdabaiDoksáp

A második fordulóban

az FTC—BSE mérkőzés (FTC- 
pálya, 3 óra) és a MAC— UTE 
mérkőzés (Margitsziget, 3 óra) ke­
rül sorra. Az UTE Baumgarten 
Magda nélkül is kiáll a MAC ellen. 
A Milánóban versenyző hölgybajnok 
helyén Ortnemé fog játszani. Csü­
törtökön az FTC—-BLKE és a BSE 
UTE mérkőzést játszák le az FTC, 
illetve a BSE pályáján. A csapatbaj­
nok! mérkőzések döntnöke Pick Jenő 
alelnök, aki 105—85. telefonszámon 
található meg.

A finn teniszezőkről
beszélgettünk tegnap este Runar 
H a l l a t é n  finn sportszerkesztővel, 
aki jelenleg középeurópai úton van s 
Budapestet útbaejtve kedves figye­
lemmel lapunk szerkesztőségét is fel­
kereste.

H a l  Is t e n  elmondotta, hogy a 
finnek legjobb két játékosa kétség­
telenül G r a h n  és G r a n h o lm  
lenne, ha —■ tréningben lenne. 
G r a h n  azonban üzletileg annyira 
le van kötve, hogy nem ér rá ver­
senyezni. Emellett fizikai kondíciója 
sem kielégítő s így ez is akadályozza 
abban, hogy komoly edzésbe fogjon. 
Ez az esete G r a n h o lm  nak is, 
aki kénytelen volt már az egész ta­
valyi esztendőt is kihagyni.

Ezzel a két játékossal a finnek 
tehát egyelőre nem számolhatnak. 
Távollétükben I ng m án  a legjobb 
finn teniszező, ő azonban szintén 
annyira el van most foglalva, hogy 
nem tarthat rendszeres tréninget. 
Utána következik G r o t e n f  éld , 
aki igen jó páros játékos s aki 
G ra h n n a l vagy G ra n h o lm m a l  
pá/rban már nagyon szép eredménye­
ket elkönyvelhetett. H a c k m a n n  
és a francia nevű B ia u d e t  követ­
kezik a sorban s G r o t e n f  é ld  
mellett az utóbbi (Biaudet) lesz az, 
aki Finnország színeit az ellenünk 
vívandó DC-mérkőzésen képviseli. 
B i a u d e t  Hallstennek személyes 
jóbarátja. Huszonnyolc éves, erős 
fiú, all round sportember. A teniszt 
kedvtelésből űzi, nem dolgozik rend- 
szeresen, de nagy tehetség. Éppen 
ezért lehet, hogy igen jó napot fog ki 
® magyarok ellen, de az is meglehet, 
hogy csődöt mond.

ilyenformán a finnek nem remél­
itek sikert a, magyár—finn DC- 
mérkőzéstSl. De elindítják csapatu­
kat, mert kedvet akarnak csinálni a

azonban maguk a finnek sem várnák 
DC-csapatuktól.

( . .  . Csak aztán ki ne kapjunk 
tőlük!.. . )

fiataloknak. Fiától és tehetséges já­
tékos — ---  - ÍA.l---—1-----  ugyanis igen nagy számmal
tan Finnországban. Ha ezek a játé­
kosok maguk előtt látják a lehető- 
léget, .hogy valamikor majd bekerül­
tetek a finn nemzeti tenisz csapat­
ta, sokkal nagyobb kedvvel és ko- 
nolysággal dolgoznák, nagyobb 
imbícióval treníroznak. Győzelmet

Brugnon és dü Plaix
hétfőn este Peilios Müonas görög 
újságíró vezetésével meglátogatta 
á  BSE asztali tenisz tréningter­
mét, ahöl tiszteletükre Dávid és 
Kovács bemutató mérkőzést ját­
szott. A kitűnő francia teniszezők 
élvezettel nézték a játékot, mely­
nek végeztével du Plaix tréfásan 
kijelentette, hogy szeretné, ha neki 
is olyan bomba-forhend ütése 
lenne, mint amilyen Dávidnak 
van. Brugnon pedig elmondta, 
hogy P&risban látta Perryt ping­
pongozni, de Dávidot nála is jobb­
nak tartja-.

A Vívó és Atlétikai Club niegala, 
kította teniszszakosztályát, melynek 
vezetősége elhatározta, hogy teljes 
erővel hozzálát a szervezéshez. Terv­
be vette versenyek rendezését is. A 
belépni szándékozóknak minden fel 
világositást Rosenberg Miksa szak 
osztályvezető ad (VL» Abonyi-u. 3.).

Milanóban az olasz teniszbaj 
nokság második versenynapján a 
kiírt mérkőzések nagy része az 
eső miatt elmaradt. A következő 
fontosabb eredmények voltak: 
Női egyes: Horn (W iesbaden)—  
Lüzzatti (Olaszország) 6 :3 , 6;3. 
Fériiegyea: Hughes (A n g lia )—
QüinteraHe (Franciaország) 6:3, 
6:4, 6:1, Merlin (Franciaország) 
— Vedoveldi (Olaszország) 6:2, 
6 :2, 6 :2. * 1

KÉZILABDA
Barátságos fértimérközés

Vasas II.—TLSE 2;» Béke-utca.
B író: Garami. A  Vasas szép küzdelem  
után győzött. A  gólokat B enjám in
dobta.

AKISOK
vízipólóbafnoksága

Tegnapi eredmények

ATLÉTIKA 1

Eastman íélmur földes világ
és ami

I fgj *

i
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ezen a napon 
Kaliforniában

■'̂ 1

San Francisco és Los Angeles kö­
zött rohan velem a vonat, amikor 
ezeket a sorokat írom. Szerencsém 
volt, láttam két héten belül á máso­
dik világrekordot is: Eastman 880
yardos futását.

Csodafutó a szó szoros értelmé­
ben, olyan, amilyen talán még nem 
született.

Ugyanúgy a 220 yardos egyenes 
rajthelyénél álltak fel az indulók, 
mint a 440 yardos világrekord alkal­
mával, mert így egy fordulót meg 
lehetett takarítani. A verseny hár­
mas küzdelem volt a Stanford- 
egyetem, az Olympic Club és a San 
Francisco University között, tehát 
kilenc induló akadt, Eastman termé­
szetesen azonnal élre állt és 24-8 
mp-és 220 yárd után 53.3 mp alatt 
érte el a 440 yardot. Ekkor' még köz­
vetlenül mögötte volt Knowles, aki 
eddig szorította Stanford csillagát. 
Innen lépésről-]épésre húzott el East­
man és 1:20.1 mp-es 660 yard után

minden különösebb erőfeszí­
tés nélkül 54 yarddal 

zött

Saját tudósítónktól • •
Smith OC. — Magas: Coggeshall ŐC 
189. — Távol; Dyer OC 703, Werder 
g 702. — Rúd: Wool OC és Jöhns 
S 396. ,-t— Súly: Gray S „15.29, La- 
borde S 14.79, Kleckner USF 14.57, 
Lyman S 14.51. — Diszkosz: Jones 
S 46.10, Laborde S 45.72. — Gerely: 
Churchill OC 59.98.

i

VIII. Széchenyi fk.—L Kossuth fk.
8:0 (1:0). Bíró: Lestyán. Góldobók:
Franz és Schőn (3—3), Kollár és Szé­
kely.

IX. Szt. István fk.—VII. Rákóczi 
fk. 6:2 (3:0). Bíró: Lestyán. Góldo­
bók: Pítrik (4), Mick és Zwick, ille­
tőleg Zák. (?)

I. Attlla-u. polg.—VÍ. Nagymező-u. 
polg. 6:2 (4:0). Bíró: Pomikalszky.
Góldobók: Németh (3), Szabó (2) és 
Bihari, illetőleg Greinik és Müller.

V. Rannonla-u.—V II. Wesselényi-u. 
2:1 (2:Ó). Bíró: Pomikalszky. Góldo­
bók: Haas, illetve Hajmár.

V. Honvéd-n. polg.—III. Kisko­
ronám. 1:0 (0:0). Bíró: Pomikalszky 
Góldobó: Szabó.

VI. Václ-út—I. Fehérsas-térl polg
3:0 (1:0). Bíró: Pomikalszky. Gól­
dobók: Tóth (2) és Lengyel.

X. Llget-u.—VII. Rottenblller-n. 
7:0 (6:0). Bíró: Fisi. Góldobók: Soós
(3) , Angelbauer (2), Füredi és Kiss.

IX. Gyáli-n.—VII, Rottenbiller-u. 
5:1 (3:1). Bíró: Fisi. Góldobók: Fiaié
(4) , Molnár, illetve Krizsek.

VIII. Német-u. polg.—X. Száza 
dos-u. 1:0 (1:0). Bíró: Kozák. Góldo­
bó: Mészáros.

X. Százados-u.—^VIII. Hontok-u.
6:1 (2:0). Bíró: Bóka. Góldobók:
,Boér (4), Badies és Kranitz, illetőleg 
Füri és Szabó.

az egy csomóban befutó mezőny ellen. 
Három időmérő 1:51.3 mp-et mért, a 
negyedik 1:51.4 mp-et, az új világ­
rekord tehát 1:51.3.
- Eastman tudását, tehetségét, klasz- 
szisát ecsetelni hosszabb időre lenne 
szükségem és ezt inkább máskorra 
hagyom, most beszámolok a verseny 
többi eredményéről. Ezek is kiválóak, 
bár megérzett Les Hables hiánya.

110 y.: Montague USF 9.7, Giber- 
son S. — 290 y.: Montague USF 
21.4, Sparks OC. — 440 y .: Waltz 
OC 48.9, Lombardi S. — 880 y. : 
Eastman S 1:51.3, világrekord, aztán 
Markié OC, Naylon S. — 1 mérf.: 
Carter OC 4:26, Ferrie S. — 2 
mérf.: Hill OC 9:40.7., Amdahl S.
— 120 y. gát: Meier S 14.9, Smith 
OC. — 220 y. gát: Meier S 24,

A győri reál megvédte a Szent 
László vándordíját. A győri reális­
kola a sportköre által létesített 
„Szent László"* vándordíjért országos 
vidéki vívóyersenyt rendezett. A 
versenyén résztvettek a győri reál 
és gimnázium, pesterzsébeti reálgim­
názium, pápai református kollégium, 
szombathelyi reáliskola vivői. A ver­
senyen résztvett 23 versenyző. A  ti­
zes döntő eredménye a következő: 1. 
Schadl Jenő (győri g.) 7 győzelem, 
Ehxenfeld György (győri r.) 7 gy.,
3. Kerekes Pál (pesterzsébeti rg.) 6 
gy., 4. Mellár Péter (győri r.) 6 gy., 
5. Balázs Kózmér (pesterzsébeti rg.J 
5 gy., 6. László Deli (pápai g.) 4 gy., 
7. Kapui László (szombathelyi r.) 3 
gy., 35 kapott tus, 8. Csizmadia Jenő 
(pápai g.) 3 gy., 40 kapott tus, 9. Né­
meth Jenő (győri r.) 2 gy., 40 kapott 
tus, 10. Koch Gyula (győri r.) 2 gy., 
45 kapott tus. Holtverseny miatt az 
első és második helyezésért Schadl 
Jenő és Ehrenfeld György között 
döntő mérkőzés volt, melyet Schadl 
5:4 arányban nyert meg. A  harma­
dik és negyedik helyért folyó küzde­
lemben Kerekes került ki győztesen 
5:2 arányban. A „Szent László ván­
dordíját a győri reáliskola növen­
dékei nyerték meg 19 ponttal. A  má­
sodik helyezett a pesterzsébeti reál- 
gimnázium 14 ponttal. A.; pontokat a 
döntőben elért helyezések szerint 
számították. A  verseny befejezése 
után Simon Miklós a reáliskola igaz­
gatója megköszönte a zsűri tagjai­
nak fáradságos munkáját, majd á 
győzteseknek az érmeket kiosztotta. 
A verseny megrendezése és sima le­
folyása Szóts László reáliskolai test­
nevelési tanár fáradságos munkájá-
níilr Trnfi’Z.nn'h fitŐ.

i -

győ-

Április 9-én Los Angelesben a 
Whittier-egyetem pályáján volt re­
kordkísérlet, ez azonban' nem sike­
rült. Az ott rendezett előny versenyek; 
keretében 300 yardon próbált világ­
rekordot javitani a LAAC három at-. 
létája, Jim Gordon, Ray Alf'és Vio 
Williams. . A kísérlet nem sikerült, 
Wefers öreg 30.6 mp-es rekordja 
érintetlen maradt. A versenyt 30.9 
mp-es idővel Gordon nyerte meg cen-, 
timéterekkel WiŰlams előtt. Volt. 
egy 440 yardos előnyverseiiy is, ahol 
John Mc Carthy, a LAAC 18 eszten­
dős nagytehetségű futója adta az 
előnyöket.1 Öten indultak 10, Hárman 
20 és egy futó 3Ö yard előnnyel. 
McCarthy- minden előnyt behozott és 
könnyen győzött 47.8 mp kiváló idő­
vel.

Ugyanebben az időben mérkőztek 
a Southern California-egyetem fia­
taljai a California-egyetemmel. Itt 
Kiesel beállította a 9.5 mp-es 100 
yardos világrekordot éa' 21.3-at fu­
tott 220 yardon, Harker 15 mp-re fu­
totta a 120 yardos és Smart 24.4'. 
mp-re a .220 yardos gátat, De Berpj . 
15.09-et dobott súllyal és Koblick 
396 cm-t ugrott rúddal.

Általában az egész országból nap- 
ról-napra érkeznek a különböző szé­
dítő eredményekről a jelentések.
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Tegnap még ismeretlen emberek ruk- 
‘ olyan eredményekkel, amik-kolnak ki

re az ember eltátja a száját,,Ame- 
rika nagyon készül az olimpiára és a 
próbaversenyek bizonyára még több 
új emberi vetnek majd felszínre.

Kozma Oszkár.

"rh

Görög nagyszerű formája kelt 
őszinte örömet az XJTE-ben. A fiatál 
távfutónak főként gyorsasága növe­
kedett nagy mértékben. Legutóbb 
simán futott Sárvárival 2:03 mp-es 
800 métert. Az UTE 4x1500 méteres 
stafétája az újra dolgozó Pálfi, az­
után Esztergomi, Görög,; Sárvári 
összeállításban egészen elsőrangú 
lesz.

ALNACH-föle S P O R T C I P Ő K
készítője BRAYER LAJOS, TI., Zslgmond- 
u. S. —Speciális fotó-, birkózó-, boxoló-,
v fv ó é lp & fc .  — (Telelonhivó: 5t—•—71.1

Május í-áig meghosszabbították nz
egyesületi párosversenyek nevezési 
határidejét.

Négy darab hetven méteres ge­
relyvetőt, három ■ 15.50-es sül y dobó t 
és ehhez hasonló jókat készítenek 
elő a finnek Los Angelesre. A het­
venes gerelyvetőkhöz Matti, Jar- 
vinenen és Penttilftn kívül Llettut 
és Sippalát. számítják, súly.dobásban 
pedig Kálié Járvinenen kívül Löf- 
bergtől és Alarotutól váraak ilyen 
nagy eredményt. De ha Ők nem, ott 
van Vahlstedt,' Vaalamö és; Küntsl. 
A közös olimpiai munka egyébként 
már az egész vonalon megindult a 
finneknél és mindenki bízik abban, 
hogy Nurmi is ott lesz a finn olim­
piai csapat élén.

Vasárnap nem lesz Budapestén 
atlétikai verseny, mert a tervezett 
egyesületközi mérkőzések nyárra ma­
radnak. Vidéken is csak a pest vi­
déki kerület' dunakeszii versenye je­
lent kbmóiyahb eseményt.' Annál 
szebb műsor van május 5-én vidé­
ken. Az áldozéosntörtöki versenyek 
kimagasló pontja a pécsi és szegedi 
főiskolások pécsi összecsapása, aine 
lyen néhány igen jó' eredmény vár 
hátó.

Remecz adja az előnyöket disz­
koszvetésben, Valentin 300 méteres 
kerületi rekordra készül, 5000 méte­
ren Belházi formája ígér jó ered­
ményt. A pestvidéki kerület elhatá­
rozta, hogy minden kerületi rekord- 
javítást ezüst éremmel jutalmaz. A 
versenylehetőségek biztosítására kíi 
löhben á kerület május 8-éA is ren­
dez varsenvt Budafokon.

Beeszf stták 
az egyesületi stafétát

— Saját tudósítónktól -r-

1 ’ ■-«, 
s>

A MASz intézőbizottsága teg­
napi ülésén összeállította az egye­
sületek csoportjait a staféták- 
szempontjából. Ez a beosztás a 
következő:. :.

„A " csoport: MAC, BBTE,
MTK, UTE.

„B ”  csoport: BEAC, Törekvés,, 
ESC, TFSC, PEAC, MAFG, FTC, 
KEAC

„C ”  csoport: BSzKRT, MTE, 
DEAC, BSE, SoAC, MOTE.

A „D ”  csoportba tartozik a; 
'többi egyesület. ;

"‘Mr.

ad

Nem engedélyezte az intézőbizott­
ság a MAC Szent Imré vándordíját
nak alapító levelét, illetőleg annak 
azt a részét, hogy a versenyben 
ifjúságiak is indulhassanak a sze­
niorokkal együtt. Nem tudjuk még-, 
érteni ezt- a ; nagy szigort:, amikor 
már számtalan precedens volt . arra, 
hogy egyes versenyekbe az ifjúsá-. 
giak is beszállhattak. Ha az egyesii- 
léti párosversenyekre tettek kivételt, 
nem került volna nagyobb fárad­
ságba érré a versenyre is kivételt' 
tenni. Á vándordíj alapító levelének, 
egyéb feltételéit a bizottság jóvá-:, 
hagyta, köztük, a»t a poütpt U. hogy 
a versenyen csak g saját nevelésű 
versenyzők indulhatnak. A MAO 
valószínűleg nem nyugszik meg a 
bizottsági határozatban és a tanács­
hoz fellebbez.

Június 18—19-én, a BBTE verse*; 
nyével kapcsolatban lesznek a Bői 
bajnokságok. Az intézőbizottság ha­
tározata érteimében június 18-án a 
100 méteres síkfutást, magasugrást 
és' diszkoszvetést, 19-én a távolngiást 
és 4x100 méteres stafétát tartják, — 
őszintén szólva, ezt a terminust egy 
kissé korainak tartjuk és azt' hisz-' 
szűk, hogy néhány héttel később lé­
nyegesen jobb eredmények lettek
Trnínfl.
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A harmadik forduló után is
a BSE vezet az egyesületi
országúti

—  Saját tudósítónktól —•

A  KAC Tárnok Ferenc vándor- 
díjas stafétaversenye után meg­
lehetősen átalakult a bajnoki ta­
bella. A  négy rangelső egyesület 
ugyan megtartotta vezető helyét, 
de az 5— 26. poziciók erős hullám­
zásnak tvoltak kitéve. Kiugrott a 
KAC (a 9. helyről a 6. helyre), az 
FTC (10-ről a 8. helyre), a VKK 
(15-ről a 12. helyre), a JTC és az 
SzTC (a 22. helyről a 14. helyre). 
A  visszaesettek között elsősorban 
az MTK  tűnik ki. A  KAC is, a 
BSzKRt is megelőzte.

A  vezető BSE ezúttal nem
erősítette tovább pozícióját.

Sőt. Néggyel kevesebb ponthoz ju­
tott, mint a Postás SE, mely a 
KAC versenyén a legtöbb: 554 pon­
tot birtokolta. A Postás SE to­
vábbi előretörésével egyébként szá­
molni kell. A BSE versenyzőinek 
jelentős részét a pályaévad meg­
nyitásával a Millenáris versenyein 
kívánja rajthoz állítani s így meg­
csappant tömegeit erősen próbára 
teszi majd a PSE továbbra is 
„ egy tagban”  maradó gárdája.

A  harmadik forduló után a baj­

noki táblázat egyébként így fest:

1. BSE
2. PSE
3 . UTE
4. CsTK
5. BESzK.
6. KAC
7. MTK
8. FTC
9. Törekv.

10. Testv.

11. NyTE
12. VKK
13. JTC
14. SzTC
15. PSC
16. JKK
17. DKK
18. Viktória
19. Vil. KK
20. Főv. KE

L II. III. 
forduló

334+685+550= 
269+589+554= 
115+386+166= 
85+243+148= 
78+146+128= 
43+132+164= 

111+125+ 94= 
69+ 97+122= 
43+141+ 44= 
68+110+ 26=

48+ 59+ 60= 
34+ 49+ 78= 
12+ 88+ 46= 
32+ 22+ 78= 
52+ 35+ 44: 
22+ 59+ 34: 
10+ 64+

0+  34+
0+ 68+ 30: 
0+  47+ 40

34=
68=

ossz.
pont

=1542 (1) 
=1412 (2) 
= 667 (3) 
= 474 (4) 
= 352 (6) 
= 339 (9)
= 333 (5) 
= 288 (10) 
= 228 (7) 
= 204 (8)

= 167 (11) 
= 156 (15) 
= 146 (12) 
= 132 (22) 
= 131 (13) 
= 115 (14) 
= 108 (16) 
= 102 (18) 
= 98 (17) 
= 87 (23)

21. LKK 17+ 46+ 0 =  63 (19)
22. KSzKK 27+ 30+ 0=  57 (20)
23. KKK 56+ 0 +  0=  56 (21)
24. AKK 15+ 22+ 0 =  37 (24)
25. ETC 0+  22+ 0=  22 (25)
26. Sóly. KK 13+ 0+  0=  13 (26)

(A zárójelben lévő számok az előző
forduló helyezését mutatják.)

Nagy*— Istenes 
és Bartos— Szekeres!

Trencsik lemondott, Gauthieu 
ingadozik, Piani, Schmidt és 
Wissmann jön — Hat magyar 
vezető —  Kritikai szemlélődés 
Néhány szó a bukósisakos 
másodosztályról

Seregszemle az idénynyitó 
verseny előtt

— Saját tudósítónktól —

Tegnap délután mint hirtelen 
jött zápor terjedt szájról-szájra a 
hír:

Istenes megegyezett Nagy Ká­
rollyal. Ma délelőtt írták alá Papp 
igazgató előtt a szerződést s így 
ez az összeköttetés —  legalább is 
egyelőre —  véglegesnek tekinthető. 
Ezzel a „házassággal”  el is dőlt 
Szekeres vezetőjének kérdése is. 
Szekerest most már bizonyosan 
Bartos veszi uszályába az idény­
nyitón.

Csakhogy végre elvágták a gor- 
díusi csomót.

*
M ert éppen itt volt az ideje. A  

Carpus-puccs ugyanis, mely buda­
pesti kudarca után bosszút eskü­
dött a Millenárisnak, tendenciózus 
cikkek egész sorát helyezte el a 
külföldi lapokban és a szó szoros 
értelmében óvta a külföldi ver­
senyzőket és vezetőket attól, hogy 
Magyarországon rajthoz álljanak. 
Ez az aljas híresztelés meg is hozta 
a maga gyümölcseit. Trencsik, a 
Millenárisra szerződtetett egyik  
német vezető lemondta budapesti 
rajtját. Gauthieu is aggodalmas­
kodott, de Posszert válaszirata 
jobb belátásra bírta s így való­
színű, hogy az elszászi vezető rö­
videsen Budapestnek veszi útját. 
Nem voltak aggályai azonban 
Schmidtnek, a kitűnő formában 
levő német bukósisakosnak, aki 
megküldötte szerződését, de Piani- 
nak sem, aki saját vezetőjével akar 
elindulni a Millenáris május 8-i 
viadalán. Pianit Wissmann veszi 
uszályába, aki az idény végéig  
Tretlcsik helyett előreláthatólag 
Budapesten marad.

*
Nincs hiány magyar vezetők­

ben. Nagy Károlyon és Bartoson

kívül Gatsa, Szőts, Mazák és 
Tóth II. üzemkész állapotban 
várja az idényt. Hat magyar ve­
zető! Valóságos hossz vezetők­
ben!

•
Különösen Gatsa szereplése elé 

tekintenek várakozással a szak­
értők, akik azt jósolják, hogy ez a 
fiatal győri ex-versenyző, aki 
Nagy Károly régi gépét viszi a. 
harcba, rövidesen a vezérosztá- 
lyúak közé küzdi fel magát.

»
Sportszempontból örülni kell a 

Bartos— Szekeres, Nagy— Istenes 
társulásnak.
■ Szekeres kombinativ versenyző. 

Mint Sawall. Aki takarékoskodik 
erejével, felesleges akcióba nem 
keveredik, mindig csak biztosra 
megy. Szekeres ritkán hozott moz­
galmat a versenybe, tipikus él­
lovas, aki mindjárt kezdés után el­
foglalja az élt s hacsak lehetett, 
azt tartotta is végig. Nagy, aki 
hasonló stílusban vezetett, minden­
képpen alávetette magát Szekeres 
akaratának s így ez az egyesülés, 
bár kétségen kívül gazdag ered­
ményeket termelt, nem tudta fel­
színre hozni azokat a rejtett 
egyéni értékeket, mélyek pedig 
Szekeresben is, Nagy Károlyban is 
megvannak.

S most nézzük Bartost. ö  a küz­
delemért magáért vezet. Szép, 
erős versenyt adni, az energiák 
teljes kihasználásával, a taktika 
mellé szívet, lelkes robbantás 
kedvet, ami többet akar, mint 
győzni: Versenyezni a verseny­
zésért magáért, ez a bartosi ideál. 
Bartos magával ragadja a legálmo­
sabb versenyzőt is. Kiveszi bélöle 
azt, ami benne rejlik, de azért túl­
zásokba ő sem bocsátkozik.

így  hát Bartos és Szekeres: 
ideális bukósisakos-társulás, egy­
más tökéletes kiegészítője.

*
És most ü t van Istenes. Ez a 

fiók Möller. Akiben túlteng a 
temperamentum, a hajrás csak- 
azértis, akiben roppant energiák 
várnak megmozgatásra —  ha kell 
— , de hiányzik belőle a taktika, 
a verseny higgadt vonalvezetése, 
a beosztás és a túlfokozott lendü­
let helyes csillapítása. Ezeket a 
hiányokat Nagy, a vezető-profesz- 
szor pompásan pótolja majd.

Tehát: örüljünk a cserének.
*

A vasárnapi idénynyitó bukó­
sisakos torna 20 +  25 +  30 km-es 
futamból áll, melynek mezőnyében 
öt induló ül majd rajthoz. Az öt 
induló közül azonban csak kettő 
végleges. Szekeres és Istenes. Hogy 
ki lesz a többi három, azt a péntek­
esti bukósisakos próbaverseny 
fogja  eldönteni. Ennek a verseny­
nek a mezőnyében az ismét aktív 
Mirkovits, Garay, Husiár, Németh, 
Vida I. és Nagy áll rajthoz. S 
ezek után merje még valaki mon­
dani, hogy nincsen Magyarorszá­
gon bukósisakos utánpótlás.

*
A tegnapi edzésen Szekeres is. 

Istenes is 19-es körökig vitte. Tré­
ningben egyenlő erőseknek látsza­
nak, ítéletet mondani nem lehet, azt 
csak a verseny fogja  meghozni, az 
eredmény.

julius 9-én jut dűlőre 
Budapesten

a Vll-ik magyar-osztrák 
válogatott kerékpáros 

pályaverseny
—  Saját tudósítónktól —

Az ÖRB elfogadta az MKSz- 
nek azt a javaslatát, mely a ma­
gyar— osztrák válogatott repülő­
verseny időpontjának elhalasztá­
sát kéri.

Az eredeti osztrák javaslat 
szerint e mérkőzés május 
20-án nyert volna lebonyolí­

tást. .
Tekintettel azonban arra, hogy 
eddig az időpontig a magyar 
flyerek nem érik el azt a formát, 
amit egy ilyen nagyjelentőségű 
torna megkíván, az MKSz a jú ­
lius 9-i terminust hozta javaslat­
ba, amit az osztrák szövetség 
most magáévá tett. Ilyen körül­
mények között tehát július 9-én 
Budapesten és szeptember 8-án 
(változatlanul) Becsben jut dű­
lőre a VII., illetve a VIII. oszt­
rák— magyar válogatott kerékpá­
ros pályaviadal.

Luxemburg válogatott 
legénysége résztvesz 

az idei Magyarország 
körüli versenyen:

A luxemburgi kerékpáros szövet­
ség tegnap érkezett átiratában beje­
lenti az MKSz-nek, hogy a Magyar 
Kerékpáros Szövetség meghívását 
örömmel elfogadja s elvben úgy ha­
tároz, hogy válogatottaival résztvesz 
a Magyarország körüli ötnapos ver­
senyen.

— A válogatottak kiküldetésére 
azonban csak akkor kerül majd sor 
— írja a luxemburgi szövetség —, 
ha legénységünk a torna időpontjá­
ban olyan formában lesz, mely bizto­
sítékot nyújt becsületes szereplé­
sükre.

Luxemburg országúti sportja ko­
moly értékszintet jelent a kontinen­
sen. A professzionisták közül külö­
nösen a többszörös Tour de Francé- 
győztes Frantz érdemel különösebb 
említést, az amatőrök nagy táborából 
pedig Bewel, Jolly és Lefebre. Ezek 
az elmúlt héten a legjobb francia és 
belga amatőrökkel szemben értek el 
sikereket egy Flandriában lebonyolí­
tott nemzetközi országúti torna kere­
tében. A luxemburgiak személyében 
tehát az első komoly ígéretteyő kül­
földi résztvevőket üdvözölhetjük.

A világhírű angolThe C ham ­
pion kerékpárokat havi 20 P 
részletre, kerékpárellie* *- ‘  
szakát nagybani eredeti 
rl árban, Misi gumi 5.
LÁ N G  J A K A B  É S  F IA

kerékpámagykereskedése, 
Budapest, V ili. k a r ., JA csof-M rú t 41. asém  
Árjegyzék 1000 képpel ingyen- Alapítva 1809

Holnap zárulnak a bajnoki 
nevezések, de tegnap 
estig csu p á n  hárman 
neveztek az autó és 
motorkerékpár" 
bajnokságra
Ha az egyesületek nem adják be a 
nevezéseket h o l n a p  estig, a KMAC ̂  
eláll a b a j n o k s á g o k  megrendezésétől

— Saját tudósítónktól —
Kétségbeejtő a versenyzők és 

főleg az egyesületek magatartása, 
mely túlnő a nemtörődömség ha­
tárán és nehéz jellemzésére úgy­
nevezett parlamentáris kifejezést 
találni. Holnap este zárulnak a 
bajnokságok nevezései, mégis 
tegnap estig csupán hárman ad­
ták le nevezésüket: Schwab Ká­
roly (A D ), Singer (Steyr) és 
Dobó (500 Rudge)', a többiek 
hallgatnak és várnak.

A KMAC nagyon helyesen azt 
tervezi, hogy amennyiben a hol­
napi nevezési zárlatig az egyesü­
letek és versenyzők nem adják

be szabályszerűen a nevezéseket,
úgy

eláll a bajnokság megrende­
zésétől.

Hogy ez milyen kára volna a 
sportnak, azt eléggé hangsúlyoz­
ni nem lehet és érte felelősséggel 
kizárólag azok tartoznak, akiknek 
eléggé el nem ítélhető könnyel­
műsége veszélyezteti a bajnoksá­
got. A tavaszi síkverseny —  mely 
szombaton kerül lefutásra —  
ugyanis első pontszerző versenye 
a bajnokságnak, tehát tovább 
várni a nevezéseikkel, vagy a zár­
latot kitolni nem lehet.

Pénteken érkeznek 
meg Simcockék
Szombaton reggel Bruce is, 
Simcock is nekikezd a világ- 
rekord-döngefésnek

«— Saját tudósítónktól —
A Jap-gyár elkészítette A. Sim­

cock részére az ezres kompresz- 
szoros tartalékmotort, melyet az 
abszolút világrekorderjelölt auszt­
ráliai-angol versenyző már el is 
szállított Bécsbe, ahol Bruce a 
gép összeszerelésén és végső be­
állításán dolgozik. A két angol

pénteken utazik Esztergomba.
Ott megszállanak és szombaton 
reggel már korán kint lesznek a 
táti betonon, hogy a rekordnap 
megkezdése előtt végezzék próba­
futamaikat. A tervek szerint

először Bruce kísérli meg az 
abszolút oldalkocsis világre­

kord megdöntését
azzal a motorral, mely már futott

a Brough vázában Táton. Ha 
Bruce kísérlete sikerül, helyeseb­
ben a motorral nincsen baj, úgy 
azonnal leszerelik a* oldalko­
csit és

Simcock szólóban
próbálkozik. Ha azonban a motor 
nem áll helyt az oldalkocsis kí­
sérletek alkalmával, úgy a tarta­
lékmotort építik be.

Látjuk tehát, hogy ezúttal tel­
jesen megszervezetten fognak le­
folyni a kísérletek, megfelelő al­
katrészek lesznek raktáron, úgy­
hogy a nyergesujfalusi kovácsnak 
nem lesz ismét munkaalkalma 
dugattyúgyűrűk legyilkolásával, 
mint tavaly a W right-féle kísér­
letek alkalmával.

Nagy Bugatti-verés 
a római Királydíjon

Győztes Fagioli (Maserati), 
a második helyre Alfa­

versenyző futott be
—  Saját tudósítónktól —

Nagy Bugatti-verés jegyében 
folyt le a római Király-díj. Az 
olasz vezetőknek sikerült diadalra 
vinni a Maserati és Alfa Romeo 
színeket, igaz, hogy megkönnyí­
tette győzelmüket, hogy a legna­
gyobb tudású Bugatti-vezető, Chi- 
ron a monakói versenyen szenve­
dett sérülései miatt nem indulha­
tott. A  verseny részletes eredmé­
nyei a következők voltak:

1. Fagioli (Maserati) 1:30:45.8 
mp. (A  240 km-es távon 158.6 
km-es átlag.

2. Taruffi (Alfa Romeo) 
1:31:14 mp.

3. von Morgen (Bugatti) 
1:32:49 mp.

4  Varzi (Bugatti) 1:37:07 mp.
5. Czaykowszky (Bugatti)

1:37:35 mp.
6. Minozzi (Bugatti) 1 :37:40 

mp.

A SAE május elsejére írta kt *
soproni Grand Prix nevezési zárla­
tát, de mind ,a mai napig csak el* 
szórtan kapott jelentkezést a magyar 
v e r s e n y z ő k  és egyesületek részéről, 
viszont annál több nevezést az oszt­
r á k o k t ó l .  Jellemző ez nagyon a honi 
„erkölcsökre": az utolsó pillanatban 
nevezni, lehetőleg veszekedhetni utó- 
nevezések elfogadásáért és duzao- 
gási alkalmat találni. Nem volna 
sokkal helyesebb és sportszerűbb 
mindent idejében elvégezni és n«n 
hozni kellemetlen helyzetbe azokat 
akik a mai nehéz viszonyok között 
is nagyszabású sportesemény rendem 
zésére Vállalkoznak!

* Szelnár Aladár dr. leányát, Mar- 
gitot 23-án vezette oltárhoz dr. Féstia 
Andor szemészfőorvos. Szelnár dok­
tort az örömteli családi esemény al­
kalmával elhalmozták szerencsekívá-
natokkal.

Érdekes újítást vezettek be az 
automobilbajnokság szabályzatában,
A benevezett gépek alvázát, tor- 
gattyúházát, hengerét és hengerfe­
jét leplombálják, illetőleg beütéssel 
jelölik meg, hogy a cserét lehetet­
lenné tegyék. A versenykocsik köte­
lező futamai ezek: a tavaszi és őszi 
síkverseny, a rakamazi 10 km-es, a 
TTC, az FTC hegyiversenye. A sport- 
és túrakocsik ezenkívül a TTO túra- 
útján, az FTC futárversenyén, a ba­
latoni túraversenyen is szerezhetnek 
pontot, de a hét verseny közül esak 
öt versenyen kötelesek indulni, pont- 
egyenlőség esetén az őszi táti sík­
verseny a döntő. A bajnokságot 
csak az nyerheti el, aki legalább egy 
rekordot javított és nem szerzett tíz­
nél több hibapontot.
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ttW IV Á S
A |ó propaganda
minden sikernek az alapja. A 
sportbelinek is. Ha a propagandát 
elmulasztják, akkor majd minden 
esetben balsiker szegődik az ese­
mények nyomába. A jó propagan­
dát kezdik már értéhdni s ennek 
látható jele az a javaMat, amit a 
Bp. Vasutas terjesztett a szövet­
ség elé, mondván: 

a propagandára szüksége van 
az ökölvívásnak. Minél nagyobb 
ökölvívótáborra van szükségünk. 
Versenyzőkre és nézőkre egy­
aránt. Mi a cél érdekében hajlan­
dók vagyunk hétről-hétre kimenni 
a vidékre új híveket szerezni. 
Szombaton és vasárnap beállunk 
a szorítóba és bemútatjuk az ön­
védelem nemes művészetét. Állja­
nak össze az érdeklődők, két-két 
egyesület, egymáshoz közelfekvő 
városban. Az egyikben szomba­
ton, a másikban vasárnap tartjuk 
meg a toborzót. Nem kívánunk 
érte semmi mást, mint a puszta 
költség megtérítését. Elvisszük 
az olimpiai jelölteket is, akik az 
olimpia érdekében fejthetnek ki 
propagandát.
' '-A javaslat elhangzott, remélhe­
tőleg sokan lesznek, akik megértik 
annak életrevalóságát.

A  lengyel vívók barátságos 
csapatversenyt vívtak a BEAC 
csapata ellen. A mérkőzést a len­
gyelek nyerték 16:9 arányban. Azl épéeverseny a peri- 
ötös csapatok összeállítása a k ö -1 f'caf'lonlsl'álc nagy előhala-

A Bp. Vasutas május havi munka' 
terve. A legagilisabb egyesületek
egyike a Bp. Vasutas, amely minden 
alkalmat megragad, hogy az ököl­
vívásnak híveket szerezzen. Május 
első felére már nagy program vár az 
egyesület ökölvívóira. így május 1-én 
Baján, a BSB versenyzőivel állítja 
szembe teljes csapatát. Május 5-én 
Egerben mérkőzik a vasutasok hár­
mas csapata. Május 8-án Tapolcán 
bemutató mérkőzésen vesz részt, 
Ugyancsak május 8-án Érsekújváron 
teljes csapatával lép a szorítóba a 
Bp. Vasutas. Ez az utóbbi mérkőzés 
azonban csak abbau az esetben jön 

-létre, ha addig a csehszlovák szövet­
ség visszaadja az érseknjvárlaknak 
A;-,, versenyrendezési jogát, amelyet, 
szövetségi díj nem fizetése miatt 
vont el tőlük.

Sclimeliiig félbeszakította amerikai
bemutató mérkőzéseinek sorozatát. A 
nehézsúlyú ökölvívó világbajnok 
Schmeling amerikai bemutató mér­
kőzés sorozata fiaskóval végződött, 
Az eddigi mérkőzéseinél oly kevés 
vélt a néző, hogy majd mindegyik 
alkalommal ráfizetéssel végződött 
mérkőzés. A Madison Square GardenJ 
amely a bemőtátó mérkőzéseket is 
rendezi, .most elhatározta, hogy a to­
vábbi-ráfizetések és még inkább az 
erkölcsi deficit elkerülése érdekében 
a bemutató mérkőzéseket beszünteti,

HOKK
c. - A góllövőlista
élőn a gyépholckibajnokság állá­

sának megfelelően a nagycsapa 
tök játékosai állanak. A sorrend 

„5 : Hámori (álnév) BBTE; 4 
Farkas MAC, Kovács BBTE 
Bikár BBTE; 3. Heinrich Tibor 
MAC, Baké MHC és Turcsány:, 
BBTE; 2: Fekete FTC, Illés HHC 
és Dvoracsek HHC; 1: Károlyi
TdAC, Nagy MAC, Dániel báró 
MAC, Bethlen G. gróf MAC, Bé­
rén vi B.HC, Rehovitz BHC, Miklós 
II- FTC, László I. FTC, Battlay 
Krutzen és Benő.

es

Az osztrák bajnokság küzdelmei 
során vasárnap a Wáhring 2:1 (2:0) 
ahányban' győzött a WHO ellen - 
ezzel az első helyre jött fel. A többi 
vasárnapi eredmény Bécsben: VfB—- 
All ropud 2:1 (2:1) és Hakoah Kritz- 
ondorf 3;i (ó:0).

A MAC-rói azt írják Becsben, 
hpgy a magyar hokkizókat jellemző 
játékkal mutatkozott be. Gyors, ve­
szélyes, de igazi klasszisban és tiszta 
technikában szegény.

Pünkösdkor n agy nemzetközi mű- 
sórt bonyolítanak le gyephokklzóink.
A tárgyalások még nem fejeződtek 
bo az egész vonalon, a bécsi VfB is 
»  ' vendégek között lesz. Két férfi 
csapata a MAC-cal és a HHC-val 
játszik, hölgyeinek most keresnek el 
lenfelet,

I  s é fe n  paalallon válogató' 
verseny második sápján Senkii 

ia d iia g y  nyerte a párbaj-

dósáról tett bizonyságot
— Saját tudósítónktól —

Helyes válasz

Berlin:
xnoon).

vetkező volt: a lengyel csapatban 
Papée, Segda, Friedrich, Susky 
és Nycz vívott. A BEAC. csapata
tartalékosán állt fel. Súgván, ^  lovasverseny után tegnap a 
Zöld, Palócz, Rasztovieh és Bay pentatlon második számára, a pár­
alkotta az egyetemista csapatot, baj tőrvívásra került a sor. A ver- 
A lengyelek szerdán a MAC-ban, senyt a Ludovika I. kertjében tar- 
csütörtökön a Santelli-teremben tották, szabadtéren. A Ludovika pom- 
vívnak pás parkjában valóságos élmény

A Békessy Béla VC emlékverse- volt a nagyszerű verseny. A tavasz 
nyét vagy 5-én, vagy 22-én ren- születése minden szépségét adta hat- 
j + r_ _ i temek, ahhoz a sporthoz, amely adezi. A szövetség ezt a két tér- gportpl lyán folyt/ A pálya egyik
rninust bocsátottá rendelkeze- gazában kimért, szabályszerű 34
sünkre. A két nap közül a klub méteres planson folyt a vívás, a
fog választani. pálya másik sarkában kézilabdát

Vacsorát adott a szövetség a játszott valamelyik osztály.
lengyel vívók tiszteletére. A va- A versenyt pontban 10 órakor
csorán megjelent a lengyel ven- kezdték el. A tribünön v. Nagy-
dégeken kívül Lázár Andor dr„ szombathy Miksa tábornok, v .J á n y
„ „  O T T  elnöke a  szövetség el- Gusztáv ezredes, v. Lipcsey Marton az ü l i  elnöke, a szövetség ei ezred6gj Novakovich ezredes, Bőd-
noksege és a versenyvivok n - r0SSy aiezre<ies s még igen sok
hány kiváló képviselője. Az un- magas rangú katonatiszt szemlélte a
népi beszedet Rakovszky tartotta versenyt.
német nyelven. A felköszöntő a  zsűri elnöke Schehker Zoltán 
Után a bajnokságban résztvett ezredes volt, szavazóbíróként Pillér, 
Segdának remekművű serleget, a Maszlag, Kalniczky és Schréder dr. 
többi lengyelnek emlékérmet működött mellette. A versenyt Benkö
adott át. Á  lengyelek nevében főhadnagy nyerte Székelyhidy fo- 
"  , i ii. hadnaggyal holtversenyben. Az
Papee felelt, beszedőben meg s- mérkőzésben aztán feltartó
mételte a lengyel szövetségnek szarással győzött Benkő. Benkö szí- 
azt az ajánlatát, hogy a magya- v ĝ küzdő, akinek jó szívéhez tempó- 
rok utazzanak a lengyel hajón, érzéke csatlakozik. Második Székely- 
amely igen kedvezményes áron hidy lett. Székelyhidy egyike azok- 
vinné el Amerikába a magyar nak, akik legtöbbet fejlődtek. Kard­
versenyzőket. A szövetség egyéb- bán ügyes volt azelőtt is, de a pár­
ként ehhen az irányban meg- bajtor uj terület szamára. Pap­ként ebben az  ̂irányban meg Köké esd következett a harmadik
kezdte a tárgyalásokat de vegle- helyenf  Uj'ember ő is az épéé birodal- 
ges választ nem tud adni mind- mában, de kitűnő tehetsége gyors 
addig, míg a kimenetel kérdése sikert hozott számára. Molnár szá-
egyáltalában tisztázva nincs. zados lett negyedik.. ő  a legrégibb

vívó a társaságban, de persze ő is 
^iiyifiiyni^Hjiayínimjimiimiyp— kardos volt. Rutinja neki van a leg-

u több a mezőnyben.
pv- Az eredményről megkérdeztük 

Geller Alfréd vívómestert, a pentat- 
Vasárnap újabb két fordulót bo- lonisták kiképzőjét, aki á sorrendet 

nyolítanak le a bírkózóó csapatbaj- reálisnak és a tréning’formáknak
megfelelőnek tartja,

A végeredmény
1. Benkö fhgy 14 p.
2. Székelyhidy fhgy 14 p.
3. Pap-Kökényesdy fhgy 13 p,
4. Molnár szds 8 p..
5. Petneházy fhgy 8 p.
6. Gérecz fhgy 6 p.
7.  Joós fhgy 5 p.
8. Pottyondy hdgy 4 p.
9. Würth fhgy 3 p.
Az összverseny eredménye eddig

K eringő (Ke.aehing tor the 
18. Diet#—Schwartz: F oxtrott

Dancing in the dark). 19. T ie r n e y - 
Egau: Búmba, foxtrott (Danoe). 20. Mo. 
Carthy—Tierney: B io E ita, egyveleg.
21 Ford Haenschen: The M errymakers 
Carneval. — 4.45 ö.: Pontos időjelzés,
időjárás- és vízállásjelentés, hírek. - -  

i 5 30 ó : „Gyerm ekmentes . Révész Béla 
Mozipályázatunk V III . sorozatában előadása — 6 ó .: Kávéházi zene Szántlio 

feltett kérdésekre a helyés válaszokat Gyula énekszámaival. 1. O ffenbaeh: 
alább adjuk. Hét eredeti nevet írtunk I Orfeusz a pokolban, nyitány. 2. Fényes 
le s a bét mellé a művésznevet kellett | —Harmath- Szívem ezt a dalt... (Szántbő 
írni. ím e a művésznevek: G v u la ) 3 Márkus—M árai: Csak egy,

I. Maria Stern =M aria  Solveg | am ire kérem., tangó: b ) ' W arschauer—
II. A ppollon ia_C halupe=P ola  N egri I Sprigato: Cuban H oliday, rumba. 4.
III. R. Sam oniegos=Bam ou Novarro
IV . Ann Pbm ares=A nita Page
V. Rónai M anei= L ótb  Ila

Sándor Jenő—Szenes A ndor: Megkö.szö- 
nők mindent. (Szántlio Gyula.) 5. Húsz- 

, r r  „  . . -------L  , . k a -M a rtos : L ili bárónő, operettegyve-
V I. Sugár K ároIy=nem  azonos Charles iee g Lehár—H arsány: V ágyom  egy

Rayxal nő után (Szánthó Gyula.) 7. B izet:
V II. Gerda K ornstedt=D ita Parlo. Gyöngyhalászok, ábránd. 8. H angosfilm

, A  VI. kérdésre csak Szigethy Gyula éa operettnjdonságok. — 7 ó .: „R ég i va- 
es dr. Baronyi Andrasne válaszolt he- | s^roj( Pest-Budán, mint a Nemzetközi 
lyesen. Úgy látszik, csak ők kettőn tud- | a rnmtutavásárok ősei". Jeszenszky Sán­
ták azt, hogy Sugár K ároly nevű film - I j or előadása — 7.30 ó .: „M agyar 
színész nincs, mert Charles Ray, akit | nótaköltő katonák". Szilágyi Im re dr. 
sokan Sugár Károlynak sejtettek, nem j előadása Közrem űködik: K. A ntal Erzsi, 
m agyar származású, nem hívják  Sugár- I caóka Béla, Bever©' Gyula 'és Járóka 
nak, neín M agyarországon, hanem Jack- I p erj cigánvzenekarával. — 8.45 ó .: Pon- 
sonvillehen született. | tos időjelzés hírek. — 9 ó .: A  zenemü-

BIRKÓZÁS

vészét klasszikusai. A  m. kir. Operaház 
tagja iból alakult zenekar hangversenye 
K arnagy Dolm ányt Ernő dr. Közrem ű­
ködik: H eim lich L ajos (zongora). i. 
Bach János—K eresztély: Szim fónia B-
dur. 2. M ozart: D ivertim ents D-dur. 3. 
Brahms: Zongoraverseny B-Üur E lőadja 

Budapest I. 23 kw, 550.5 m : 9.15 ö .: I H eim lich Lajos -  10.30 M őjárásie-
A  m. i l r .  M ária Terézia 1. Uonvédgya- | l ^ ^ nê ar^ | Í <,- n!t,í^ ik á ja . -  Közbet

RÁDIÓ
Szerda, április 27.

& y :  |er ^ ar \ aL á rhd8nf.VeS :  I
mel Em ilné: . Lobogó zászlóval, m agyar I hangversenye.

' Közben

Induló. 2. Lehár Ferenc: Keringő a 
..Pacsirta" c. operettből. 3. Rosner V il­
m os: V íg játékm yitán y. 4. Donizetti mü­
veiből ábránd. 5. Chorin Géza: Renée, 
keringő. 6. Szirm ai A lbert: Gróf R i- 
naldó, operettegyveleg. 7. Pécsi József 
Ányos Laci nótái, egyveleg. — Közben: 
H írek. — 11.10 ó .: Nemzetközi vízjelző-

Csütörtök, április 28.
Budapest I. 23 kw, 550.5 m : 9.15 é.s

A  V irány szalonzenekar hangversenye. 
— 12.05 ó .: Eugen Stepat orosz balalaj- 
kazenekarának hangversenye. — 4 ó .:
Mesedélután. — 5 6 . :  Döhrmann V iktor: 

A  gyapjú  ápolása". Ezalatt Budapest 
“  -  l  ' u llá n ' - ‘  'H írek. — 11.10 o .: Nemzetközi vizjelzö- 1 w  i - í O Z i . ™  -„m n fn n k ín ff.szolgálat. -  12 ó .: Déli harangszó, idő- 210-es hulfámhosszon gram ofonhang

járásjelentés. — 12.05 ó .: H orváth Dun- Terf ? ny í , adV -T  h 'l^ vers^ fv e® 1 Vezénvel 
d-u5- é? oigányzenekarának muzsikája. -  | Is tv á n . -  6.10 Ó.:V  Angol

nyelvoktatás. (J. W . Thompson.) — 6.35
6 : Gram ofonhangverseny. — 7 6.: Sipooz 
Jenő dr. előadása. — 7.25 ó .: A  m. kir. 
Operaház előadásának ismertetése. — .
7 30 ó .: A  m. kir. Operaház előadásának 
közvetítése. („Hegyek a lján ". Zenedjtf- 
ma Qgy előjátékban és 2 felvonásban.

rv. i an- i Szövegét Guimera A . nyom án irta 
gó az „Ó nagysága k im enője" e. filmből. I Lothar Rez9Ő. Fordította V éra y ^ prp)j.
5. Kaper—Jurrpann—R otter: B loV fox  a ,ni :ietTT8í e,:ezteT4® ^^''w Í hb^ ' r ’ózsí5 Svéd „H ázassági R t." c. film ből (W er w oint lök : Halmos Jáno^  W alter Rózsi, S é 
heut'aus Liebe Trahen). 6. Weeks—To- I Sándor. — M ajd. Farkas Jenő és 
bias—Scott: F oxtrott (I ‘m sorry dear). gányzenekarának muzsikája.■ ~  ------ _  . .................oiz.l

12.25 ó .: H írek. — 1 ó .: Pontos időjelzés, 
időjárás- és vízállásjelentés. — 2.45 ó.i 
H írek, élelmiszerárak, p iaci árak, árfo- 
lyam hírek. — 3.30 6.: Morse-tanfolyain, 
— 4 ó .: Gram ofonhangverseny. 1.
Brahms—Joachim : M agyar tánc. (Hu,
bermann Bronislav.) 2. Gounod: Faust, 
keringő. 3. K renek: Húzd rá Jonny c. 
operából: Blues. 4. E rvin—G ilbert: Tan-

vánom tiszta szívből, keringő. (V íg  Mik-

nokságon. Kéthetes saünet után. va­
sárnap élénk élet lesz a birkózók | 
világában. A csapatbajnokság meg­
szakított küzdelmeit folytatják is-1 
mét. A kiírásnak megfelelően dél­
előtt az ötödik fordnlót bonyolítják | 
le, míg délután a hatodik fordulóra 
kerül a sor. Az ötödik fordnió leg­
érdekesebb mérkőzése az UTE—HAC I 
találkozás lesz. Mind a két csapni, a 
bajnokság legkomolyabb jelöltjei 
közé tartozik. Nem von le ennek a | 
küzdelemnek az érdekességéből 
semmit sem, hogy Kamarást, a HAC J 1. Po.p-Kokényesdy 4 p, 2. Benkö 
legjobb versenyzőjét a szakbizottsági?' p, 3—4. Molnár és Petneházy 8—8 

a fegyelmi bizottság mellőzésé-1 p, 5. Joós 9 p, 6. Székelyhidy 10 p, 
vei (!) — eltiltotta a versenyzéstől, 7. Gérecz 11 p, 8. Pottyondy IS p, 9. 
állítólagos bírősértésért. A délutáni I Würth 18 p. 
fordulón két érdekes mérkőzés lesz. A következő versenyszám, a pisz- 
Ez a MAC—Törekvés és az UTE— tolylövés, ma délután 2 órakor kéz- 
FTC küzdelme. Mind a délelőtti, dödik a Honvéd Sportoktató Tan- 
mind a délutáni mérkőzéseket a Mű-1 folyam kertjében 
egyetem aulájában rendezik meg.

lós.) 9. Granichstaedten—M arisohka:
Slow fox „ A  cég  szerelm es" c. film ből. 
(Ich ware so gern m ai rich tig  verliobt.) 
10. Abrahám—Gilbert—R obins: Foxtrott 
a. „B oldog  szívek" c. film ből. (Ein 
bischen Liebe fü r dich.) 11. K ing: Angol 
keringő (Song o f the Islands). 12. Turk 
—Hondmann: F oxtrott (M y sweetie went 
away). 13. Granichstaedten: Tangó a- 
„R etten  egy autón" c. film ből. (Ich lég 
mein Herz in delne kleinen Handchen). 
14. De Fries—T isch : Keringő (Ság mir 
oh du glücklich  bist). 15. Vértes—Ilnicz-

Flókadminlsztrácló Csehszlovákiában! 
L i p a  Ujságiroda, Bratlslava, 

Hosszű-n. 13.

Felelős szerkesztő és kiadős 
Dr. Vadas Gyula 

Helyettes szerkesztői 
Hoppé László

ky: Minden úgy  lesz, ahogy te kívánod, I Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Bt. 
tangó. (V ig M iklós.) 16. N eiburg—Dangh- körforgógépein. -  Felelős üzemvezetőt
tért R eynolds: Confession, foxtrott. 17. I Győry Aladár

TORNA K J
13 kerékpárost akarnak az olaszok 

[Los Angelesbe küldeni. Öten az or- 
I szá,gúton, nyolcán -a pályaversenye- 
Iken indulnának.

A  Testnevelési Tanárok Országos 
Egyesülete 50 éves fennállásának 
emlékére Ottó József dr. nevére örö­
kös vándordíját alapított. A gyö­
nyörű, 65 em-es bronzszobrot (Nar- 
kissos mását), a KISOK országos 
atlétikai versenyével kapcsolatban 
írják ki első alkalommal. A z  össze­
tett verseny száma: egy

A  Ceglédi MOVE nagysikerű  asztali 
e lő ír t  teniszversenyt rendezett a MOVE baj-

n y ú jtó -, e g y  k o r lá tg y a k o r la t , t á v o l-  I tatót^fát'szott K .^M ednyá'nsIky11 Máriái 
u g rá s  es su ly lok és . A  v e rse n y re  6-os Boros és Földi II . A  bajnok i számokban 
csa p a tok  n ev ezh etők . A  h a t  ta g  »  következők győztek: férfiegyesben
k özü l a le g jo b b  e red m én y t e lé r ő  j £ .  MOVE,

Veller Pomáz, i f j .  egyesben Veres Ceg­
léd, Ifj. párosban Netder—Veres Ceg­
léd, csapatversenyben N agykőrösi 
MOVE (Soós, Babos, Jely , Szigethy, 
Hamza), ifj. csapatversenyben N agykő­
röst MOVE (Kalmár, Bárány I. és II., 
Szivük). Pontversenyben: 1. Cegléd, 2. 
Nagykőrös, 3. Pomáz.

négy számít.

OLIMPIA 4S Z ÍN H Á Z
Mai műsorA  Magyar Olympiai Társaság ma, 

április 27-én, szerdán délután fél 7 
ómkor a Magyar Testnevelés H á z a .
/ u  L í « T d L  3) nagv tanácstér- WURAHAZ: (fél 8) A mosoly országa. (Alkotmany-utea i.) nagy Tanácstér NEMZETI SZÍNHÁZ: (fél 8) A bárom
méhen tartja alakuló közgyűlését, testőr.
amelvre az 1896— 1928. években gyű- VÍGSZÍNHÁZ: (8) Angliai Erzsébet. 
Í S  szerepelt, illetve II. és ITT. | KIHÁL^ZIN h I z : (8, Angyalt vettem

helyezett versenyzőket hívta meg, VÁROSI SZÍNHÁZ: (fél 8) Vőlegényem,

r f S L y s r *  •‘" “  ■í i - —  <*> «■
Oxenstlerna és Thofelt mellett MCVÉSZSZINHAZ: (8) Tűzmadár. 

Lindmant küldik ki a svédek ^  /q?  TSA bÍ Uá,
madlknak a losangelesi modem pen- a ° f a| f SYlJ SZINHAZ- (9) I c  al 
tationra. Lindman a próbaversenyen t e r é ZKöRUTI SZÍNPAD: (9) Salamon 
nem indult, de Amsterdamban ő és Ratkai. S7rapAD. 9x ttj 
volt a második helyezett. I tt  említ- r ™ ™ ™ 1 SZÍNPAD. (6, 9) Dj 
jük meg, hogy a most feltűnt R O Y A L  ORFEUM: (fél 5, fél 9) Trópusi
Oxenstiema nem egészen fiatal, mert express. ___  . _
33 ilr óvói ihnOHen :n j KOMÉDIA ORFEUM: (fél 9) Rótt.33-ik évét tapossa. „Liviiben ten- STE i Nh a r d t  SZÍNPAD: (bárcgnnegyed
gereszhadnagy, 1 a) steinhardt.

Filmszínházak műsora
UDOVIKA ax„ üllői út 10UJ Elő­
adások: fél », 7, negyed 10. Vas., Ün­
nep: 2-töl, (Helyár: 30-80 fillérig.) -

BELVÁROSI (IV.. Irányi-n. 21. T. 83-3
29.): E lőadások: 5. negyed 8, fél 9, fél 
10. A  nőgyiilölő  (zenés v íg j., L ilian 
H arvey). — A dolár, te csalsz (bohó­
zat Hans M oserrel).

BODOGEAF (VIII„ Józset-kőrót 63. T.: 
384—76 1 E lőadások: fél 5, negyed 7,10. 
Vasárnap 2-től fo ly t. Bonghat express 
(Marlene D ietrieh , Clive Brook). — 
Táne az örvény felett (Norma Shea- 
rer).

BUDAI OPOLLÓ (IL. Széna-tér. T.: 51 
- 5 —00.): E lőadás: fél 5. 7. fél 10. Vas.: 
fél 3-tól. önagysága kim enője. (Liáné 
Haid.) — A  zöld  pokol. (Az őserdő 
szim fóniája.) *

CAPITOL (Baross-tér 32. T el.: 3 .  8 4 - 3 -  
37.): E lőadás: 5, negyed 8, fél 10. Vas.:
fél 4, fél 6. fé l 8. fél 10. Varsói bál 
(Öustav Fröhlich, Charlotte Busa). — 
Hihetetlen furcsaságok. — Híradó. 

CHICAGO (V II., István-út 39. T .: 32— 
1—75.): E lőadások: 5, fél 8. fél 10. Vas.: 
3-tól. V ége a dalnak. (B olváry film ope
rettje Liáné H aiddal, W illy  Forsttal.) 

Csak egy
film  E ggerth M ártával.)

kislány. (M agyar hangos

CORSO .(VácI-ntca 9. T.: Aut. 87—4-02.): 
Előadás: 4, 6 8, 10. Hangos híradó. —
Maurtce Chevaller és Jeanette MaeDo- 
nald főszereplésével: Egy édes légy­
ott. (Filmregény. Rend.: Erhst Lu-
bitsch. Zene: Osear Stráüss). — Világ- 
panoráma (Riport).

BÉCSI (VI., Teréz-körút 28: Tel.l 259-
52. 213-43, 148—05.): Előadás: 4, 6, 8. 
10. Vas.: 2-kor is (Első félhelyár.) 
Szabad a csók? (Ursula Parrott regé­
nye. Norma Shearer.) — Stan és Pan 
főzőcskézik. — Híradó.

ELIT (V., Lipót-körút 16. Tel.l 161-51.): 
Előadás: 4. 7, 10. Sanghai express. 
(Sternberg rendezés. Marlene Dietrieh, 
Clive Brook, Anna May Wong.) — 
Boldog szívek. (Abrahám filmoperett 
Bársony Rózsival.)

FÉSZEK (Vili., József kőrút 70. Tel.: 
460—40.): Előad.: fél 5, aegyed 8, há­
romnegyed 10. Vas.: fél 3-tól. A S vá­
gány (hangos kalandorfilm 12 felv., 
Viktor Mo. Laglen.) — A viharzó 
szenvedély. (Emil Janntngs.) Vas, d. 
e.: matinéi

FÓRUM FILMSZÍNHÁZ (Kossuth Lajos 
utca'18. T.: 895-43, 897-07.) Előadás:
4, 6, 8, 10. Vas,, ünnepnap: 2, 4,
6, 8, 10. (Első félhelyár.) Kelten egy 
autón (Magda Schneider, Kari Lúd- 
wlg Dlehl) -  Hiradó.

IMPER1AL (VII., Dembinszky-utca 
Aréná ét sarok. T.i 32—8—90.): Előad.:
5, fél 8, háromnegyed 18. Vas.: fél 8, 
5, fél 8, 10, Tánc az örvény felen 
(dráma 10 felv., Joan Crawford). — 
Nekünk beszélhet Afrika, (Kőim 
Kelly vígjáték.)

JÓZSEFVÁROSI (VTO., Kálvária-tér 8. 
Tel.: 346—44.)! Előadások 5-től folyt, 
negyed 7. háiomnegyed tél 10. Vas., 
ünnep J-től, Sanghai express (Marlene 
Dietrieh, Anna May Wong, Clive 
Brook). — A templom egere (Grete 
Mosheim).

KAMARA (VII., Dohány-ntoa 42—44. T.: 
44-0-27.): Előadás: .4, 6,8,10.. (Minden 
előadás rendes hely árakkal.) Alpür 
Gitta első hangosfilmje: Megszólalt a 
szívem! (A férfifőszerepben Gustav
Fröhlich.
Miklós.)
adók.

Zenéjét szerezte: Brodszky
Hangos magyar világhír-

Boldog szivek (filmoperett Bársony 
Rózsival). — Köpenicki kapitány (mu­
latságos história),

NÉP (V., Václ-üt 76. Tel.l 92-0-80.): 
Előadási 5. 7, negyed Uj. Vas.« fél- 
3-tól. Szibériai bilincsek. (Fntz Kort- 
ner.) — Nanette. (Alexander Gray.)
— Kohn és Kelly Mexikóban. — Két
személy egy jeggyel nézheti meg a 
műsort.) _ _

OMN1A (VIII., Kölesey-utca 2. Tel.! 3 .  
301—25.): Előadás: 4, 6, 8. 10 Vas.
és ünnep: 2-kor is. (Első félhelyár.) 
Szabad a csók? (Ursula Parrott regé­
nye. Norma Shearer.) — Stan és Pan
főzőcskézik. — Hiradó. _

ORION (IV., Eskn-tér 5. T.i 831-02.)! 
Előad, mindennap: fél 4, fél 6, fél 8, fél 
10. Két generáció.' (Lewis Stone.) — 
Vitaphon varieté. — Híradó.

PALACE FILMSZÍNHÁZ (Erzsébet kőr­
út 8. Tel.: 365—23.): Előadás: 4, 6, 8,
10. Vas.: 2-kor ts. (Első félhelyár.)
Édes légyott (Rendezte: Lúbitsch. Fő­
szereplők: Mauriee Chevalier, Jeanette 
MacDonald). — Paramount Panoráma.
— Hiradó _

PATRIA (Népszinház-utca 13. Tel.: 45—
6—73.): Előad.: fél 5, negyed 8, há-. 
romúegyed 10. Vas.: fél 3-tól. A 3 vá­
gány (hangos kalandorfilm 12 felv., 
Viktor Mo Laglen). — A viharzó szen­
vedély. (Emil Jannings.) .

(Nagymező-u. 22— 
__ 24. T.: 220-98, 292 
—  -50): 2-6-ig folyt, 

6, 8, 10. Vas., ün. 
k-M 1-4  folyt., 6, 8, 

vai.üt*  10, vas. fél 11: 
Alpár Gitta első hangos­

filmje: Megszólalt a szívein! (Gustav 
Fröhlich. Zene: Brodszky Miklós.) — 
Hangos vilighiradók.

ROXY (VII., Rákóczl-út 82.. Tel.! 43- 
8-24.) Előadás: 4-től. Vas.: háromn.
2-től. 1. előadás 40 fill.-től. Viharzé 
szenvedély (Emil Jannings, Anna 
Sten). — A pampák bikája (Joe E. 
B r o w n . ) V a s .  kis,: Híradó. A mű­
sor prolongálva!

ROYAL APOLLO (VTL, Erzsébet-kőrút 
45. Tel.: 429-46, 419—02.): Előadás:.

m  M i,.!* ,;--
Dayka, Kabos, Rátkai, Páger, 8. . . .  . . . .  y l t f

..  ......  J... ünnep: 2,
mindent tud (Pesti zenés vígj. 

~-.t -a, Kabos, Rátkai, Páger, Sar­
kad!.) -  Nézd meg az anyját! (Háti 
bohózata. Fősz.: Szőke Szakáll). —
Hiradó.

TATRA (IX,. mwi-út 6S.lt Előad,: fél 5.
■ H M

repülős.
Diri:
7. negyed 10. Vas éa ünnep:

flble. (Jack Holt és Ralph Graves
2-től folyt

királynő
Zeppelines filmje.) — Tangó 
(filmtörténet).

(Teréa-kílrút 60. T.: 19-T-
67—68.): Előadás: fél 6, fél

4, 6, 8, 10.
Szomb., vas.: 
Édes légyott

(Rendező: Luhitseh.
Mai '_tnrice Chevalier, Jea­

nette MacDonald). — Hiradófc. 
CORVIN (VIIL, József kőrút és Üllől-ét 

sarok. Tel.: 88—9—88, 39—5—84.): Élő­

kor.
CRANIA (Eákóozi-út SÍ. T-: 460-45 és 

460-46.): Előadás: 5, negyed 8, fél 10.

k r i s á  All.lo,- (k -M itlto .) -  Hír.
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Nincs többé:
magyar nevei!

Ezentúl:
magyar sír!

A BÖK megindítja remagyarosító 
akcióját, ha az olaszoktól is ...

—  Saját cigányunktól —

Hogy is nyolc csak?
Saját bécsi beszámolónk az igazságnak és 
a közegészségügyi előírásoknak megfelelően

Annyi sok elferdített tudósítás 
után mi végre helyes képet akarunk 
nyújtani az osztrák—magyar meccs­
ről. Kiküldött munkatársunk, aki a 
filléres rakétarepülőn rándult ki 
Bécsbe, az alábbiakat jelenti:

NYU GODT H AN GU LAT, 
M ARIÁSSY REGÉN YT 

O LVAS
Az idő szép, a szállodából 

szép kilátás
nyílik. A városra. Naná a meccsre. 
A  kapitány fölküldi Mari nénit a 
szobába, hogy gyorsan hozzon le 
valamit. Mari néni roppant gyors, 
félóra múlva már lent is van.

Hazai lapokat olvasunk. Nézzük a
8

örai Újságot.
Szabónak igen jó étvágya van. 

Tojást eszik. Beszed
nyolcat

könnyedén.
Majd elindulunk a meccsre. Van, 

aki izgatott. Csak Mariássy nyugodt, 
Direkt tüntet vele:

__Hja, én regényt olvasok!
Megnéztük a regény címét: Edgár 

Wallace: A
nyolcak

tanácsa. .  •
HEJ DUPLA VÉ, 

DUPLA VÉ
Az osztrákok már az elején támad­

nak. Sindelar udvariatlanul odaáll a 
két bekk közé és a fiatal ripőkje be 
sem mutatkozik a magyar bekk bá­
csiknak. Az osztrákok azonnal

W -form ációt

vesznek fel. Turay fejét vakarva 
jegyzi meg:

— Ezt a betűt nem ismerem, nincs 
benne az én ábécémben.

Aztán Sindelar kiugrik, az optimis­
ta Mari néni rohan utána, de

mire
beéri, arra már Sindelar a második 
gólt lövi.

A félidő hátralevő részét alig 
tudják döntetlenre kihúzni az osztrá-

NINCS MÉG MINDEN 
ELVESZVE

A félidőben a kapitány bizakodó 
hangulatú.

— Még nincs elveszve minden. 
Még megvan az órám.

Meisl annál nyugtalanabb. A köz- 
társasági elnök bemegy az öltözőbe 
gratulálni, de

kikergeti.
Azt mondja:

— Még nincs vége a meccsnek. 
Sajnos.

A  n .  FÉLIDŐ
közlésétől közegészségi ökokból el­
tekintünk.

K R ITIK A

ő nyerne. Mándi nagyon eszes já­
tékos. Roppant okos. Hogy

miért nem megy
az ilyen ember egyetemi tanárnak. 
Lakyról nagyon jó képet alkothat­
tunk magunknak. A Műcsarnokban 
is ki lehetne állítani. Kalmár volt a 
magyar csapat legjobbja, bár

kerülte
a feltűnést. Sindelart is. Lázár nagy 
flegma. A nyolcadiknál is egész 
nyugodt volt. Závodi nem tudta fe­
ledtetni Zavadszkyt. Cseh megtette 
a magáét. Ha a többi csatár is meg­
tette volna, ma

10:8 -as

Szabó jól védett, de a nyolcadik 
gólnál

elszám ította
magát. Azt hitte, hogy még csak a 
hetedik. Mari néni kicsit lassú. Sin­
delar legalább tjz méterrel verné

százon.
Igaz viszont, hogy

kötélhúzásban

magyar győzelemnek örülhetnénk, 
Turay nagyon tetszett az osztrákok­
nak finom irányításával. Már nem a 
régi

faragatlan

A BÖK szerkesztőségének honfi­
szíve is megdobbant, amikor (haj 
de régen volt!) kétszer is döntet­
lent értek el fiaink az osztrák 
csodacsapat ellen vagy elverték 
Svájcot, Svédországot satöbbi. 
Magunk is helyeseltük, hogy a 
derék fiúknak, akik a

m agyar nevet
újra dicsőségesen hordozták meg 
szerte a világon,

adjunk
valamit. Az olaszok lovagi címet, 
sok-sok pénzt adnak kitűnő sport­
embereiknek, Nurmi szobrot kap, 
lord Burghley-1 megválasztják 
képviselőnek. Nálunk nincs lovagi 
cím, nincs pénz, viszont szobor van 
elég, képviselő pedig még annál is 
több és így a hálának más formá­
ját kellett választani derék futbal­
listáinkkal szemben. Mi

góllövő. Toldinak nem való a barát­
ságos légkör, ő a

cup-stílushoz
van szokva. Kohutot erősen zavarta, 
hogy a Hohe-Wartén nincs Springc-r- 
szobor.

Birlem nyom ta az osztrákokat.
A kilencedik góljukat nem adta meg.

A  BAN K E TT

nemzeti ajándék helyett ma­
gyar nevet

adtunk nekik. A fiúk megbecsülték 
szerény ajándékunkat s nemcsak a 
„magyar névre” , de saját magyar 
nevükre is számos dicsőséget hoz­

tak. Legutóbb a csehszlovákokat 
is elporolták, amiért Zavadszky is 
megkapta a maga jutalmát: Závodi 
lett. v

Mindeddig helyeseltük a dolgot 
és a torinói vereséget sem vettük 
szigorúan, mert elvégre egy

kis

verés a legjobb családban is meg- 
eshetik, de a bécsi 8:2 után kezd 
elfogyni a türelmünk s máris be­
jelentjük, hogy ha

netán

az olaszoktól újólag ki találnánk 
kapni, akkor haladéktalanul meg- 
indítjük az illetők ellen

rem agyarosítő
akciónkat. Még várunk a dologgal^ 
de ízelítőbe itt adjuk a vasárnapi 
bécsi csapatot, amelyik akciónk 
azonnali megindulása esetén így 
festene: Schneider —  Takovics, 
Mandl —  Lyka, Kaufmann, Lövőin* 
ger  —  Závodszky, Cseszkó, Túra- 
esek, Tunikold, Kohaut. Szövet­
ségi kapitány: Marjanovics.

Hát jó  lesz vigyázni!

K ö z m o n d á s

majdnem vízbe esett, mert Mariássy 
kapitány, akit

m ellbevágott
az eredmény és egy goromba ren­
dező, távolmaradásával tüntetett. De 
mikor Meisl Hugó felkereste és

m egnyugtatta,
hogy az oszrák játékosok nem felelős 
szövetségi emberek, tehát a dolgot 
ne vegye célzásnak,

m egnyugodott.
Mi nem.

—  Hogy lehet az, hogy ez a 
minden hájjal megkent védelemi 
rekordmennyiségű dugót kapott.

—  Hja, kérlek, „ többet”  ésszel, | 
mint erővel.

ö n á l l ó  t ö p r e n g é s

—  „W ” -életlen volt a vereség?

R e j t v é n y

ö n á l l ó  t ö p r e n g é s
—  Az osztrák meccs az MLSz- 

nek nyolc?

A  b ö r z é n

_  Hallottad? Dréhr Imrét ki­
adták.

—  Igen? Akkor azonnal igazol­
ható.

A z alábbi mondatban egy ismeri 
bíró neve van elrejtve:

Laky panaszkodik: „A z  ember 
már egy pofont se Bir lem-ázolni, 
hogy észre ne vegyék.”

(A  m egfejtők számológépet kap. 
nak a legközelebbi osztrák-magyar, 
meccsre.),

M é g  n e m  k é s ő

Gyászm agyarok hazatérése 
LE  C  H-engereltek - M E Z Ő  R O  L

-  Tudod miért állította ki a 
bíró hat gól után Lakyt és Toldit?

__ t ?. 9
-  Erőszakkal meg akarta ma­

gyarázni a nagy vereséget.

A  r a v a s z  F ra d i

A  h é t  ( v a g y  8 )  l e g j o b b  v ic c e

—  Nem értem, miért Szabó 
volt a kapus!

—  Hát ki lett volna?
—  Acht!

K á r , k á r

—  Kár, hogy nem Földessy vá- 
I lógatott.

—- M iért?
—  M ert ö összetévesztette volna 

j Mari nénit Flórával (az is egy női
n év ), Mándit Bíróval és a végén 
kijött volna egy jó  védelem.

— Nagyon készül a Fradi <t 
szerdai kupameccsére.

—  Amennyiben?
—  K ét játékosát is pihentette 

B ecsben . . .

E lis m e r é s

—  Mit szólsz a Nemzeti Sport 
fényképéhez? Nézd a Mandula 
hogy nézi, hogy mit csinál a há-

| rom osztrák csatár!
—  Még szép, hogy érdeklődik.

Mi megy a mozikban?
Bécsi mozi: . .

pists semmit sem tud. (Főszerepben: 
Závodi.)

I Birlem, te csalsz: (Béosl bohózat.)
| Hohe Warte-Klno:

A diadalmas férfi. (Meisl Hugóval.) 
A  három vagány. (Fősz.: Sohall,

Gsohweidl és Sindelar.)
gól! (Játsza a védelem.)

■

S 3 K ’ i 5 &5 S , o - k Ö l . . . » - « - * * . «
toromra? uMUHaM 42 év .  lejjebb férfikor. Ásni mik vihwatott hátvéd is lobot ar ember.

Szabad .
Utána: 

Boldog szivek. 
Diana

Megszólalt a szivem! (Hangosfilm.
Fősz.: Komjádi.)

Fnrdőzfi állatokruroozo bubid*.
(Kultúrfilm a szombati osikómeccsrőU

*
f , j;[


